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جوزپ بورل از محکوم کردن 
تل آویو طفره رفت

و  اسرائیل  میان  جنگ  موضوع 
فلسطین از جمله مواردی است که 
فیلم های سینمایی زیادی درباره آن 
ساخته نشده، در عوض سینمای 
مستند جور محافظه کاری و کم کاری 
سینمای بدنه و داستانی را کشیده و 
نقشی پویا و فعال در زمینه آنچه در 
این جغرافیا می گذرد، ایفا کرده است.

در حالی که اکثر رهبران اروپایی 
حمایت خود را از حق اسرائیل 
برای دفاع از خود ابراز کرده اند  
بسیاری از اروپایی ها این موضع را 
زیر سؤال برده و دولت های خود را 
به جانبداری یا همدستی با اسرائیل 

متهم کرده اند.



سیاسی2
چهار شنبه   ۱  آذر ۱۴۰2    شماره 8335 

برای پایان دادن به جنگ و حمایت از روند صلح 
افزایش دهند. برخی دیگر هم ممکن است به 
سیاست های موجود خود پایبند باشند و سعی 
کنند نارضایتی عمومی و ناآرامی های اجتماعی 
را مهار سازند. در هر صورت آنچه به طور جدی 
مشاهده می شود این است که رهبران اروپایی 
باید با چالش آشتی دادن منافع و ارزش های 
خود با واقعیت ها و انتظارات جمعیت های 

متنوع و پراکنده خود مواجه شوند.
 

برخی معتقدند اروپا توانایی پیشبرد دو جنگ 
را ندارد؛ تأثیر جنگ غزه بر اوکراین را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
برخی معتقدند که جنگ غزه بیشترین منافع را 
برای روسیه در جبهه اوکراین به ارمغان می آورد، 
چرا که توجه و منابع جامعه بین المللی را از 
درگیری های جاری در اروپای شرقی منحرف 
کرده است. این موضوعی است که نگرانی 
جدی رهبران اوکراین و برخی از رهبران اروپایی 
را در پی داشته است. آنها معتقدند جنگ 
غزه، بر سرفصل ها و برنامه هایی که در تلاش 
برای میانجیگری به منظور آتش بس و ارائه 
کمک به اوکراین در منطقه بوده، غالب شده 
و این موضوع سبب شده فشار و حمایت از 
اوکراین کاهش یابد. جنگ در غزه همچنین 
ممکن است اتحاد و همبستگی اتحادیه اروپا را 
تضعیف کرده باشد؛ اروپایی که شریک و متحد 
کلیدی اوکراین است. اتحادیه اروپا با اختلافات 
داخلی و ناآرامی های اجتماعی بر سر موضع 
و پاسخ خود به درگیری اسرائیل و فلسطین 
مواجه شده است، زیرا برخی از کشورهای عضو و 
افکار عمومی انتقادات جدی در حمایت از رژیم 
صهیونیستی در جنگ با حماس دارند و این 
موضوع به طور قطع بر توانایی و تمایل اتحادیه 
اروپا برای ادامه اعمال تحریم ها علیه روسیه یا 

ارائه کمک به اوکراین تأثیر خواهد گذاشت.
یکی دیگر از استدلال های احتمالی، ایجاد 

فرصت ها و انگیزه هایی برای گفت و گو و 
همکاری با دیگر بازیگران منطقه ای و جهانی 
است که درگیر یا علاقه مند به هر دو جنگ 
هستند؛ به عنوان مثال، روسیه ممکن است 
از نفوذ و اهرم خود با حماس، برای تسهیل 
آتش بس یا راه حل سیاسی با اسرائیل استفاده 
کند و در مقابل، به دنبال امتیاز یا به رسمیت 
شناختن نقش و منافع خود از ایالات متحده یا 
اتحادیه اروپا در اوکراین باشد. روسیه همچنین 
ممکن است از منافع و نگرانی های مشترکی که 
با جمهوری اسلامی ایران، ترکیه، مصر و قطر 
دارد برای بهبود روابط و هماهنگی خود با آنها 
در موضوع اوکراین بهره برداری کند و از افزایش 
تقاضا و قیمت نفت و گاز که اصلی ترین صادرات 
و منابع درآمد آن است، به دلیل بی ثباتی و 
عدم اطمینان بوجود آمده به دلیل اقدامات 
بی ثبات کننده رژیم صهیونیستی سود برده 
و از آنها برای بی اثر کردن تحریم های غرب 

کند. استفاده 
تفاوت های بین کنشگری اروپایی ها درباره 

آشوب های ایران و حوادث غزه چیست؟
فضای افکار عمومی و رشد جریان بیداری 
در اروپای امروز با ماه ها و سال های گذشته 
تفاوت بسیار زیادی کرده است. ما امروز 
شاهد اعتراضات جدی نسبت به سیاست ها و 
نوع مواجهه رهبران اروپایی نسبت به مسائل 
غرب آسیا هستیم. اعتراضاتی که حتی در بین 
رهبران اروپایی هم شنیده می شود. در حوادث 
ماه ها و سال های گذشته، رهبران اروپایی به 
دلیل خطای شناختی ایجاد شده به واسطه 
اقلیتی از مهاجران ایرانی در اروپا، نتوانسته 
بودند درک درستی از تحولات ایران داشته 
باشند اما در حوادث اخیر و در مواجهه با سیل 
گسترده خیزش های مردمی، نگاه بسیاری از 
رهبران اروپایی نسبت به مسائل منطقه تغییر 
کرده و به نظر می رسد این تغییرات را باید یک 

روند رو به رشد دانست.

حملات 
مستمر رژیم 

صهیونیستی 
به بیمارستان و 
مراکز درمانی و 
اماکن  مذهبی 

و کشتار زنان 
و کودکان و 

پزشکان و 
پرستاران و 
خبرنگاران 

همگی اقدام 
تروریستی 

است و لازم 
است این 

رژیم جعلی به 
عنوان رژیم 

تروریستی 
و ارتش آن 

به عنوان 
یک سازمان 

تروریستی 
شناسایی شود

در حالی که 
اکثر رهبران 

اروپایی 
حمایت خود 

را از حق 
اسرائیل برای 

دفاع از خود 
ابراز کرده اند و 
مدعی احترام 

به قوانین 
بین المللی از 
سوی طرفین 

درگیری ها 
شده و از 

غیرنظامیان 
حمایت 

می کنند، 
بسیاری از 

اروپایی ها این 
موضع را زیر 
سؤال برده و 

دولت های 
خود را به 

جانبداری یا 
همدستی با 

اسرائیل متهم 
کرده اند

و  سازمان ها  در  یران  ا عضویت  ثرات  ا
به تناوب آشکار  ائتلاف های بین المللی 
یکس  بر ر  د ن  ا یر ا یت  عضو  . د می شو
از  )قدرت های اقتصادی نوظهور جهان( 
آن جمله است. مرداد 1402 عضویت ایران 
در بریکس پذیرفته و روز گذشته نشست 
فوق العاده بریکس به پیشنهاد رئیس جمهور 
اسلامی ایران و با محوریت غزه برگزار شد. 
البته این نشست، به صورت ویدیوکنفرانسی 
و به میزبانی آفریقای جنوبی به عنوان رئیس 
دوره ای، اما با حضور سران کشورهای عضو 
برگزار شد. در این نشست، سران بریکس و 
اعضای بریکس پلاس مواضع خود را پیرامون 
حمایت از مردم مظلوم غزه بیان کردند. 
آیت الله رئیسی، رئیس جمهور کشورمان نیز در 
سخنرانی خود، از این واقعیت پرده برداشت 
که امریکا همه سازمان های بین المللی را 
بی خاصیت کرده است. برهمین اساس، 
رئیس جمهور کشورمان پیشنهاداتی را برای 

توقف جنایات صهیونیست ها ارائه کرد.

غزه، نماد سقوط اخلاقی غرب
آیت الله رئیسی در سخنرانی خود در این 
اجلاس، وضعیت امروز غزه را نماد سقوط 
اخلاقی غرب دانست و گفت: امریکا تمام 
و  بی خاصیت  را  بین المللی  سازمان های 
بی هویت کرده است. بر همین اساس، 
از اعضای  ایران  رئیس جمهوری اسلامی 
بریکس و دولت ها خواست برای حفظ امنیت 
و برپایی عدالت و مبارزه با تبعیض نژادی 
در جهان بپاخیزند و از تمام توان سیاسی و 
اقتصادی خود برای فشار بر رژیم صهیونیستی 

و حامیان غربی استفاده کنند.
از  و غرب  امریکا  وی حمایت همه جانبه 
نسل کشی و کودک کشی در غزه را از همه 
چیز بدتر دانست و افزود: تاکنون حدود 
۵۵00 کودک مظلوم به خاک و خون کشیده 
شده اند و 41 هزار واحد مسکونی آسیب دیده 
است. آیت الله رئیسی با تأکید بر رسوایی غرب 
به دلیل پوشالی بودن شعارهایش افزود: 
امریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه روزانه انواع 
سلاح ها و بمب ها را به رژیم صهیونیستی 

ارسال و با آتش بس مخالفت می کنند. امریکا 
حتی تمام مسیرهای کمک به غزه را بسته و 
شورای امنیت سازمان ملل را فلج کرده است.

 پیشنهادهای رئیس جمهور 
به سران بریکس

آیت الله رئیسی در ادامه، با بیان اینکه امروز 
کشورهای عضو بریکس مسئولیت تاریخی 
دارند که اثبات کنند ارزش های انسانی 
را نمی توان قربانی منافع سیاسی کرد، 
درباره توقف جنایات رژیم صهیونیستی و 
کمک به مردم غزه پیشنهادهایی ارائه کرد. 
رئیس جمهور در این باره گفت: با توجه به 
ناتوانی شورای امنیت سازمان ملل در اجرای 
مأموریت خود برای ایجاد صلح و امنیت و 
کارشکنی برای صدور قطعنامه الزام آور جهت 
آتش بس، لازم  است کشور های عضو بریکس 
در چهارچوب و سازکار اتحاد برای صلح، بانی 
قطعنامه الزام آور در مجمع عمومی سازمان 
ملل علیه رژیم صهیونیستی و با هدف توقف 

جنایت علیه مردم غزه شوند. 
وی در پیشنهاد دوم خود تأکید کرد: حملات 
مستمر رژیم صهیونیستی به بیمارستان و 

  نشست فوق العاده بریکس با ابتکار آیت الله رئیسی 
در موضوع جنگ غزه برگزار شد 
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مراکز درمانی و اماکن  مذهبی و کشتار زنان 
و کودکان و پزشکان و پرستاران و خبرنگاران 
همگی اقدام تروریستی است و لازم است 
این رژیم جعلی به عنوان رژیم تروریستی و 
ارتش آن به عنوان یک سازمان تروریستی 

شناسایی شود.
آیت الله رئیسی درباره پیشنهاد سوم خود 
اقدام برخی کشورها در  از  ایران  گفت: 
شکایت از جنایت اسرائیل غاصب در غزه به 
دیوان کیفری بین المللی حمایت می کند و 
اعتقاد دارد که علاوه بر اسرائیل، امریکا هم 
باید در دادگاه بین المللی به جرم  جنایت 
علیه بشریت و کودک کشی محاکمه شود. 
رئیس جمهور در پیشنهاد دیگری گفت: 
اقدام جمعی اعضای بریکس برای شکستن  
محاصره غزه و ایجاد مسیر دائمی و امن 
برای ارسال کمک های بشر دوستانه به غزه 

ضروری است. 
آیت الله رئیسی در پیشنهاد پنجم خود اضافه 
کرد: با توجه به جنایات بی سابقه و بمباران 
چندین هزار تن تسلیحات و استفاده از 
تسلیحات ممنوعه مانند فسفر سفید، لازم 
است اعضای بریکس با ایجاد یک مأموریت 
ویژه بین المللی این جنایت را سریعاً بررسی 
و گزارش آن را به صورت عمومی  منتشر کنند 
تا زمینه کیفر عامران و مباشران این رژیم 

فراهم شود. رئیس جمهور در پیشنهاد ششم 
تأکید کرد: با توجه به جنایت های مستمر 
و ماهیت نژادپرستانه رژیم جعلی اسرائیل 
انتظار ملت های آزاده از تمام دولت ها بویژه 
اعضای بریکس آن است که قطع کامل روابط 
سیاسی، اقتصادی و نظامی خود با رژیم 
صهیونیستی را سریعاً در دستور کار قرار دهند، 
تداوم تعاملات با این رژیم در حوزه نظامی و 
اقتصادی به معنی کمک به تداوم جنایت و 
کشتار زنان و کودکان است که مورد مذمت و 

سرزنش همه ملت هاست.
آیت الله رئیسی درباره پیشنهاد هفتم خود 
افزود: شناسایی حق ملت فلسطین در دفاع 
از خود و مجاهدت آنها برای آزاد سازی مناطق 
اشغالی مورد حمایت دولت و ملت های آزاده 
است. حمایت قاطعانه بریکس از این  حق 
نشان می دهد که ما به وظیفه اخلاقی و 
انسانی خود عمل کردیم. رئیس جمهور تأکید 
کرد: ایران بر این باور است که راه حل نهایی 
که منجر به صلح و ثبات پایدار در غرب آسیا 
و جهان خواهد شد، تشکیل دولت واحد 
فلسطینی با برگزاری یک همه پرسی مبتنی 
بر اصل دموکراتیک »هر فلسطینی یک 
رأی« است. وی ادامه داد: حمایت قاطعانه 
بریکس از فلسطین نشان می دهد ما به حق 

انساندوستانه خود عمل کرده ایم.

رئیس جمهور در کنگره علامه طباطبایی:
باید سهم خود را در علوم انسانی جهانی ارتقا دهیم

رئیس جمهور، حوزه و دانشگاه را اتاق فکر دولت و مجموعه دست اندرکاران 
برشمرد و گفت: در این مجموعه اندیشه ورز، شدیداً نیازمند نوآوری، ابتکارات و 

خلاقیت ها در تمام حوزه ها از جمله حوزه علوم انسانی هستیم.
به گزارش ایسنا، آیت الله ابراهیم رئیسی روز گذشته در آیین اختتامیه کنگره 

بین المللی علامه طباطبایی، با تأکید بر اینکه روز فلسفه را باید در طول سال 
و در تمام مراکز علمی و پژوهشی دنبال کرد، علامه طباطبایی را احیاگر معارف 
الهی در دوران معاصر توصیف کرد و افزود: علامه طباطبایی فیلسوف، مفسر، 

متکلم، محدث، ریاضیدان و به معنای واقعی کلمه عالم واصلی است که به خود 
رسیده و در جایگاهی از قله قرار دارد که نمی گوید بروید، می گوید بیایید، یعنی 
سیاقت ندارد بلکه قیادت دارد. رئیس جمهور، با بیان اینکه علامه در مواجهه 

فلسفه الهی و فلسفه غربی، اصول فلسفه و روش رئالیسم را در چهارده مقاله به 
چالش کشید، اضافه کرد: علامه در تعریف از انسان، نطق را فصل الفصول انسان 

نمی داند و تعریف او از انسان آن است که الانسان حی متأله، که انسان حیات 
خدایی باید داشته باشد. وی به بعد تفسیر قرآن به قرآن علامه طباطبایی اشاره 
و اظهار کرد: ندای علم القرآن و بعد خلق الانسان در آیات شریفه، نشان دهنده 
دو خلقی بودن انسان و تجلی جسمی و جانی آن است. آیت الله رئیسی با بیان 

اینکه پژوهش های علوم انسانی ما باید از یک خودباوری برخوردار باشد و علامه 
در عمل این رویه را به اثبات رساند و انسان های وارسته ای را تربیت کرد، اظهار 

داشت: به برکت روح بلند بزرگانی چون علامه، باید خودباوری در علوم مهندسی 
و پزشکی را در علوم انسانی نیز ایجاد کرده، با نقش آفرینی بایسته اندیشمندان 

و پژوهشگران حوزه و دانشگاه، سهم خود را در علوم انسانی جهانی ارتقا دهیم. 
وی ایران اسلامی را مهد فلسفه و علوم عقلی در جهان دانست و گفت: باید نقش 

نگاه های بلند را در تمدن سازی و جامعه سازی قرآنی که از نقش بسیار ارزشمندی 
برخوردار است، مورد توجه قرار دهیم. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 

خود، با اشاره به مسائل کشور و نوع سؤالات و شبهات مطرح در میان آحاد ملت، 
تصریح کرد: باید در حوزه دانش افزایی، معرفت افزایی و بهره گیری از فضای 

ارتباطی و بسترهای دیجیتال بیش از پیش نقش آفرینی کنیم و پاسخ های روشن 
و دقیقی برای سؤالات و شبهات نسل جوان امروزی ارائه کنیم، باید به دست شما 

فرهیختگان حوزه و دانشگاه این شبهات مرتفع شود.

ـــرش بـ

                       اخبار

روز گذشته در دیدار معاون اول رئیس جمهور و دستیار ویژه 
رئیس جمهور فدرال روسیه در تهران، بر تکمیل هرچه 
سریع تر کریدور شمال - جنوب با توجه به اهمیت این کریدور 
برای کشورهای منطقه و همچنین پیگیری های مقام های ارشد 
ایرانی و روسیه تأکید شد. این هفتمین دیدار و ملاقات محمد 
مخبر و لویتین ایگور در دو سال فعالیت دولت سیزدهم است. 
مخبر در این دیدار با بیان اینکه سران کشورهای منطقه در 
ملاقات های دوجانبه و چند جانبه همواره بر ساخت هرچه 
سریع تر کریدور شمال - جنوب تأکید کرده اند، گفت: 
 اقدامات اولیه و اخذ مجوزهای لازم برای ساخت راه آهن 
رشت -آستارا از طرف ایرانی انجام شده است و امیدواریم با 
همکاری طرف روسی عملیات ساخت این خط ریلی مهم 
در مسیر کریدور شمال جنوب هرچه سریع تر آغاز شود. 
معاون اول رئیس جمهور درباره طراحی و ساخت خط ریلی 
آستارا -بندرعباس در کریدور شمال - جنوب نیز تصریح کرد: 
پیشنهادات طراحی و قرارداد این پروژه از سوی جمهوری 
اسلامی ایران و روسیه بررسی شده است که این خط ریلی 
می تواند سهم بزرگی در افزایش حجم مبادلات کالا و ترانزیتی 

در این کریدور داشته باشد.

 تشکیل کارگروه ویژه برای پیگیری 
کریدور شمال - جنوب

 وی با استقبال از تشکیل کارگروهی ویژه با حضور وزرای 
راه و شهرسازی و امور اقتصاد و دارایی ایران و همچنین دستیار 
رئیس جمهور فدرال روسیه برای پیگیری ساخت کریدور 
شمال - جنوب تصریح کرد: تعهدات طرف ایرانی در ساخت 
خطوط ریلی این کریدور کاملاً دیده شده است و اجرایی 
می شود و باید بخش خصوصی و سرمایه گذاران دولتی و 
ع وقت  خصوصی دو کشور در ساخت این کریدور در اسر
وارد عمل شوند. معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره 
به ضرورت پیگیری مستمر قراردادها و تفاهمنامه های میان 
جمهوری اسلامی ایران و روسیه، بر اتمام پروژه های نفتی، 

گازی و همکاری های هواپیمایی بین دو کشور تأکید کرد.
مخبر در ادامه این دیدار با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه و تأکید بر اینکه نسل کشی این رژیم جعلی روح هر 
انسان آزاده ای را جریحه دار می کند، گفت: متأسفانه برخی 
مراکز و مجامع بین المللی به وظیفه ذاتی خود در این زمینه 
به خوبی عمل نمی کنند و اعمال رژیم صهیونیستی در غزه 

مصداق جنایت جنگی علیه بشریت است.

جدیت روسیه در ساخت کریدور شمال-جنوب
دستیار ویژه رئیس جمهور فدرال روسیه نیز در این دیدار 
با ابلاغ  سلام های صمیمانه رئیس جمهور روسیه به 
رئیس جمهور ایران و محمد مخبر و نیز تبریک برای پیوستن 
جمهوری اسلامی به اتحادیه بریکس، گفت: با تشکیل 
کارگروه و بررسی نقشه راه همکاری های ساخت کریدور 
شمال-جنوب با حضور مقام های ارشد ایرانی و روسی، 
ساخت این کریدور از طرف روسیه با جدیت دنبال می شود.

لویتین ایگور اظهارکرد: تکمیل کریدور شمال-جنوب 
می تواند تحولی بسیار اساسی در زمینه حمل و جابه جایی 

کالا و مسافر در منطقه و حتی جهان داشته باشد.
وی همچنین با بیان اینکه جنایات و حوادث غزه برای 
روسیه غیر قابل تحمل است، بر توقف حملات نظامی رژیم 

صهیونیستی علیه مردم بی گناه غزه تأکید کرد.
همچنین روز گذشته در جلسه ای با حضور معاون اول 
رئیس جمهور، هماهنگی های لازم برای تسریع در احداث 
4۵00 مگاوات برق تجدیدپذیر و رفع موانع اجرایی طرح های 

آبی مرتبط با برخی از استان ها صورت پذیرفت

در دیدار مخبر و دستیار ویژه رئیس جمهور 
روسیه مطرح شد

 تأکید بر تسریع در عملیات اجرایی 
راه آهن رشت- آستارا

با متناسب سازی حقوق  با وجود موافقت مجلس 
بازنشستگان در طول اجرای برنامه هفتم توسعه ماده مربوط 
به متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی برای 
رفع ابهام به کمیسیون تلفیق برنامه بازگشت داده شد.

به گزارش ایرنا، روز گذشته در جریان پنجاه و پنجمین 
جلسه علنی مجلس برای بررسی جزئیات لایحه برنامه 
هفتم با الحاق یک بند به ماده 29 لایحه با متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان در طول اجرای برنامه موافقت کردند 
که بر اساس آن دولت مکلف می شد تا پایان سال سوم 
برنامه حقوق بازنشستگان را به میزان 90 درصد حقوق و 
فوق العاده های مستمر مشمول کسور شاغلان مشابه و 
همتراز برساند. بر اساس این بند الحاقی افزایش از سال 
140۳ در سال اول معادل 40درصد و در سال های دوم و سوم هر 
کدام ۳0 درصد مابه التفاوت 90 درصد یاد شده مقرر می شد.
در پی این رأی مجلس، داوود منظور رئیس سازمان برنامه و 
بودجه و نماینده دولت در جلسات بررسی برنامه ضمن تأکید 
بر اینکه »موضوع بازنشستگان، دغدغه همه ارکان حاکمیت 
است و همه علاقه مند به بهبود معیشت بازنشستگان کشور 
هستیم«، شیوه اجرایی این متناسب سازی حقوق را دارای 
ابهام و مسبب ایجاد گلایه مندی های دوطرفه و چندطرفه 
زیادی در زمان اجرا دانست. منظور در این باره افزود: 
اعتقادمان این است که با روش روشن تری که هیچ گونه 
ابهامی نداشته باشد بیاییم ضرایب سنواتی افزایش حقوق 
بازنشستگان را به میزان بالاتر از ضرایب شاغلین تعیین کنیم 
که در طول سال های برنامه این متناسب سازی اتفاق بیفتد.

مخالفت با »توزیع عادلانه یارانه حامل های انرژی«
نمایندگان روز گذشته همچنین با ادعای پیشگیری از افزایش 
قیمت بنزین، بندی از لایحه برنامه را حذف کردند که دولت 
با ارائه آن به دنبال تحقق اجرای عدالت در توزیع یارانه 
حامل های انرژی در طول برنامه هفتم توسعه بود. جلسه 
دیروز مجلس برای بررسی تقاضای استعفای الیاس نادران 
نماینده تهران غیرعلنی شد و در نهایت بیش از 90 درصد 
نمایندگان مجلس با استعفای وی مخالفت کردند. همچنین 
تقدیم لایحه بودجه 140۳ از سوی دولت که قرار بود روز گذشته 
انجام شود به درخواست رئیس مجلس به تعویق افتاد. هیأت 
رئیسه مجلس در نامه ای به دولت خواستار شد که تقدیم 
لایحه بودجه 140۳ به بعد از بررسی لایحه برنامه هفتم و بعد 
از هفته سرکشی نمایندگان به حوزه های انتخابیه موکول شود.

 متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
در مجلس تصویب شد

 مدیرعامل مؤسسه مطالعات بین المللی ابرار  معاصر
در گفت و گو با »ایران« تشریح کرد

دودستگی افکار عمومی اروپا در جنگ غزه 

نقش اتحادیه اروپا در جلوگیری از آتش بس 
در جنگ غزه را چگونه ارزیابی می کنید؟

رویکرد اعضای اتحادیه اروپا در قبال جنگ 
حماس و رژیم صهیونیستی، یکدست نبوده 
و اختلاف نظرهای جدی در این خصوص 
دیده می شود. آنچنانکه در نشست اخیر 
سران این اتحادیه، کشورهای عضو، ساعت ها 
در مورد اینکه آیا اتحادیه اروپا باید برای 
ارسال کمک های بشردوستانه حیاتی به 
غزه درخواست آتش بس کند یا خیر، بحث 
کردند. در پایان، کشورهای اروپایی درباره ایده 
مکث های بشر دوستانه )لحظات متناوبی که 
برای اجازه دسترسی نامحدود به کالاها در 
غزه ایجاد شود( با یکدیگر به توافق رسیدند. 
ایده ای که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا 
هم در نشست کنگره به آن اشاره کرده بود. در 
گفت و گوهای صورت گرفته در نشست رهبران 
اروپایی، برخی از این رهبران به صراحت با 
اعلام آتش بس مخالفت می کردند. برخی از 
کشورهای اروپایی هم، ضمن تشدید ارسال 
کمک های نظامی به تل آویو و پشتیبانی نظامی 
از رژیم صهیونیستی کماکان بر تنور جنگ 
می دمند. حتی در برخی موارد مانند کمک های 
پهپادی آلمان به این رژیم، به نظر می رسد این 
حمایت ها با هدف گسترش سطح تنش در 
منطقه و درگیر شدن سایر بازیگران منطقه ای 

در این جنگ باشد.
 

افکار عمومی اروپایی در برابر اخبار این 
جنگ چه نقشی دارند؟ طی هفته های اخیر 
تظاهرات هایی را در پاریس، لندن و بسیاری 

از شهرهای اروپا شاهد بوده ایم که برخلاف 
خواست دولت هاشکل گرفته.

افکار عمومی اروپا در تقابل با جنگ غزه دو 
دسته و پیچیده شده است. عوامل مختلفی 
وجود دارد که دیدگاه ها و واکنش های اروپایی ها 
را در مواجهه با این جنگ شکل می دهد؛ مانند 
روابط تاریخی آنها با اسرائیل یا فلسطین، 
وابستگی های  قومی،  و  مذهبی  پیشینه 
سیاسی، نحوه برخورد افکار عمومی آنها با 
رسانه ها و تجربیات شخصی شان. برخی 
از تظاهراتی که طی هفته های گذشته در 
پاریس، لندن و دیگر شهرهای اروپایی برگزار 
شد، ابراز همبستگی با فلسطینیانی بود که 
از حملات اسرائیل و محاصره غزه آسیب 
دیده اند. بسیاری از معترضان، نقض حقوق 
بشر و استفاده نامتناسب از زور توسط اسرائیل 
را محکوم کردند و خواستار پایان دادن به 
اشغالگری و گسترش شهرک سازی شدند. 
برخی نیز از دولت هایشان خواستند که موضع 
محکم تری علیه اسرائیل اتخاذ  یا تحریم هایی 

را اعمال کنند.
با این حال مقامات اروپایی بسیار تلاش 

کردند تا راهپیمایی های حمایت از فلسطین را 
به یهودستیزی مرتبط کنند تا امکان سرکوب 
 بیشتر اعتراضات را فراهم کنند. بربوک 
وزیرخارجه آلمان در پیامی که در شبکه 
اجتماعی ایکس منتشر کرده بود به بازدیدش 
از یک مرکز آموزشی یهودی اشاره کرده و 
می نویسد: »من از یک مهدکودک یهودی 
بازدید کردم که نمی تواند آدرس خود را برای 
محافظت از کودکان منتشر کند. کودکان عبری 
زبان از ترس حمله، به سفرهای درون شهری 
نمی روند. این واقعیت که این، زندگی روزمره 
یهودیان در آلمان است، قلبم را خون می کند.« 
مشابه این اظهارات که طی روزهای گذشته در 
بین مقامات اروپایی به کرات دیده می شود، 
در راستای مظلوم نمایی و زمینه سازی برای 
سرکوب معترضان نسبت به سیاست های 
دولتمردان اروپایی در قبال رژیم صهیونیستی 

. ست ا

ولی توسط جامعه مدنی اروپا محکوم شده. 
اعتراضات تأثیری بر تصمیم سیاستمداران 

اروپایی خواهد داشت؟
جنگ غزه احساسات و تنش ها را در اروپا 
برانگیخته و اختلافات و تعصبات عمیقی را 
که در درون و بین جوامع اروپایی وجود دارد 
آشکار کرده است. این جنگ همچنین شکاف 
بین مواضع رسمی دولت های اروپایی و افکار 
عمومی شهروندان آنها را برجسته کرده است. 
در حالی که اکثر رهبران اروپایی، حمایت خود 
را از حق اسرائیل برای دفاع از خود ابراز کرده اند 
و مدعی احترام به قوانین بین المللی از سوی 
طرفین درگیری ها شده و از غیرنظامیان حمایت 
می کنند، بسیاری از اروپایی ها این موضع را زیر 
سؤال برده و دولت های خود را به جانبداری یا 
همدستی با اسرائیل متهم کرده اند. با این 
شرایط، برخی از رهبران اروپایی ممکن است 
احساس کنند که مجبورند رویکردی متعادل 
یا انتقادی در قبال اسرائیل اتخاذ کنند و 
تلاش های بشردوستانه و دیپلماتیک خود را 

گفت و گو

عابد اکبری کارشناس مسائل اروپا در گفت و گو با »ایران«، به ارزیابی نقش اتحادیه اروپا در 
جلوگیری از آتش بس پرداخته و با اشاره به ارسال کمک های نظامی به تل آویو می گوید: 
»این حمایت ها با هدف گسترش سطح تنش در منطقه و درگیر شدن سایر بازیگران 

منطقه ای در این جنگ است.« مشروح این گفت و گو را در ادامه بخوانید؛



خون افشاگر
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با شهادت دو خبرنگار المیادین شمار شهدای خبرنگار 
در جنگ غزه به 62 نفر رسید

مسئول سیاست خارجی اروپا از محکوم کردن تل آویو طفره رفت

جو بایدن طوفان الاقصی را به واقعه »۱۱ سپتامبر« تشبیه کرده است!

همراهی کورکورانه دولت های بزرگ اروپایی با امریکا

 استانداردهای دوگانه اروپایی 
برای نادیده گرفتن فلسطینیان

 چهارشنبه، 1  آذر 1402
 8 جمادی الاول 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8335

 ویژه عملیات
طوفان الاقصی
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ادامه از صفحه 3

با شهادت دو خبرنگار المیادین شمار شهدای خبرنگار در جنگ غزه به 62 نفر رسید

خون افشاگر

 

حملات جنایت بار ارتش صهیونیستی 

به غیرنظامیان، باز هم جان خبرنگاران 

را گرفت. ظهر دیروز فرح عمر، خبرنگار 

المیادین و ربیع المعماری، تصویربردار 

همراه او، در حمله جنگنده های اسرائیلی 

در شهر طیرحرفا واقع در جنوب لبنان به 

شهادت رسیدند. رژیم صهیونیستی چندی 

پیش نیز به تیم خبرنگاران در جنوب لبنان 

حمله کرده بود که در آن یک خبرنگار شهید 

و چند نفر دیگر زخمی شدند. ارتش رژیم 

صهیونیستی از آغاز تجاوزگری خود علیه 

غزه بالغ بر 64 خبرنگار را در مناطق جنگی 

به شهادت رسانده است. در همین حال، 

غسان بن جدو، مدیر این شبکه حمله به 

خبرنگاران المیادین را عامدانه توصیف کرد.

همچنین سفیر جمهوری اسلامی ایران در 

لبنان در گفت و گو با شبکه المیادین تأکید 

کرد:»هدف از ترور خبرنگاران المیادین 

ارعاب این شبکه پیشگام مقاومت است.« 

مجتبی امانی روز گذشته در گفت وگو با 

این شبکه خبری اظهار داشت: »گویی 

مقدر شده است که المیادین در قربانگاه 

حقیقت و کلمه فداکاری کند. این اقدام 

بزدلانه با هدف هراس افکنی و خاموش 

کردن صدای مقاومت در افشای توحش 

اشغالگران انجام شده است.«
 

جنون خبرنگارکشی صهیونیسم

شهادت شیرین ابوعاقله، خبرنگار با سابقه 

الجزیره که در ماه مه سال 2022 به ضرب 

گلوله صهیونیست ها در کرانه باختری 

کشته شد، یکی از رخدادهای نمادینی بود 

که نشان می داد رژیم صهیونیستی بشدت 

از گردش اطلاعات در سطح جهان و آگاهی 

افکار عمومی از اوضاع داخلی اراضی اشغالی 

هراس دارد. اما جنگ اخیر غزه و کشتار 

بیش از 60 خبرنگار در 46 روز نشان داد این 

سیاست ضد رسانه ای تبدیل به یک راهبرد 

نظامی علیه خبرنگاران شده و از دید رژیم 

اسرائیل، رسانه های منتقد یک تهدید 

امنیتی و هدف نظامی محسوب می شوند.

در همین زمینه، کمیته حفاظت از روزنامه 

نگاران )CPJ( اعلام کرد، حمله نظامی 

اسرائیل به غزه، مرگبارترین برهه برای 

خبرنگاران از زمان آغاز جنگ را رقم زده و 

باعث »خاموشی خبری« در مناطق درگیری 

شده است. به گزارش گاردین، CPJ می گوید 

میزان کشتار خبرنگاران توسط ارتش 

صهیونیست در طول بیش از چهل روزی 

که از جنگ غزه گذشته، از آمار خبرنگاران 

کشته شده در جنگ هشت ساله سوریه 

بیشتر بوده است.

شریف منصور، هماهنگ کننده کمیته 

حفاظت از روزنامه نگاران در غرب آسیا و 

شمال آفریقا، اعلام کرد: افزایش تعداد 

خبرنگاران به قتل رسیده، با قطع پی در 

پی اینترنت و خطوط تلفن و تشدید سانسور 

همراه بوده که عملاً به یک »خاموشی 

اطلاعاتی« در غزه منجر شده است. این 

درحالی است که ارتش اسرائیل از پذیرفتن 

هرگونه مسئولیتی در قتل خبرنگاران 

خودداری کرده و بصراحت به سازمان های 

رسانه ای بین المللی گفته نمی تواند امنیت 

رسانه ها یا کارمندان آنها را تضمین کنند!

منصور با استناد به گزارش قبلی CPJ با 

عنوان »الگوی مرگبار« گفت: در ماه مه 

گذشته، ما گفتیم که ارتش اسرائیل باید 

قوانین درگیری خود را تغییر دهد و استفاده 

از شیوه های مرگبار علیه روزنامه نگاران و 

سازمان های رسانه ای جلوگیری کند.
 

واکنش های بین المللی به شهادت 
خبرنگاران

بعد از این اقدام تروریستی ارتش اسرائیل، 

بسیاری از مجامع و سازمان های رسانه ای 

بین المللی و منطقه ای نسبت به این جنایت 

واکنش نشان دادند. عبدالله بوحبیب، وزیر 

خارجه لبنان در واکنش به شهادت دو 

خبرنگار شبکه المیادین، تأکید کرد که رژیم 

صهیونیستی به طور عمدی خبرنگاران را 

هدف قرار می دهد و برهمین اساس، لبنان 

بزودی شکایتی به شورای امنیت سازمان 

ملل ارائه می کند و خواستار محکومیت 

هدف قرار دادن خبرنگاران خواهد شد. 

گروه های مقاومت فلسطینی نیز این رخداد 

تروریستی را محکوم کردند. جهاد اسلامی 

اعلام کرد مفتخریم اعلام کنیم که شهدای 

المیادین دو نفر از سربازان این شبکه 

هستند که به صورت صوتی و تصویری 

جنگیدند. جنبش حماس نیز اعلام کرد 

هدف قرار دادن فرح عمر و ربیع المعماری 

جنایتی شنیع است که به فهرست جنایات 

صهیونیست ها افزوده می شود. سیاست 

کشتار و هدف قرار دادن خبرنگاران در 

کتمان حقیقت جنایات مستمر اسرائیل 

علیه کودکان و زنان شکست خواهد خورد. 

سایر گروه های مقاومت خاورمیانه نیز به 

این رخداد واکنش نشان دادند. حزب الله 

لبنان در واکنش به شهادت دو خبرنگار 

شبکه المیادین اعلام کرد: هدف قرار 

دادن اصحاب رسانه نشان دهنده نقش 

مهم رسانه ها و میزان اذیت شدن دشمن 

به خاطر این رسانه ها است. ما از مراکز 

رسانه ای بین المللی و مراکز حقوق بشری 

می خواهیم این جنایت را محکوم کنند. 

مقاومت به این جنایت و شهادت دیگر 

شهروندان لبنانی پاسخ خواهد داد. در بیانیه 

نیروهای مقاومت عراق )حشد الشعبی( 

گفته شد: جنایات اشغالگران علیه رسانه ها 

بویژه شبکه المیادین نشان می دهد که در 

حالت هیستری به سر می برد و به دنبال 

خاموش کردن صداهاست. جنبش فتح 

در لبنان نیز در پیامی کشتار عمدی روزنامه 

نگاران را نشان دهنده عمق شکست و 

ناتوانی ارتش رژیم صهیونیستی در تلافی 

خساراتش در غزه و جنوب لبنان خواند.

همچنین اتحادیه عمومی روزنامه نگاران 

عرب اعلام کرد جنایت اشغالگران علیه فرح 

و ربیع به جنایات سیاه صهیونیست ها علیه 

اصحاب رسانه اضافه شد. شبکه العالم هم 

این جنایت را اقدامی عامدانه و نقض آشکار 

آزادی مطبوعات و تلاشی مذبوحانه برای 

خاموش کردن صدای حقیقت اعلام کرد.

کشتار  تداوم  نیز  اردن  کارگر  حزب 

روزنامه نگاران توسط اشغالگران را کشتن و 

خفه کردن حقیقت توسط رژیم اسرائیل به 

منظور انتشار دروغ های خود خواند. جنبش 

مردمی تونس هم اعلام کرد این اقدام کور 

به فهرست جنایات دشمن فاشیست علیه 

رسانه ها و بشریت افزوده می شود. خانواده 

جمال عبدالناصر رئیس جمهور فقید مصر 

نیز در پیامی به شبکه المیادین و خانواده 

شهید فرح عمر و ربیع المعماری تسلیت 
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امیر فرشباف
خبرنگار

گفتند. همچنین مراد السودانی دبیرکل 

اتحادیه عمومی نویسندگان فلسطینی 

اظهار داشت اسرائیل با ترور روزنامه نگاران 

آنها در  از بستن دفتر  پس  المیادین 

فلسطین، به مسیر توحش و بربریت خود 

برای محو حقیقت ادامه می دهد.
 

نشانه هایی برای عمدی بودن جنایت

آنچه اکنون در غزه و در تمام جنگ های 

اسرائیل در طول هشت دهه گذشته، قابل 

تشخیص است، تعدد درعین تنوع جنایت 

است؛ به تعبیر دیگر، رژیم صهیونیستی هم 

به لحاظ معیارهای کمی رکورددار بیشترین 

میزان جنایت علیه بشریت بوده و هم به 

لحاظ موازین کیفی، متنوع ترین جنایات 

ضدانسانی را رقم زده است. از سوی دیگر، 

آنچه رژیم موقت صهیونیستی اکنون بیش 

از هر زمان دیگری به آن نیاز دارد، سانسور و 

پنهان ماندن اخبار جنایات ضدبشری در غزه 

است و کشتار خبرنگاران را نیز باید از همین 

زاویه ارزیابی کرد. مرور اقدامات ضد رسانه ای 

دولت صهیونیستی در روزهای ابتدایی جنگ 

نشان داد که صهیونیست ها بی پرده تر از 

همیشه به جنگ گردش اطلاعات رفته اند؛ 

از هدف قراردادن برج رسانه ای غزه با علم 

به ماهیت رسانه ای آن گرفته تا اخراج عوامل 

الجزیره از فلسطین اشغالی و بستن دفتر 

المیادین در همان روزهای اول جنگ و...

ضمن اینکه دست رسانه های صهیونیستی 

حتی در پروپاگاندا آنقدر خالی بود که چندین 

بار مجبور به توسل به اخبار دروغ مانند 

سر بریدن 40 نوزاد اسرائیلی توسط نیروهای 

حماس شدند. شایان ذکر است که خانم 

شیرین ابوعاقله خبرنگار قدیمی الجزیره نیز بنا 

به استناد گواهی کمیسیون مستقل تحقیقات 

بین المللی سازمان ملل متحد و بنا به شهادت 

حاضران در صحنه با »شلیک مرگبار« نظامیان 

صهیونیست به شهادت رسید.

غزه در بیم و امید آتش بس

سیاستمداران راست گرای اسرائیلی در پاسخ به اعتراضات و خواسته های 

خانواده های اسرا فریاد زده اند که آنها نباید رنجی که اسرائیل از حملات 7 اکتبر 

متحمل شده را تنها منحصر به خودشان بدانند.
 

مذاکراتی دیگر

همزمان با مذاکرات آتش بس با میانجیگری قطر، اقداماتی نیز برای ایجاد صلح 

و کمک رسانی به نوار غزه توسط برخی کشورها درحال پیگیری است. در همین 

رابطه، روز گذشته اعضای گروه تماس عربی اسلامی وارد روسیه شدند و با سرگئی 

لاوروف وزیر خارجه روسیه دیدار کردند. این گروه متشکل از وزرای خارجه مصر، 

اندونزی، اردن، نیجریه، فلسطین، عربستان سعودی، ترکیه و دبیرکل سازمان 

همکاری اسلامی است که قرار است طی روزهای آینده به چند کشور دیگر هم 

سفر داشته باشد.

روز دوشنبه نیز کمیته کشورهای عربی و اسلامی با هدف انجام یک اقدام 

بین المللی فوری جهت توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه غزه، وارد چین 

شدند. وانگ یی، وزیر خارجه چین در دیدار با اعضای این کمیته اعلام کرد 

که پکن در تلاش برای بازگرداندن صلح به خاورمیانه بوده و بر ضرورت توقف 

جنگ در غزه تأکید دارد. ایده 

تشکیل این گروه، در نشست 

اخیر سران کشورهای عربی و 

اسلامی در ریاض کلید خورده 
. ست ا

 

بریکس با محوریت غزه

روز گذشته اعضای بریکس هم 

طی یک نشست فوق العاده با 

محور بررسی تحولات جنگ 

غزه و چگونگی توقف آن که با 

پیشنهاد ایران برگزار شد، به 

رایزنی در این خصوص پرداختند. علاوه بر برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای 

جنوبی، کشورهای ایران، آرژانتین، مصر، اتیوپی، عربستان سعودی و امارات متحده 

عربی نیز در این نشست شرکت کردند. همه اعضای شرکت کننده با اتفاق نظر بر 

حل مسالمت آمیز درگیری ها از طریق گفت و گو و دیپلماسی تأکید کردند. در همین 

راستا سیریل رامافوزا، رئیس جمهور آفریقای جنوبی به عنوان میزبان این نشست، 

تل آویو را به جنایات جنگی و نسل کشی در غزه متهم کرد و گفت که »این نشست 

باید به عنوان یک فراخوان شفاف برای ما باشد تا تلاش های خود را ترکیب کنیم 

و اقدامات خود را برای پایان دادن به این بی عدالتی تاریخی تقویت کنیم.«

در این نشست، شی جین پینگ، رئیس جمهور چین نیز خواستار برگزاری 

کنفرانس بین المللی صلح شد و گفت که صلح پایدار بدون راه حل عادلانه برای 

مسأله فلسطین وجود ندارد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه هم خواستار 

راه حلی سیاسی برای پایان درگیری ها شد که بلوک بریکس بتواند در آن شرکت 

کرده و برای به ثمر رسیدن آن کمک کند. همچنین محمد بن سلمان، ولیعهد 

عربستان سعودی از کشورها خواست صادرات تسلیحات به اسرائیل را متوقف 

کنند و سوبرهمانیام جایشانکار، وزیرخارجه هند نیز کشته شدن غیرنظامیان را 

بشدت محکوم کرد و گفت نگرانی های مردم فلسطین باید به شیوه ای جدی 

مورد توجه قرار گیرد.

 

7 اکتبر )15 مهر( حماس به  در پی حمله روز 

سرزمین های اشغالی و کشته شدن 1400 اسرائیلی، 

رژیم صهیونیستی در حملات هوایی کور خود به 

باریکه غزه بیش از 13000 فلسطینی را به خاک و خون 

کشیده که شمار زنان و کودکان در میان آنها از 9500 نفر 

هم فراتر رفته و متأسفانه نهادهای امنیتی و بنیادهای 

قانونگذاری در سطح جهان تا به حال کوچک ترین 

نه  منشا د د ت  عملیا ی  ز قف سا متو ر  د فیقی  تو

اسرائیلی ها نداشته اند. در جریان این پاکسازی 

قومی قرون وسطایی به طور متوسط در هر 15 دقیقه 

جان شیرین یک کودک فلسطینی ستانده شده و با 

اینکه ادعا شده تهاجم اولیه حماس و جنبش جهاد 

اسلامی به مواضع اسرائیلی ها و آغاز عملیات موسوم 

به »طوفان الاقصی« دلیل واکنش افراطی اسرائیلی ها 

بوده اما به اعتراف آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل 

آنچه هم که رزمنده های فلسطینی در 50 روز سپری 

شده از این طوفان انجام داده اند، عکس العمل 75 

سال تحمل رنج و درد تحمیل شده به آنها از جانب 

صهیونیست ها بوده است؛ ماجرایی که شروع آن به 

سال 1948 برمی گردد و به تشکیل نکبت بار دولت 

جعلی اسرائیل و اشغال سرزمین مادری فلسطینی ها به 

قصد مستقر ساختن این رژیم پوشالی در آن منجر شد.

بایدن و یک تشبیه کاملاً جعلی

در این میان جو بایدن رئیس جمهور امریکا با تشبیه 

حمله روز 7 اکتبر حماس به تل آویو که از زمین و هوا 

و دریا صورت گرفت و اسرائیل را دچار یک شوک بزرگ 

امنیتی - سیاسی کرد، با حمله تروریستی سال 2001 القاعده 

به برج های دوقلوی ساختمان عظیم »تجارت جهانی« 

در شهر نیویورک کوشیده است، عملیات به اصطلاح 

جبرانی اسرائیلی ها را در روزهای بعدی، تلاش آنها برای 

زدودن تروریسم از سطح منطقه خاورمیانه توصیف کند 

و با زدن مهر تأیید بر آن و سرازیر کردن سیل کمک های 

تسلیحاتی اش به تل آویو دست های این رژیم را برای 

بهره گیری حداکثری اش از بمباران های شبانه روزی باریکه 

غزه هرچه بازتر بگذارد. بمباران هایی که نه به قصد محو 

تروریسم بلکه با هدف یک نسل کشی شرم آور در جنوب 

لبنان صورت پذیرفته و آمار حاصل از آن را از بیلان های 

به ثبت رسیده توسط نسل کشی های صربستانی در 

بوسنی و هرزگوین طی سال های 1992 تا 1995 هم فراتر 

برده است. بایدن در حالی طوفان الاقصی را نمونه ای از 

واقعه »11 سپتامبر« نامید که کوچک ترین شباهتی بین 

این دو جریان وجود ندارد و همان قدر که دلایل تشکیل 

یک دولت صهیونیستی در خاک فلسطین جعلی است 

تشبیه این دو واقعه نیز وارونه سازی واقعیت ها و تحریف 
حقایق است.

واکنشی بدیهی به یک عمر تضییع حق

همان طور که تاریخدان ها و هر فرد آزاده ای در جهان 

می داند، ملت مظلوم فلسطین سال ها است که 

بابت تسخیر شدن خاک آبا و اجدادی اش توسط 

صهیونیست ها و شهرک سازی های پایان ناپذیر آنها در 

این سرزمین رنج می برد و همه ملزومات یک زندگی 

امن حداقلی را هم بر اثر این تجاوز آشکار از دست 

داده است. بر اثر ستاندن شدن حق و حقوق مسلم 

فلسطینی ها در جریان تسخیر تدریجی زمین ها و سایر 

متعلقات شان به وسیله اسرائیلی ها نه تنها امکانات 

و دفعات بدیهی زندگی از فلسطینی ها سلب شده 

و اقتصادشان در یک حالت پژمردگی دائمی به سر 

می برد بلکه از کوچک ترین امنیت جانی هم بی بهره 

شده اند و روزی نبوده که بگذرد و طی آن به گروهی 

از فلسطینی ها تعدی و اموال شان غصب نشود و در 

بسیاری از روزها فلسطینی ها بابت این گستاخی های 

تاریخی شهید و مجروح هم داده اند. هر شهرک تازه ای 

که برای اسکان و رفاه اسرائیلی ها ساخته و به آنها 

تحویل داده شده به قیمت اخراج فلسطینی ها از 

خانه هایشان و آواره شدن آنها در کوچه و خیابان های 

نوار غزه و کرانه غربی تمام شده است. همان جاهایی 

که در 50 روز اخیر در جریان جنگ جاری بین اسرائیل 

و فلسطین فجیع ترین جنایات در حق فلسطینی ها 

روا شده و حتی بیمارستان ها و مدارس را هم بر سر 

آنها آوار کرده اند.

برآورده نشدن یک توقع طبیعی

توقع طبیعی ملت فلسطین و خیل طرفداران آنها در 

میان کشورهای عرب خاورمیانه و هر ملت آزاده دیگری 

در سطح جهان که اعلام آتش بس فوری و رساندن 

هرچه سریع تر کمک های اضطراری به مردم زخمی و 

رنجور فلسطین بوده، ابتدا به سبب وتو شدن چندباره 

بیانیه های شورای امنیت توسط امریکا و سپس پذیرفته 

نشدن آن به وسیله رژیم غیر قانونی تل آویو بی ثمر 

مانده و اسرائیل با لجاجتی هرچه بیشتر مشغول 

کوبیدن باریکه غزه از هوا و زمین طی شش - هفت 

روزی بوده که از اعلام رأی ممتنع امریکا به ابلاغیه 

آتش بس سازمان ملل )و به تبع آن میسر شدن اجرای 

آن( می گذرد. در این روزها هم بر اثر تهاجم های کور 

و بمب اندازی های سبعانه اسرائیلی ها نه تنها مدارس 

نوار غزه ویران شده بلکه خیل مجروحان بستری شده 

در هفت - هشت بیمارستان واقع در این منطقه توسط 

نظامیان اسرائیلی به بیرون رانده شده و در خیابان های 

این باریکه آواره شده اند و به نظر می رسد که نظامیان 

صهیونیست می خواهند آنها را به سمت صحرای سینا 

در مصر که گفته می شود به عنوان مکان جدید اسکان 

فلسطینی ها برگزیده شده، سوق بدهند. چیزی که 

بسیار بعید است روی بدهد اما اسرائیل چنان متکبر 

و خودمحور است که اجرای آن را ممکن می داند.

بوش »پدر و پسر« هم روسفید شدند!

کاخ سفید اما به جای حاکم ساختن منطق بر اعمال 

دولت افسارگسیخته تل آویو و مشارکت در متوقف سازی 

پروسه جنایات پایان ناپذیر آنها بر این روند مهر تأیید 

زده و با مجهز کردن صهیونیست ها به پیشرفته ترین 

بمب افکن ها و تانک ها و سیستم های پدافندی بر حجم 

این جنایات افزوده است. بایدن به خاطر مهندسی و 

پایه گذاری این نسل کشی آشکار حتی در کشور خودش 

تحت شدیدترین اعترافات قرار دارد و هر روز در چندین 

شهر امریکا تظاهرات گسترده ای برپا می شود که مردم 

طی آن از کاخ سفید می خواهند که اولاً آتش بس آنی را 

به تجاوزگران صهیونیستی تحمیل کند و ثانیاً راه رسیدن 

کمک های بشردوستانه و بسته های معیشتی را به 

دردمندان غزه که سه هفته ای است پشت درهای بسته 

گذرگاه رفح در مصر متوقف مانده است، بگشاید. امریکا 

هیچ یک از این کارها را نکرده و بایدن منتظر است ببیند 

که حملات بنیامین نتانیاهو نخست وزیر خونریز اسرائیل 

به کجا می انجامد. بایدن چون از حزب دموکرات 

می آید، این توقع از او وجود داشت که صهیونیست ها 

را بسیار زودتر از این کنترل کند اما او با تأیید تلویحی 

و حتی آشکار نسل کشی صهیونیست ها کاری کرده که 

تندروترین رؤسای جمهوری 40 سال اخیر امریکا که 

جورج بوش )پدر( و جورج دبلیو بوش )پسر( بوده اند 

و هر دو به حزب جمهوریخواه تعلق داشته اند روسفید 

شوند و یک رقیب پایاپای را در زمینه تکرار جنایات ایام 

بربریت برای خود بیابند!

آنچه هرگز از بین نرفت

اگر بایدن بابت مشارکت تام و تمامش در شکل گیری 

جنایات عظیم و تازه اسرائیلی ها محکوم و از هر 

جهت سزاوار مؤاخذه و محاکمه است، اروپایی ها 

و بویژه دولت های بزرگ و پرمدعای غرب این قاره 

نیز به سبب همراهی با بایدن در روند تنها گذاشتن 

فلسطینی ها و تشدید پروسه قتل عام آنها شایسته 

شدیدترین ملامت ها هستند و آنان را هم باید مانند 

امریکا شریک جرم اسرائیل در انبوه جنایات 50 روز 

اخیرشان دانست. این دفعه اول نیست که دولت هایی 

مثل آلمان، فرانسه و البته بریتانیا کورکورانه و فقط با 

هدف راضی سازی کاخ سفید از خود و گرفتن امتیازاتی 

هرچه بیشتر از طرف امریکایی در جنگی مشارکت و 

شمار کشته های آن را بیشتر می کنند که هیچ ربط 

سوق الجیشی به آنها ندارد و نه به لحاظ تاریخی و 

جغرافیایی مرتبط با آنها است و نه سودی در آن مستتر 

است که کسب آن ارزش بدنام شدن هرچه بیشتر آنها 

را از دیدگاه مردم جهان داشته باشد. انگلیس در دوره 

نخست وزیر فخرفروشانه تونی بلر همکار درجه اول 

امریکا در تهاجم جورج دبلیو بوش به خاک عراق 

و افغانستان به بهانه مهار تروریسم بود. حمله ای 

که نتیجه آن صفر بود و وقتی بعد از 20 سال تسخیر 

قسمت هایی عمده از خاک این دو کشور خاورمیانه ای 

به دست سربازان امریکایی و همراهان انگلیسی شان 

لشکرهای عظیم آنها از منطقه خارج شدند و به 

کشورهای خویش عودت داده شدند، تنها چیزی که 

از منطقه رخت برنبسته بود، همان تروریستی بود که 

دبیلو بوش ادعاهای مهار آن را داشت.

فقط فریفتن افکار عمومی

با بی کفایتی ها و ندانم کاری های دولت بوش و سپس 

باراک اوباما که جانشین بوش شد نه تنها طالبان و 

القاعده تجدید حیات کردند بلکه سازمان جهنمی 

داعش هم متولد و به خیل تروریست های منطقه 

اضافه شد. انگلیس نه تنها از آن آبروریزی بزرگ 

سیاسی - نظامی درس نگرفت بلکه حالا با رهبری 

ریشی سوناک رئیس کنونی حزب محافظه کار این 

کشور مشغول تقویت صهیونیست ها در روند پاکسازی 

قومی مشمئز کننده ای است که آنها در باریکه غزه و 

کرانه باختری در دست اجرا دارند. فرانسه و آلمان نیز 

مشارکت هایی از همین دست را در راه تحقق هرچه 

بیشتر نسل کشی کنونی صهیونیست ها در دستور کار 

خود قرار داده اند و امانوئل مکرون و اولاف شولتس جز 

فریفتن افکار عمومی در کشورهای تحت اداره خویش 

هیچ کاری در این جنگ نابرابر انجام نداده اند و فقط 

بر اندوه عظیم ملت مجروح فلسطین افزوده اند. 

آنها به واقع با درس نگرفتن از تاریخ و تکرار روندهای 

جنایت بار قبلی شان، فقط خود را رسواتر و ملت 

خویش را از خود نا امیدتر ساخته اند.

Middle East Eye :منبع

جو بایدن طوفان الاقصی را به واقعه »11 سپتامبر« تشبیه کرده است!

فریب اروپایی ها برای جنایت در غزه

 حمدالله بایکار، استاد رشته مطالعات عرب و اسلامی 
در دانشگاه اکستر انگلیس

مترجم: وصال روحانی

تحلیل روز

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 

حماس خبر داد، در آستانه دستیابی به 

توافق اولیه برای آتش بس هستند و پاسخ 

خود را به قطر و میانجی ها رسانده اند

06:05

در پی حمله رژیم 

صهیونیستی به برج 

مخابراتی، ارتباط شهر و 

شمال نوار غزه قطع شد

08:32

رژیم صهیونیستی 

بیمارستان شفا را بمباران 

و بخش هایی از آن را 

تخریب کرد

11:39 رژیم صهیونیستی مدعی شد، 

اهدافی متعلق به حزب الله از 

جمله زیرساخت های نظامی آن 

را بمباران کرده است

12:16  گردان های قدس 9 تانک، 

3 نفربر و یک خودرو نظامی 

را در شمال نوار غزه هدف 

قرار داد

13:04

در بمباران خانه ای در اردوگاه 

نصیرات در مرکز نوار غزه 

17  نفر به شهادت رسیدند

00:49
مقاومت اسلامی عراق پایگاه 

امریکایی عین الاسد در غرب 

این کشور را هدف قرار داد

00:14
سخنگوی وزارت بهداشت 

غزه از شهادت 12 نفر در 

داخل بیمارستان اندونزی 
خبر داد

00:02

در بمباران رژیم 

صهیونیستی در جنوب 

لبنان دو خبرنگار به 

شهادت رسیدند

13:28

در بمباران شمال نوار 

غزه توسط ارتش رژیم 

صهیونیستی بیش از 80 نفر 

شهید و 200 نفر زخمی شدند

14:19

رژیم صهیونیستی یک 

آمبولانس را مقابل بیمارستان 

کمال عدوان در شمال نوار 

غزه هدف قرار داد

19:39

فایننشال تایمز در تحلیلی 

نوشت: کسری مالی اسرائیل 

در سال آینده سه برابر 

افزایش خواهد یافت 

20:30

 در  روز چهل و ششم  
جنگ غزه  چه گذشت؟

روز خونین خبرنگاران

تعداد شهداغزه

تعداد مجروح

نفر

نفر
تعداد شهداکرانه باختری

تعداد مجروح

نفر

نفر

رژیم صهیونیستی
تعداد کشته

تعداد مجروح

نفر

نفر

14128
27490

183
2400

1405
5600

زهره صفاری
خبرنگار

گزارش _ 2

مسئول سیاست خارجی اروپا از محکوم کردن تل آویو طفره رفت

استانداردهای دوگانه اروپایی برای نادیده گرفتن فلسطینیان

موضع دوگانه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جنگ حماس و رژیم صهیونیستی و طفره 

رفتن این مقام قاره سبز برای محکوم کردن تل آویو در قتل عام غیرنظامیان فلسطینی، موج 

انتقادات را متوجه مقامات اتحادیه اروپا کرده است.

براساس گزارش دوحه نیوز، جوزپ بورل که از ابتدای جنگ حماس و رژیم صهیونیستی همواره 

از محکوم کردن نسل کشی و قتل عام فلسطینی ها به دست صهیونیست ها اجتناب کرده بود، 

در گفت و گوی اخیر خود با شبکه الجزیره عربی در پاسخ به سؤال مجری برنامه در این باره، 

گرفتار چالشی جدی شد به طوری که نتوانست استاندارد دوگانه در قبال فلسطینی ها را پنهان 

کند. آنچه بورل را در این مخمصه انداخت، سؤال مجری درباره موضع او در قبال جنایت جنگی 

صهیونیست ها در جنگ غزه بود. در این گفت و گو مقام اتحادیه اروپا در حالی که از محکومیت 

صهیونیست ها اجتناب داشت، گفت: »من حقوقدان و وکیل نیستم و دادگاه عالی بین المللی 

باید آن را بررسی کند. حتی چند کشور نیز درخواست آن را داشته اند.« اما او بلافاصله در پاسخ 

به پرسش مشابهی که این بار درباره حماس 

بود، با بستن چشم های خود بر جنایات آشکار 

صهیونیست ها در قتل عام نزدیک به 13 هزار 

فلسطینی که 5 هزار نفرشان کودکان بیگناه 

بودند، با لحنی قاطع و جدی پاسخ داد و گفت: 

»بله، ما اقدام آنها را جنایت جنگی می دانیم 

چراکه آنها بدون هیچ دلیلی غیرنظامیان را 

کشتند.« این تناقض رفتار در قبال کشته شدن 

غیرنظامیان اسرائیلی و فلسطینی، صدای مجری 

برنامه را درآورد و او، بورل را به داشتن استاندارد 

دوگانه در موضوع جنگ اخیر غزه متهم کرد. اما 

بورل در توجیه آنچه گفته بود تأکید کرد: »نه، 

ما استاندارد دوگانه ای نداریم و براساس مشاهدات مان اظهارنظر می کنیم و شخصاً معتقدم این 

رفتار می تواند در سطح جرایم جنگی قرار گیرد. اما شما هم درست می گویید؛ باید اجازه دهیم 

دادگاه بین المللی لاهه در این باره تصمیم بگیرد.«

 مصداقی بارز برای نژادپرستی

این گفت و گو که پس از هفته ها توانست نگاه بسیاری از سران اروپایی در قبال کشتار غیرنظامیان 

غزه را ثابت کند، بازتاب گسترده ای در شبکه های اجتماعی داشت و موجی از خشم را نسبت به این 

دوگانه بی رحمانه اروپایی به سمت مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا سرازیر کرد. کاربران با 

جملاتی مانند »تو حقوقدان نیستی اما در نسل کشی در فلسطین شریک جرم هستی«، »شواهد 

موجود، نژادپرستی و استاندارد دوگانه نماینده عالی رتبه اتحادیه اروپا در حوزه روابط خارجی و 

امنیت را نشان می دهد« و... خشم خود را نسبت به تبعیض حقوق بشری بورل نشان دادند. 

اما تنها بورل نیست که در این حوزه مورد نقد است بلکه اتحادیه اروپا نیز از ابتدای این جنگ، 

یعنی از 7 اکتبر )15 مهر( هرگز حاضر به محکوم کردن سیاست های سرکوبگرانه رژیم صهیونیستی 

در قبال فلسطینی ها نشده است. این در حالی است که تعریف دقیق نسل کشی در اتحادیه اروپا؛ 

»هر گونه اقدام عمدی برای تخریب جزئی یا کلی یک ملت، قومیت،  نژاد یا مذهب« است. 

بنابراین شهادت دست کم 13 هزار فلسطینی بویژه هزاران کودک در حملات رژیم صهیونیستی 

به باریکه غزه پس از شوک 7 اکتبر، مصداق بارز این تعریف به شمار می رود. 

مروری بر وقایع و اظهارنظرهای یک سال گذشته مقامات این اتحادیه در جنگ اوکراین نیز دلیل 

دیگری بر اثبات این استاندارد دوگانه و نگاه ناعادلانه قاره سبز به وقایع فلسطین و حمایت آن از 

صهیونیست هاست. به طور مثال اورسلا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا در موضوع اوکراین، 

روسیه را به جنایت جنگی متهم می کرد و توجیه آن نیز تخریب زیرساخت های شهری و کشتن کودکان 

بود اما از آغاز جنگ غزه هیچ یک از این مقیاس ها و حتی قتل عام کودکان فلسطینی نتوانست 

او را برای محکوم کردن صهیونیست ها متقاعد کند و در مقابل تنها به انتقاد از حماس پرداخت.

 شباهت ها و انکارها

بورل 7 روز پس از آغاز جنگ غزه در گفت و گو با روزنامه ال پاییس اسپانیا، غزه و اوکراین را با هم 

قیاس کرد و گفت: »ما همان طور که برای اوکراین می گوییم برای غزه نیز می گوییم که قطع آب 

و امکانات اولیه زندگی به روی مردم و ساکنان شهرها نباید باشد و بنابراین اتحادیه اروپا باید به 

اسرائیل برای متعهد ماندن به قوانین بین المللی فشار بیاورد.« اما از آن زمان تا کنون، با نادیده 

گرفتن نقش غیرانسانی صهیونیست ها در قبال ساکنان باریکه غزه همچنان علم حمایت از شریک 

صهیونیست اروپا را بالا برده و حماس را برای تداوم جنگ مقصر خوانده و افزوده است: »این 

حماس است که هر گونه راهکار صلح آمیز بحران را غیرممکن کرده است.«

حتی شرایط طوری پیش رفته است که او نه تنها اقدامات رژیم صهیونیستی برای کوچ اجباری یا 

حمله به بیمارستان ها را محکوم نکرده بلکه این رژیم و حامیانش قتل عام در غزه را حق مشروع 

تل آویو برای دفاع و پاسخ به حمله 7 اکتبر حماس خوانده است.

این در حالی است که شواهد جدید نشان داده رژیم صهیونیستی علاوه بر مردم باریکه غزه، 

مسئول کشتار شماری از شهروندان خود نیز بوده است. به طور مثال فستیوال موسیقی نووا 

که از روزهای نخست جنگ، رسانه های حامی صهیونیست ها، حماس را مقصر اصلی این کشتار 

خواندند اما اکنون مشخص شده، این کشتار به دست ارتش رژیم صهیونیستی انجام شده است.

AFP

AFP

AP

غرب آسیا

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

 
روز گذشته در پی سخنان اسماعیل 
هنیه که نوید داد، توافق آتش بس 
نزدیک است، امیدها درباره حصول 
این توافق میان حماس و رژیم 
صهیونیستی با میانجیگری قطر و 
همچنین مصر افزایش یافت. با این 
حال تا شب گذشته خبری مبنی بر 
اینکه توافق آتش بس نهایی شده 

باشد، منتشر نشد.
به گزارش سایت شبکه خبری 
الجزیره، مقامات جنبش حماس با 
تأیید این خبر اعلام کردند جزئیات 
توافق آتش بس بزودی و طی ساعات 
آینده اعلام خواهد شد. در همین 
رابطه اسماعیل هنیه گفت به توافق 
آتش بس نزدیک هستیم و پاسخ خود 
را به برادران قطری و میانجی ها ارسال 
کرده ایم. عزت الرشق از رهبران 
این جنبش نیز در مورد چگونگی 
اطلاع رسانی در مورد این توافق گفت 
که »برادران قطری قرار است جزئیات 
این توافق را اعلام کنند.« او همچنین 
عنوان کرد که طرف اسرائیلی برای 
به سرانجام رسیدن این توافق بویژه 
از سوی نتانیاهو وقت کشی می کرد. 
خلیل الحیه، از رهبران حماس نیز 
گفت که این جنبش نقطه نظرات و 
پاسخ خود در مورد توافق آتش بس را 
به واسطه های مصری و قطری انتقال 
داده و منتظر پاسخ رژیم صهیونیستی 

. ست ا

بر پایه این اخبار ماجد الانصاری، 
سخنگوی وزارت خارجه قطر بیان 
کرد، مذاکرات برای آزادی اسیران 
نقطه  ین  یک تر نزد ر  د حماس 
خود قرار دارد و به مرحله نهایی 
رسیده است. او در ادامه افزود: »ما 
همچنین بسیار مشتاق هستیم که 
این میانجیگری به یک آتش بس 

بشردوستانه منجر شود.«
با وجود این هنوز اطلاعات قطعی 
در مورد متن و بندهای این توافق 
مخابره نشده است. مقامات حماس 
برای ترسیم اتحاد و یکدستی بین 
گروه های مقاومت در فلسطین 
تأکید دارند آتش بس مذکور مختص 
به حماس نیست و شامل همه 

گروه ها می شود.
در همین رابطه بنیامین نتانیاهو 
ضمن ابراز پیشرفت در زمینه آزادی 
اسیران در غزه گفت: »امیدوارم 
بزودی خبرهای خوبی در راه باشد.« 
براساس بیانیه دفتر نخست وزیر، او 
به نیروهای ذخیره گفته است: »فکر 
نمی کنم در این لحظه بطور قطعی 
درباره چیزی بتوان سخن گفت اما 
امیدوارم بزودی خبرهای خوبی به 
گوش برسد.« پیش از این سخنان 
نیز تلویزیون رژیم صهیونیستی 
فاش کرد، تل آویو با شرایطی 
که حماس برای توافق آزادسازی 
اسیران تعیین کرده موافقت کرده و 
اکنون توپ در زمین حماس است. 
این درحالی است که رسانه های 
رژیم صهیونیستی روز گذشته از 
قریب الوقوع بودن توافق بر سر 
آزادی اسرا گزارش داده  و اعلام کردند 
که ممکن است بزودی اتفاق بیفتد. 
با وجود این، یکی از موانع توافق 

این است که حماس خواسته در 
مدت زمان توقف درگیری ها هیچ 
هواپیمایی نه برای مأموریت های 
شناسایی و نه حملات هوایی بر فراز 

آسمان غزه ظاهر نشود.
خصوص  در  نیز  الجزیره  شبکه 
نهایی شدن آتش بس اعلام کرد 
که طرف های درحال مذاکره در 
دوحه، تل آویو، قاهره، رفح و غزه 
در تلاش هستند تا توافق را نهایی 
کرده و جزئیات نهایی را در مورد اولین 
گروه از اسیران که توسط حماس 
آزاد می شوند، مشخص کنند. این 
درحالی است که طی روزهای اخیر 
خبرهایی مبنی بر توقف جنگ برای 
پنج روز و تبادل اسرا بین طرفین 
که عمدتاً کودکان و زنان هستند، 
منتشر شده بود. بر همین اساس 
حماس فهرستی از افرادی را که 
باید آزاد شوند به طرف مقابل داده 
و تأکید کرده ، حاضر است اسیران 
صهیونیست را که از ابتدای عملیات 
طوفان الاقصی در اختیار دارد، در 
ازای آزادی فلسطینی های محبوس در 
زندان های رژیم صهیونیستی آزاد کند. 
علاوه بر آن، حماس عنوان کرده که 
به دلایل صرفاً امنیتی آزادسازی اسرا 
را در یک بازه زمانی پنج روزه انجام 
خواهد داد و قصد ندارد که همه آنها 

را به یک باره آزاد کند.
پیشتر نیز تلویزیون فلسطین الیوم 
به نقل از منابع آگاه اعلام کرده 
بود، مفاد قرارداد مبادله اسیران 
دربرگیرنده آتش بس پنج روزه و 
جنگنده ها  واز  پر کامل  توقف 
است. همچنین گفته شده است، 
این توافق شامل آزادی 50 اسیر 
صهیونیست و اسیرانی با ملیت های 

دیگر نزد مقاومت و در مقابل، آزادی 
300 اسیر زن و کودک فلسطینی است. 
آزادی اسیران به صورت مرحله ای و 
میانگین 10 اسیر اسرائیلی در برابر 30 

اسیر فلسطینی خواهد بود.
 

فشار خانواده های اسرای 
اسرائیلی

توافق آتش بس درحالی در ایستگاه 
پایانی خود قرار گرفته که بنیامین 
نتانیاهو در روزهای گذشته تحت 
فشارهای مضاعف قرار گرفته است و 
چالش های پیش روی او برای حذف 
حماس و درعین حال آزاد کردن اسرا 
باعث ایجاد اختلاف های عمده 
در کابینه جنگی او شده است. اما 
بیشترین فشاری که نتانیاهو متحمل 
می شود، از سوی خانواده اسرایی 
است که در دست حماس هستند. 
در روزهای گذشته درحالی که رژیم 
صهیونیستی تلاش می کرد، بسیار 
آرام، جریان توافق را پیش ببرد، 
خانواده های اسرای صهیونیستی به 
نتانیاهو برای آزادی بستگان شان و 
تن دادن به تبادل اسیران، فشار 
وارد کردند و در یک اعتراض 5 روزه 
به صورت رفت و برگشت از تل آویو 
تا بیت المقدس تا مقابل دفتر 
نخست وزیر رفتند و اعتراض خود را 
اعلام کردند. روز گذشته نیز تسنیم 
به نقل از گاردین نوشت که دیدار 
خانواده های اسرای اسرائیلی با 
مقامات کابینه جنگی نتانیاهو به 
مشاجره بر سر پیشنهاد صدور حکم 
اعدام برای اسرای فلسطینی منجر 

شده است. 

رونمایی مقاومت عراق از شناور بدون سرنشین
عراق  اسلامی  مقاومت 
برای نخستین بار از شهپاد 
خود که یک شناور بدون 
سرنشین است، رونمایی 
قابل  شهپاد  این  کرد. 
هدایت از دور بوده و اهداف 
دریایی را مورد اصابت قرار 

می دهد.
دفتر جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء عراق در تهران در بیانیه ای اعلام کرد: 
»در راستای مسئولیت شرعی و انسانی خود در قبال جنایات وحشیانه 
صهیونیست ها علیه ملت فلسطین، از یک شناور بی سرنشین رونمایی 
می کنیم که توسط واحد تولید و توسعه مقاومت اسلامی نجَُباء طراحی 
شده است.« این بیانیه اعلام کرده است، برد این شهپاد 500 کیلومتر است 
که یکی از مهم ترین ویژگی های مهم شهپاد تولید شده محسوب می شود.
نجَُباء در بیانیه خود همچنین تأکید کرده است: »ما بار دیگر با دوستان مان 
تجدید پیمان کرده و به دشمنان می گوییم همانگونه که موشک  هایمان 
توانست روی زمین شما را هدف قرار دهد، در دریا نیز سلاح هایمان شما را 
در تیررس دارد و هیچ یک از اهداف شما خارج از برد آتشِ مان نخواهد بود.«
خبر رونمایی از شهپاد مقاومت اسلامی عراق در حالی منتشر شده است که 
دیروز نیز مواضع امریکا در پایگاه عین الاسد بار دیگر هدف حمله پهپادی 
قرار گرفت. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه العهد روز یکشنبه 
نیز مقاومت اسلامی عراق اعلام کرده بود که پایگاه اشغالگران امریکایی 
در منطقه حریر در استان اربیل واقع در شمال این کشور را با پهپاد هدف 

قرار داده است.
 در همین راستا، لری جانسون، تحلیلگر سابق آژانس اطلاعات مرکزی 
امریکا )سیا( اذعان کرده  است که نظامیان امریکایی به دلیل حملات 
مداوم به پایگاه های نیروهای امریکایی در منطقه کشته می شوند. وی گفت: 
»آنها دائماً در معرض حملات راکتی و حملات پهپادی هستند. ارتش امریکا 
متحمل تلفاتی شده  است، اما آنها را فاش نمی کند.« معاون سخنگوی 
وزارت دفاع امریکا )پنتاگون( نیز اخیراً اعلام کرده بود، تعداد حمله ها به 
نیروهای امریکا در عراق و سوریه به تلافی بمباران نوار غزه از سوی اسرائیل 
به 58 بار رسیده است و واشنگتن به این حمله ها در صورت ادامه، پاسخ 
خواهد داد. دیروز نیز برخی منابع امنیتی عراق مدعی شدند، در حمله 
پهپادی به خودرویی متعلق به یک گروه شبه نظامی، در نزدیکی پایتخت 
عراق، یکی از سرنشینان این خودرو کشته شده است. با این حال مقاومت 

عراق این خبر را تکذیب کرد.

خبر

ادامه در صفحه  4
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با شهادت دو خبرنگار المیادین شمار شهدای خبرنگار در جنگ غزه به 62 نفر رسیدادامه از صفحه 3

خون افشاگر

 
حمات جنایت بار ارتش صهیونیستی 
به غیرنظامیان، باز هم جان خبرنگاران 
را گرفت. ظهر دیروز فرح عمر، خبرنگار 
المیادین و ربیع المعماری، تصویربردار 
همراه او، در حمله جنگنده های اسرائیلی 
در شهر طیرحرفا واقع در جنوب لبنان به 
شهادت رسیدند. رژیم صهیونیستی چندی 
پیش نیز به تیم خبرنگاران در جنوب لبنان 
حمله کرده بود که در آن یک خبرنگار شهید 
و چند نفر دیگر زخمی شدند. ارتش رژیم 
صهیونیستی از آغاز تجاوزگری خود علیه 
غزه بالغ بر 64 خبرنگار را در مناطق جنگی 
به شهادت رسانده است. در همین حال، 
غسان بن جدو، مدیر این شبکه حمله به 
خبرنگاران المیادین را عامدانه توصیف کرد.

همچنین سفیر جمهوری اسامی ایران در 
لبنان در گفت و گو با شبکه المیادین تأکید 
کرد:»هدف از ترور خبرنگاران المیادین 
ارعاب این شبکه پیشگام مقاومت است.« 
مجتبی امانی روز گذشته در گفت وگو با 
این شبکه خبری اظهار داشت: »گویی 
مقدر شده است که المیادین در قربانگاه 
حقیقت و کلمه فداکاری کند. این اقدام 
بزدلانه با هدف هراس افکنی و خاموش 
کردن صدای مقاومت در افشای توحش 

اشغالگران انجام شده است.«
 

جنون خبرنگارکشی صهیونیسم
شهادت شیرین ابوعاقله، خبرنگار با سابقه 
الجزیره که در ماه مه سال 2022 به ضرب 
گلوله صهیونیست ها در کرانه باختری 
کشته شد، یکی از رخدادهای نمادینی بود 
که نشان می داد رژیم صهیونیستی بشدت 
از گردش اطاعات در سطح جهان و آگاهی 
افکار عمومی از اوضاع داخلی اراضی اشغالی 
هراس دارد. اما جنگ اخیر غزه و کشتار 
بیش از 60 خبرنگار در 46 روز نشان داد این 

سیاست ضد رسانه ای تبدیل به یک راهبرد 
نظامی علیه خبرنگاران شده و از دید رژیم 
اسرائیل، رسانه های منتقد یک تهدید 
امنیتی و هدف نظامی محسوب می شوند.

در همین زمینه، کمیته حفاظت از روزنامه 
نگاران )CPJ( اعام کرد، حمله نظامی 
اسرائیل به غزه، مرگبارترین برهه برای 
خبرنگاران از زمان آغاز جنگ را رقم زده و 
باعث »خاموشی خبری« در مناطق درگیری 
شده است. به گزارش گاردین، CPJ می گوید 
میزان کشتار خبرنگاران توسط ارتش 
صهیونیست در طول بیش از چهل روزی 
که از جنگ غزه گذشته، از آمار خبرنگاران 
کشته شده در جنگ هشت ساله سوریه 

بیشتر بوده است.
شریف منصور، هماهنگ کننده کمیته 
حفاظت از روزنامه نگاران در غرب آسیا و 
شمال آفریقا، اعام کرد: افزایش تعداد 
خبرنگاران به قتل رسیده، با قطع پی در 
پی اینترنت و خطوط تلفن و تشدید سانسور 
همراه بوده که عماً به یک »خاموشی 
اطاعاتی« در غزه منجر شده است. این 
درحالی است که ارتش اسرائیل از پذیرفتن 
هرگونه مسئولیتی در قتل خبرنگاران 
خودداری کرده و بصراحت به سازمان های 
رسانه ای بین المللی گفته نمی تواند امنیت 
رسانه ها یا کارمندان آنها را تضمین کنند!
منصور با استناد به گزارش قبلی CPJ با 
عنوان »الگوی مرگبار« گفت: در ماه مه 
گذشته، ما گفتیم که ارتش اسرائیل باید 
قوانین درگیری خود را تغییر دهد و استفاده 

از شیوه های مرگبار علیه روزنامه نگاران و 
سازمان های رسانه ای جلوگیری کند.

 
واکنش های بین المللی به شهادت 

خبرنگاران
بعد از این اقدام تروریستی ارتش اسرائیل، 
بسیاری از مجامع و سازمان های رسانه ای 
بین المللی و منطقه ای نسبت به این جنایت 
واکنش نشان دادند. عبدالله بوحبیب، وزیر 
خارجه لبنان در واکنش به شهادت دو 
خبرنگار شبکه المیادین، تأکید کرد که رژیم 
صهیونیستی به طور عمدی خبرنگاران را 
هدف قرار می دهد و برهمین اساس، لبنان 
بزودی شکایتی به شورای امنیت سازمان 
ملل ارائه می کند و خواستار محکومیت 
هدف قرار دادن خبرنگاران خواهد شد. 
گروه های مقاومت فلسطینی نیز این رخداد 
تروریستی را محکوم کردند. جهاد اسامی 
اعام کرد مفتخریم اعام کنیم که شهدای 
المیادین دو نفر از سربازان این شبکه 
هستند که به صورت صوتی و تصویری 
جنگیدند. جنبش حماس نیز اعام کرد 
هدف قرار دادن فرح عمر و ربیع المعماری 
جنایتی شنیع است که به فهرست جنایات 
صهیونیست ها افزوده می شود. سیاست 
کشتار و هدف قرار دادن خبرنگاران در 
کتمان حقیقت جنایات مستمر اسرائیل 
علیه کودکان و زنان شکست خواهد خورد. 
سایر گروه های مقاومت خاورمیانه نیز به 
این رخداد واکنش نشان دادند. حزب الله 
لبنان در واکنش به شهادت دو خبرنگار 

شبکه المیادین اعام کرد: هدف قرار 
دادن اصحاب رسانه نشان دهنده نقش 
مهم رسانه ها و میزان اذیت شدن دشمن 
به خاطر این رسانه ها است. ما از مراکز 
رسانه ای بین المللی و مراکز حقوق بشری 
می خواهیم این جنایت را محکوم کنند. 
مقاومت به این جنایت و شهادت دیگر 
شهروندان لبنانی پاسخ خواهد داد. در بیانیه 
نیروهای مقاومت عراق )حشد الشعبی( 
گفته شد: جنایات اشغالگران علیه رسانه ها 
بویژه شبکه المیادین نشان می دهد که در 
حالت هیستری به سر می برد و به دنبال 
خاموش کردن صداهاست. جنبش فتح 
در لبنان نیز در پیامی کشتار عمدی روزنامه 
نگاران را نشان دهنده عمق شکست و 
ناتوانی ارتش رژیم صهیونیستی در تافی 

خساراتش در غزه و جنوب لبنان خواند.

همچنین اتحادیه عمومی روزنامه نگاران 
عرب اعام کرد جنایت اشغالگران علیه فرح 
و ربیع به جنایات سیاه صهیونیست ها علیه 
اصحاب رسانه اضافه شد. شبکه العالم هم 
این جنایت را اقدامی عامدانه و نقض آشکار 
آزادی مطبوعات و تاشی مذبوحانه برای 
خاموش کردن صدای حقیقت اعام کرد.

کشتار  تداوم  نیز  اردن  کارگر  حزب 
روزنامه نگاران توسط اشغالگران را کشتن و 
خفه کردن حقیقت توسط رژیم اسرائیل به 
منظور انتشار دروغ های خود خواند. جنبش 
مردمی تونس هم اعام کرد این اقدام کور 
به فهرست جنایات دشمن فاشیست علیه 
رسانه ها و بشریت افزوده می شود. خانواده 
جمال عبدالناصر رئیس جمهور فقید مصر 
نیز در پیامی به شبکه المیادین و خانواده 
شهید فرح عمر و ربیع المعماری تسلیت 
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امیر فرشباف
خبرنگار

غزه در بیم و امید آتش بس
سیاستمداران راست گرای اسرائیلی در پاسخ به اعتراضات و خواسته های 
خانواده های اسرا فریاد زده اند که آنها نباید رنجی که اسرائیل از حمات 7 اکتبر 

متحمل شده را تنها منحصر به خودشان بدانند.
 

مذاکراتی دیگر
همزمان با مذاکرات آتش بس با میانجیگری قطر، اقداماتی نیز برای ایجاد صلح 
و کمک رسانی به نوار غزه توسط برخی کشورها درحال پیگیری است. در همین 
رابطه، روز گذشته اعضای گروه تماس عربی اسامی وارد روسیه شدند و با سرگئی 
لاوروف وزیر خارجه روسیه دیدار کردند. این گروه متشکل از وزرای خارجه مصر، 
اندونزی، اردن، نیجریه، فلسطین، عربستان سعودی، ترکیه و دبیرکل سازمان 
همکاری اسامی است که قرار است طی روزهای آینده به چند کشور دیگر هم 

سفر داشته باشد.
روز دوشنبه نیز کمیته کشورهای عربی و اسامی با هدف انجام یک اقدام 
بین المللی فوری جهت توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه غزه، وارد چین 
شدند. وانگ یی، وزیر خارجه چین در دیدار با اعضای این کمیته اعام کرد 
که پکن در تاش برای بازگرداندن صلح به خاورمیانه بوده و بر ضرورت توقف 

جنگ در غزه تأکید دارد. ایده 
تشکیل این گروه، در نشست 
اخیر سران کشورهای عربی و 
اسامی در ریاض کلید خورده 

. ست ا
 

بریکس با محوریت غزه
روز گذشته اعضای بریکس هم 
طی یک نشست فوق العاده با 
محور بررسی تحولات جنگ 
غزه و چگونگی توقف آن که با 
پیشنهاد ایران برگزار شد، به 

رایزنی در این خصوص پرداختند. عاوه بر برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی، کشورهای ایران، آرژانتین، مصر، اتیوپی، عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی نیز در این نشست شرکت کردند. همه اعضای شرکت کننده با اتفاق نظر بر 
حل مسالمت آمیز درگیری ها از طریق گفت و گو و دیپلماسی تأکید کردند. در همین 
راستا سیریل رامافوزا، رئیس جمهور آفریقای جنوبی به عنوان میزبان این نشست، 
تل آویو را به جنایات جنگی و نسل کشی در غزه متهم کرد و گفت که »این نشست 
باید به عنوان یک فراخوان شفاف برای ما باشد تا تاش های خود را ترکیب کنیم 

و اقدامات خود را برای پایان دادن به این بی عدالتی تاریخی تقویت کنیم.«
در این نشست، شی جین پینگ، رئیس جمهور چین نیز خواستار برگزاری 
کنفرانس بین المللی صلح شد و گفت که صلح پایدار بدون راه حل عادلانه برای 
مسأله فلسطین وجود ندارد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه هم خواستار 
راه حلی سیاسی برای پایان درگیری ها شد که بلوک بریکس بتواند در آن شرکت 
کرده و برای به ثمر رسیدن آن کمک کند. همچنین محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان سعودی از کشورها خواست صادرات تسلیحات به اسرائیل را متوقف 
کنند و سوبرهمانیام جایشانکار، وزیرخارجه هند نیز کشته شدن غیرنظامیان را 
بشدت محکوم کرد و گفت نگرانی های مردم فلسطین باید به شیوه ای جدی 

مورد توجه قرار گیرد.

AFP
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گفتند. همچنین مراد السودانی دبیرکل 
اتحادیه عمومی نویسندگان فلسطینی 
اظهار داشت اسرائیل با ترور روزنامه نگاران 
آنها در  از بستن دفتر  پس  المیادین 
فلسطین، به مسیر توحش و بربریت خود 

برای محو حقیقت ادامه می دهد.
 

نشانه هایی برای عمدی بودن جنایت
آنچه اکنون در غزه و در تمام جنگ های 
اسرائیل در طول هشت دهه گذشته، قابل 
تشخیص است، تعدد درعین تنوع جنایت 
است؛ به تعبیر دیگر، رژیم صهیونیستی هم 
به لحاظ معیارهای کمی رکورددار بیشترین 
میزان جنایت علیه بشریت بوده و هم به 
لحاظ موازین کیفی، متنوع ترین جنایات 
ضدانسانی را رقم زده است. از سوی دیگر، 
آنچه رژیم موقت صهیونیستی اکنون بیش 
از هر زمان دیگری به آن نیاز دارد، سانسور و 
پنهان ماندن اخبار جنایات ضدبشری در غزه 
است و کشتار خبرنگاران را نیز باید از همین 
زاویه ارزیابی کرد. مرور اقدامات ضد رسانه ای 
دولت صهیونیستی در روزهای ابتدایی جنگ 
نشان داد که صهیونیست ها بی پرده تر از 
همیشه به جنگ گردش اطلاعات رفته اند؛ 
از هدف قراردادن برج رسانه ای غزه با علم 
به ماهیت رسانه ای آن گرفته تا اخراج عوامل 
الجزیره از فلسطین اشغالی و بستن دفتر 

المیادین در همان روزهای اول جنگ و...
ضمن اینکه دست رسانه های صهیونیستی 
حتی در پروپاگاندا آنقدر خالی بود که چندین 
بار مجبور به توسل به اخبار دروغ مانند 
سر بریدن 40 نوزاد اسرائیلی توسط نیروهای 
حماس شدند. شایان ذکر است که خانم 
شیرین ابوعاقله خبرنگار قدیمی الجزیره نیز بنا 
به استناد گواهی کمیسیون مستقل تحقیقات 
بین المللی سازمان ملل متحد و بنا به شهادت 
حاضران در صحنه با »شلیک مرگبار« نظامیان 

صهیونیست به شهادت رسید.

 

7 اکتبر )15 مهر( حماس به  در پی حمله روز 
سرزمین های اشغالی و کشته شدن 1400 اسرائیلی، 
رژیم صهیونیستی در حملات هوایی کور خود به 
باریکه غزه بیش از 13000 فلسطینی را به خاک و خون 
کشیده که شمار زنان و کودکان در میان آنها از 9500 نفر 
هم فراتر رفته و متأسفانه نهادهای امنیتی و بنیادهای 
قانونگذاری در سطح جهان تا به حال کوچک ترین 
نه  منشا د د ت  عملیا ی  ز قف سا متو ر  د فیقی  تو
اسرائیلی ها نداشته اند. در جریان این پاکسازی 
قومی قرون وسطایی به طور متوسط در هر 15 دقیقه 
جان شیرین یک کودک فلسطینی ستانده شده و با 
اینکه ادعا شده تهاجم اولیه حماس و جنبش جهاد 
اسلامی به مواضع اسرائیلی ها و آغاز عملیات موسوم 
به »طوفان الاقصی« دلیل واکنش افراطی اسرائیلی ها 
بوده اما به اعتراف آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل 
آنچه هم که رزمنده های فلسطینی در 50 روز سپری 
شده از این طوفان انجام داده اند، عکس العمل 75 
سال تحمل رنج و درد تحمیل شده به آنها از جانب 
صهیونیست ها بوده است؛ ماجرایی که شروع آن به 
سال 1948 برمی گردد و به تشکیل نکبت بار دولت 
جعلی اسرائیل و اشغال سرزمین مادری فلسطینی ها به 
قصد مستقر ساختن این رژیم پوشالی در آن منجر شد.

بایدن و یک تشبیه کاملاً جعلی
در این میان جو بایدن رئیس جمهور امریکا با تشبیه 
حمله روز 7 اکتبر حماس به تل آویو که از زمین و هوا 
و دریا صورت گرفت و اسرائیل را دچار یک شوک بزرگ 
امنیتی - سیاسی کرد، با حمله تروریستی سال 2001 القاعده 
به برج های دوقلوی ساختمان عظیم »تجارت جهانی« 
در شهر نیویورک کوشیده است، عملیات به اصطلاح 
جبرانی اسرائیلی ها را در روزهای بعدی، تلاش آنها برای 
زدودن تروریسم از سطح منطقه خاورمیانه توصیف کند 
و با زدن مهر تأیید بر آن و سرازیر کردن سیل کمک های 
تسلیحاتی اش به تل آویو دست های این رژیم را برای 
بهره گیری حداکثری اش از بمباران های شبانه روزی باریکه 
غزه هرچه بازتر بگذارد. بمباران هایی که نه به قصد محو 
تروریسم بلکه با هدف یک نسل کشی شرم آور در جنوب 
لبنان صورت پذیرفته و آمار حاصل از آن را از بیلان های 
به ثبت رسیده توسط نسل کشی های صربستانی در 
بوسنی و هرزگوین طی سال های 1992 تا 1995 هم فراتر 
برده است. بایدن در حالی طوفان الاقصی را نمونه ای از 
واقعه »11 سپتامبر« نامید که کوچک ترین شباهتی بین 
این دو جریان وجود ندارد و همان قدر که دلایل تشکیل 
یک دولت صهیونیستی در خاک فلسطین جعلی است 
تشبیه این دو واقعه نیز وارونه سازی واقعیت ها و تحریف 

حقایق است.

واکنشی بدیهی به یک عمر تضییع حق
همان طور که تاریخدان ها و هر فرد آزاده ای در جهان 
می داند، ملت مظلوم فلسطین سال ها است که 
بابت تسخیر شدن خاک آبا و اجدادی اش توسط 
صهیونیست ها و شهرک سازی های پایان ناپذیر آنها در 
این سرزمین رنج می برد و همه ملزومات یک زندگی 
امن حداقلی را هم بر اثر این تجاوز آشکار از دست 
داده است. بر اثر ستاندن شدن حق و حقوق مسلم 
فلسطینی ها در جریان تسخیر تدریجی زمین ها و سایر 
متعلقات شان به وسیله اسرائیلی ها نه تنها امکانات 
و دفعات بدیهی زندگی از فلسطینی ها سلب شده 
و اقتصادشان در یک حالت پژمردگی دائمی به سر 
می برد بلکه از کوچک ترین امنیت جانی هم بی بهره 

شده اند و روزی نبوده که بگذرد و طی آن به گروهی 
از فلسطینی ها تعدی و اموال شان غصب نشود و در 
بسیاری از روزها فلسطینی ها بابت این گستاخی های 
تاریخی شهید و مجروح هم داده اند. هر شهرک تازه ای 
که برای اسکان و رفاه اسرائیلی ها ساخته و به آنها 
تحویل داده شده به قیمت اخراج فلسطینی ها از 
خانه هایشان و آواره شدن آنها در کوچه و خیابان های 
نوار غزه و کرانه غربی تمام شده است. همان جاهایی 
که در 50 روز اخیر در جریان جنگ جاری بین اسرائیل 
و فلسطین فجیع ترین جنایات در حق فلسطینی ها 
روا شده و حتی بیمارستان ها و مدارس را هم بر سر 

آنها آوار کرده اند.

برآورده نشدن یک توقع طبیعی
توقع طبیعی ملت فلسطین و خیل طرفداران آنها در 
میان کشورهای عرب خاورمیانه و هر ملت آزاده دیگری 
در سطح جهان که اعلام آتش بس فوری و رساندن 
هرچه سریع تر کمک های اضطراری به مردم زخمی و 

رنجور فلسطین بوده، ابتدا به سبب وتو شدن چندباره 
بیانیه های شورای امنیت توسط امریکا و سپس پذیرفته 
نشدن آن به وسیله رژیم غیر قانونی تل آویو بی ثمر 
مانده و اسرائیل با لجاجتی هرچه بیشتر مشغول 
کوبیدن باریکه غزه از هوا و زمین طی شش - هفت 
روزی بوده که از اعلام رأی ممتنع امریکا به ابلاغیه 
آتش بس سازمان ملل )و به تبع آن میسر شدن اجرای 
آن( می گذرد. در این روزها هم بر اثر تهاجم های کور 
و بمب اندازی های سبعانه اسرائیلی ها نه تنها مدارس 
نوار غزه ویران شده بلکه خیل مجروحان بستری شده 
در هفت - هشت بیمارستان واقع در این منطقه توسط 
نظامیان اسرائیلی به بیرون رانده شده و در خیابان های 
این باریکه آواره شده اند و به نظر می رسد که نظامیان 
صهیونیست می خواهند آنها را به سمت صحرای سینا 
در مصر که گفته می شود به عنوان مکان جدید اسکان 
فلسطینی ها برگزیده شده، سوق بدهند. چیزی که 
بسیار بعید است روی بدهد اما اسرائیل چنان متکبر 

و خودمحور است که اجرای آن را ممکن می داند.

بوش »پدر و پسر« هم روسفید شدند!
کاخ سفید اما به جای حاکم ساختن منطق بر اعمال 
دولت افسارگسیخته تل آویو و مشارکت در متوقف سازی 
پروسه جنایات پایان ناپذیر آنها بر این روند مهر تأیید 
زده و با مجهز کردن صهیونیست ها به پیشرفته ترین 
بمب افکن ها و تانک ها و سیستم های پدافندی بر حجم 
این جنایات افزوده است. بایدن به خاطر مهندسی و 
پایه گذاری این نسل کشی آشکار حتی در کشور خودش 
تحت شدیدترین اعترافات قرار دارد و هر روز در چندین 
شهر امریکا تظاهرات گسترده ای برپا می شود که مردم 
طی آن از کاخ سفید می خواهند که اولاً آتش بس آنی را 
به تجاوزگران صهیونیستی تحمیل کند و ثانیاً راه رسیدن 
کمک های بشردوستانه و بسته های معیشتی را به 
دردمندان غزه که سه هفته ای است پشت درهای بسته 
گذرگاه رفح در مصر متوقف مانده است، بگشاید. امریکا 
هیچ یک از این کارها را نکرده و بایدن منتظر است ببیند 
که حملات بنیامین نتانیاهو نخست وزیر خونریز اسرائیل 
به کجا می انجامد. بایدن چون از حزب دموکرات 
می آید، این توقع از او وجود داشت که صهیونیست ها 
را بسیار زودتر از این کنترل کند اما او با تأیید تلویحی 

و حتی آشکار نسل کشی صهیونیست ها کاری کرده که 
تندروترین رؤسای جمهوری 40 سال اخیر امریکا که 
جورج بوش )پدر( و جورج دبلیو بوش )پسر( بوده اند 
و هر دو به حزب جمهوریخواه تعلق داشته اند روسفید 
شوند و یک رقیب پایاپای را در زمینه تکرار جنایات ایام 

بربریت برای خود بیابند!

آنچه هرگز از بین نرفت
اگر بایدن بابت مشارکت تام و تمامش در شکل گیری 
جنایات عظیم و تازه اسرائیلی ها محکوم و از هر 
جهت سزاوار مؤاخذه و محاکمه است، اروپایی ها 
و بویژه دولت های بزرگ و پرمدعای غرب این قاره 
نیز به سبب همراهی با بایدن در روند تنها گذاشتن 
فلسطینی ها و تشدید پروسه قتل عام آنها شایسته 
شدیدترین ملامت ها هستند و آنان را هم باید مانند 
امریکا شریک جرم اسرائیل در انبوه جنایات 50 روز 
اخیرشان دانست. این دفعه اول نیست که دولت هایی 
مثل آلمان، فرانسه و البته بریتانیا کورکورانه و فقط با 

هدف راضی سازی کاخ سفید از خود و گرفتن امتیازاتی 
هرچه بیشتر از طرف امریکایی در جنگی مشارکت و 
شمار کشته های آن را بیشتر می کنند که هیچ ربط 
سوق الجیشی به آنها ندارد و نه به لحاظ تاریخی و 
جغرافیایی مرتبط با آنها است و نه سودی در آن مستتر 
است که کسب آن ارزش بدنام شدن هرچه بیشتر آنها 
را از دیدگاه مردم جهان داشته باشد. انگلیس در دوره 
نخست وزیر فخرفروشانه تونی بلر همکار درجه اول 
امریکا در تهاجم جورج دبلیو بوش به خاک عراق 
و افغانستان به بهانه مهار تروریسم بود. حمله ای 
که نتیجه آن صفر بود و وقتی بعد از 20 سال تسخیر 
قسمت هایی عمده از خاک این دو کشور خاورمیانه ای 
به دست سربازان امریکایی و همراهان انگلیسی شان 
لشکرهای عظیم آنها از منطقه خارج شدند و به 
کشورهای خویش عودت داده شدند، تنها چیزی که 
از منطقه رخت برنبسته بود، همان تروریستی بود که 

دبیلو بوش ادعاهای مهار آن را داشت.

فقط فریفتن افکار عمومی
با بی کفایتی ها و ندانم کاری های دولت بوش و سپس 
باراک اوباما که جانشین بوش شد نه تنها طالبان و 
القاعده تجدید حیات کردند بلکه سازمان جهنمی 
داعش هم متولد و به خیل تروریست های منطقه 
اضافه شد. انگلیس نه تنها از آن آبروریزی بزرگ 
سیاسی - نظامی درس نگرفت بلکه حالا با رهبری 
ریشی سوناک رئیس کنونی حزب محافظه کار این 
کشور مشغول تقویت صهیونیست ها در روند پاکسازی 
قومی مشمئز کننده ای است که آنها در باریکه غزه و 
کرانه باختری در دست اجرا دارند. فرانسه و آلمان نیز 
مشارکت هایی از همین دست را در راه تحقق هرچه 
بیشتر نسل کشی کنونی صهیونیست ها در دستور کار 
خود قرار داده اند و امانوئل مکرون و اولاف شولتس جز 
فریفتن افکار عمومی در کشورهای تحت اداره خویش 
هیچ کاری در این جنگ نابرابر انجام نداده اند و فقط 
بر اندوه عظیم ملت مجروح فلسطین افزوده اند. 
آنها به واقع با درس نگرفتن از تاریخ و تکرار روندهای 
جنایت بار قبلی شان، فقط خود را رسواتر و ملت 

خویش را از خود نا امیدتر ساخته اند.
Middle East Eye :منبع

جو بایدن طوفان الاقصی را به واقعه »11 سپتامبر« تشبیه کرده است!

فریب اروپایی ها برای جنایت در غزه

 حمدالله بایکار، استاد رشته مطالعات عرب و اسلامی 
در دانشگاه اکستر انگلیس
مترجم: وصال روحانی

تحلیل روز

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس خبر داد، در آستانه دستیابی به 

توافق اولیه برای آتش بس هستند و پاسخ 
خود را به قطر و میانجی ها رسانده اند

06:05

در پی حمله رژیم 
صهیونیستی به برج 
مخابراتی، ارتباط شهر و 
شمال نوار غزه قطع شد

08:32
رژیم صهیونیستی 
بیمارستان شفا را بمباران 
و بخش هایی از آن را 
تخریب کرد

11:39
رژیم صهیونیستی مدعی شد، 
اهدافی متعلق به حزب الله از 
جمله زیرساخت های نظامی آن 
را بمباران کرده است

12:16
 گردان های قدس 9 تانک، 
3 نفربر و یک خودرو نظامی 
را در شمال نوار غزه هدف 
قرار داد

13:04

در بمباران خانه ای در اردوگاه 
نصیرات در مرکز نوار غزه 
17  نفر به شهادت رسیدند

00:49
مقاومت اسلامی عراق پایگاه 

امریکایی عین الاسد در غرب 
این کشور را هدف قرار داد

00:14
سخنگوی وزارت بهداشت 

غزه از شهادت 12 نفر در 
داخل بیمارستان اندونزی 

خبر داد

00:02

در بمباران رژیم 
صهیونیستی در جنوب 

لبنان دو خبرنگار به 
شهادت رسیدند

13:28
در بمباران شمال نوار 
غزه توسط ارتش رژیم 

صهیونیستی بیش از 80 نفر 
شهید و 200 نفر زخمی شدند

14:19
رژیم صهیونیستی یک 

آمبولانس را مقابل بیمارستان 
کمال عدوان در شمال نوار 

غزه هدف قرار داد

19:39
فایننشال تایمز در تحلیلی 

نوشت: کسری مالی اسرائیل 
در سال آینده سه برابر 

افزایش خواهد یافت 

20:30

 در  روز چهل و ششم  
روز خونین خبرنگارانجنگ غزه  چه گذشت؟

غزه
تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر
کرانه باختری

تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر
رژیم صهیونیستی

تعداد مجروحتعداد کشته

نفرنفر
1412827490183240014055600

زهره صفاری
خبرنگار
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مسئول سیاست خارجی اروپا از محکوم کردن تل آویو طفره رفت

استانداردهای دوگانه اروپایی برای نادیده گرفتن فلسطینیان
موضع دوگانه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جنگ حماس و رژیم صهیونیستی و طفره 
رفتن این مقام قاره سبز برای محکوم کردن تل آویو در قتل عام غیرنظامیان فلسطینی، موج 

انتقادات را متوجه مقامات اتحادیه اروپا کرده است.
براساس گزارش دوحه نیوز، جوزپ بورل که از ابتدای جنگ حماس و رژیم صهیونیستی همواره 
از محکوم کردن نسل کشی و قتل عام فلسطینی ها به دست صهیونیست ها اجتناب کرده بود، 
در گفت و گوی اخیر خود با شبکه الجزیره عربی در پاسخ به سؤال مجری برنامه در این باره، 
گرفتار چالشی جدی شد به طوری که نتوانست استاندارد دوگانه در قبال فلسطینی ها را پنهان 
کند. آنچه بورل را در این مخمصه انداخت، سؤال مجری درباره موضع او در قبال جنایت جنگی 
صهیونیست ها در جنگ غزه بود. در این گفت و گو مقام اتحادیه اروپا در حالی که از محکومیت 
صهیونیست ها اجتناب داشت، گفت: »من حقوقدان و وکیل نیستم و دادگاه عالی بین المللی 
باید آن را بررسی کند. حتی چند کشور نیز درخواست آن را داشته اند.« اما او بلافاصله در پاسخ 

به پرسش مشابهی که این بار درباره حماس 
بود، با بستن چشم های خود بر جنایات آشکار 
صهیونیست ها در قتل عام نزدیک به 13 هزار 
فلسطینی که 5 هزار نفرشان کودکان بیگناه 
بودند، با لحنی قاطع و جدی پاسخ داد و گفت: 
»بله، ما اقدام آنها را جنایت جنگی می دانیم 
چراکه آنها بدون هیچ دلیلی غیرنظامیان را 
کشتند.« این تناقض رفتار در قبال کشته شدن 
غیرنظامیان اسرائیلی و فلسطینی، صدای مجری 
برنامه را درآورد و او، بورل را به داشتن استاندارد 
دوگانه در موضوع جنگ اخیر غزه متهم کرد. اما 
بورل در توجیه آنچه گفته بود تأکید کرد: »نه، 

ما استاندارد دوگانه ای نداریم و براساس مشاهدات مان اظهارنظر می کنیم و شخصاً معتقدم این 
رفتار می تواند در سطح جرایم جنگی قرار گیرد. اما شما هم درست می گویید؛ باید اجازه دهیم 

دادگاه بین المللی لاهه در این باره تصمیم بگیرد.«

 مصداقی بارز برای نژادپرستی
این گفت و گو که پس از هفته ها توانست نگاه بسیاری از سران اروپایی در قبال کشتار غیرنظامیان 
غزه را ثابت کند، بازتاب گسترده ای در شبکه های اجتماعی داشت و موجی از خشم را نسبت به این 
دوگانه بی رحمانه اروپایی به سمت مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا سرازیر کرد. کاربران با 
جملاتی مانند »تو حقوقدان نیستی اما در نسل کشی در فلسطین شریک جرم هستی«، »شواهد 
موجود، نژادپرستی و استاندارد دوگانه نماینده عالی رتبه اتحادیه اروپا در حوزه روابط خارجی و 

امنیت را نشان می دهد« و... خشم خود را نسبت به تبعیض حقوق بشری بورل نشان دادند. 
اما تنها بورل نیست که در این حوزه مورد نقد است بلکه اتحادیه اروپا نیز از ابتدای این جنگ، 
یعنی از 7 اکتبر )15 مهر( هرگز حاضر به محکوم کردن سیاست های سرکوبگرانه رژیم صهیونیستی 
در قبال فلسطینی ها نشده است. این در حالی است که تعریف دقیق نسل کشی در اتحادیه اروپا؛ 
»هر گونه اقدام عمدی برای تخریب جزئی یا کلی یک ملت، قومیت،  نژاد یا مذهب« است. 
بنابراین شهادت دست کم 13 هزار فلسطینی بویژه هزاران کودک در حملات رژیم صهیونیستی 

به باریکه غزه پس از شوک 7 اکتبر، مصداق بارز این تعریف به شمار می رود. 
مروری بر وقایع و اظهارنظرهای یک سال گذشته مقامات این اتحادیه در جنگ اوکراین نیز دلیل 
دیگری بر اثبات این استاندارد دوگانه و نگاه ناعادلانه قاره سبز به وقایع فلسطین و حمایت آن از 
صهیونیست هاست. به طور مثال اورسلا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا در موضوع اوکراین، 
روسیه را به جنایت جنگی متهم می کرد و توجیه آن نیز تخریب زیرساخت های شهری و کشتن کودکان 
بود اما از آغاز جنگ غزه هیچ یک از این مقیاس ها و حتی قتل عام کودکان فلسطینی نتوانست 

او را برای محکوم کردن صهیونیست ها متقاعد کند و در مقابل تنها به انتقاد از حماس پرداخت.

 شباهت ها و انکارها
بورل 7 روز پس از آغاز جنگ غزه در گفت و گو با روزنامه ال پاییس اسپانیا، غزه و اوکراین را با هم 
قیاس کرد و گفت: »ما همان طور که برای اوکراین می گوییم برای غزه نیز می گوییم که قطع آب 
و امکانات اولیه زندگی به روی مردم و ساکنان شهرها نباید باشد و بنابراین اتحادیه اروپا باید به 
اسرائیل برای متعهد ماندن به قوانین بین المللی فشار بیاورد.« اما از آن زمان تا کنون، با نادیده 
گرفتن نقش غیرانسانی صهیونیست ها در قبال ساکنان باریکه غزه همچنان علم حمایت از شریک 
صهیونیست اروپا را بالا برده و حماس را برای تداوم جنگ مقصر خوانده و افزوده است: »این 

حماس است که هر گونه راهکار صلح آمیز بحران را غیرممکن کرده است.«
حتی شرایط طوری پیش رفته است که او نه تنها اقدامات رژیم صهیونیستی برای کوچ اجباری یا 
حمله به بیمارستان ها را محکوم نکرده بلکه این رژیم و حامیانش قتل عام در غزه را حق مشروع 

تل آویو برای دفاع و پاسخ به حمله 7 اکتبر حماس خوانده است.
این در حالی است که شواهد جدید نشان داده رژیم صهیونیستی علاوه بر مردم باریکه غزه، 
مسئول کشتار شماری از شهروندان خود نیز بوده است. به طور مثال فستیوال موسیقی نووا 
که از روزهای نخست جنگ، رسانه های حامی صهیونیست ها، حماس را مقصر اصلی این کشتار 
خواندند اما اکنون مشخص شده، این کشتار به دست ارتش رژیم صهیونیستی انجام شده است.
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کشوری که بیشترین بهره را از این جنگ 
برده، ایران است. چه موضوع فلسطین 
بار دیگر در صدر اولویت کشورهای منطقه 
نشسته و محور مقاومت که ایران آن را 
رهبری می کند، نشان داده که می تواند 
جهتگیری  سیاست در خاورمیانه را تغییر 
دهد و منازعات منطقه ای را تشدید کرده 
یا تخفیف دهد. ایران با ارائه کمک بی قید 
و شرط به حماس، هم وجهه خود را 
به عنوان مدافع فلسطینی ها تقویت کرده 
و هم حمایت مردمی از خود را در سراسر 
خاورمیانه افزایش داده است. تهران 
همچنین حمایتش از حماس را با روابط 
رو به رشد با جهان عرب متوازن می کند تا 
خودش را بطور کامل در سیاست منطقه ای 

. ند بگنجا
بی اعتمادی فزاینده به امریکا، ناتوانی 
این کشور در هدایت منطقه به سمت 
ثبات و فقدان هرگونه چشم انداز مشترک 
برای به صف کردن طرف های مختلف، 
دولت های مختلف منطقه را به سمت 
منافع کوتاه مدت خودشان ترغیب می کند 
که به  طور فزاینده ای زیر فشار خیابان ها 
و هراس از یک جنگ گسترده تر شکل 
می گیرد. این منافع متضاد، بحران های 
را طولانی تر می کند و احتمال  منطقه 

تشدید ناخواسته را افزایش می دهد.

فوری ترین تکلیف واشنگتن
فوری ترین تکلیف ایالات متحده، خاتمه 
دادن به جنگ در غزه است. تا زمانی که 
اسرائیل به غزه حمله می کند و غیرنظامیان 
آنجا را می کشد، بر خشم دولت ها و مردم 
کشورهای عربی می افزاید، از این رو این 
کشورها خشمگین تر از آن خواهند بود که 
از رهنمودهای واشنگتن پیروی کنند. در 
نتیجه، مقام های امریکایی باید به اسرائیل 
فشار آورند که از ادامه جنگ علیه حماس 
که مجازات دسته  جمعی غیرنظامیان 
است، دست بکشد و برای پی جویی یک 
راه حل صلح آمیز سیاسی برای مشکل 
چند دهه ای فلسطین، اسرائیل را تحت 

فشار گذارد.
 

ضرورت راهبرد تازه برای واشنگتن
به این ترتیب نویسندگان این گزارش 
در ادامه از ضرورت طراحی راهبرد تازه 
برای امریکا در خاورمیانه سخن به میان 
آورده اند. راهبرد جدید امریکا باید ناظر بر 
واقعیت هایی باشد که این کشور پیش تر 
نادیده گرفته بود؛ برای نمونه واشنگتن 
ناچار است حل و فصل منازعه فلسطین را 

در کانون تلاش های خود قرار دهد. 
روابط  مدیریت  صورت  این  غیر  در 
عربی- اسرائیلی بدون تحقق راه حلی 
برای مسأله فلسطین امکان پذیر نیست. 
امریکا همچنین باید برای قدرت رو به 
ارتقای ایران و گروه های نیابتی اش که نظم 
منطقه ای کنونی را به چالش کشیده اند، 
چاره ای بیندیشد. در این راستا امریکا 
می تواند از نقش عربستان که در حال 

حاضر رابطه خوبی با ایران، اسرائیل و 
تمامی کشورهای جهان عرب دارد برای 
امضای  و  اسرائیلی- فلسطینی  احیای 
توافق هسته ای با ایران استفاده کند. 
مسأله فلسطین، تنها چالش بر سر راه 
یک خاورمیانه باثبات نیست. واشنگتن 
باید به عنوان بخشی از این معامله 
بزرگ، تنش ها با ایران را کاهش داده و از 
توافقش با ریاض برای محدودسازی – نه 
بازدارندگی- بلندپروازی های تهران بهره 
بگیرد. نگرانی های ایران شامل سرازیر 
به  امریکایی  سلاح های  سیل  شدن 
عربستان، برنامه هسته ای مدنی عربستان 
و گسترش حضور نظامی امریکا در منطقه 
است. همچنین حضور اطلاعاتی و نظامی 
مستقیم اسرائیل در خلیج فارس، یک 

کابوس برای ایران است.

تلاش ریاض برای حفظ رابطه خوب 
با تهران

هرچند ریاض ممکن است به این زودی ها، 
روابطش را با اسرائیل عادی سازی نکند اما 
عربستان سعودی تنها کشوری است که در 
جایگاه و شرایط مناسبی با همه کشورهای 
خاورمیانه و شمال آفریقا قرار دارد. نشست 
سران عربی- اسلامی که همچنین ایران و 
ترکیه را در  بر  می گرفت، نخستین گام در 
مسیر تقویت برتری عربستان در منطقه 
با فراهم شدن فرصتی برای این کشور 
به منظور حل و فصل منازعه اسرائیلی- 
فلسطینی بود. برای تحقق این هدف، 
عربستان سعودی با ترکیه و ایران کار 
می کند که مهم ترین بازیگران قدرت 
در جهان عرب هستند و نیز با اسرائیل 
بواسطه امریکا، تا به یک چهارچوب جامع 
برای فرایند صلح اسرائیلی-فلسطینی 
برسند که هدف آن تشکیل یک کشور 

فلسطینی است.
خوشبختانه عربستان سعودی نمی خواهد 
به همگرایی اش با تهران که امتیازی برای 
ریاض است، خاتمه دهد. از زمان آغاز 
دوباره روابط تهران- ریاض، حوثی های یمن 
حملاتشان به عربستان را متوقف کرده و 
ایران و عربستان در کنار هم، یک آتش بس 
پایدار را در یک جنگ خشونت بار در یمن 
برقرار کرده اند. اکنون طرف های جنگ 
داخلی یمن در مسیر یک توافق دایمی 

حرکت می کنند. 
در نتیجه، به نظر می رسد که ریاض دیگر 
با این دیدگاه اسرائیل همراه نیست که 
یک محور مشترک نظامی و اطلاعاتی برای 
پس راندن نفوذ منطقه ای ایران شکل 
دهند. این معامله بزرگ تازه، به آن سر 
راستی توافقی نیست که امریکا پیش از 
هفتم اکتبر بر آن تمرکز داشت؛ یعنی این 
طرح تازه نه با عادی سازی میان عربستان 
و اسرائیل آغاز می شود و نه به اتحاد عربی- 
اسرائیلی علیه ایران ختم خواهد شد. اما 
برخلاف توافق های پیشین، اگر به درستی 
انجام شود، تنش های منطقه ای را کاهش 
داده و صلحی پایدار را برقرار خواهد کرد.

تصور 
واشنگتن 

مبنی بر 
پیگیری آسان 

عادی سازی 
رابطه اسرائیل 

و عربستان 
در حالی که با 
نادیده گرفتن 

موضوع 
فلسطین 

همراه شده 
بود، به بحران 

ویرانگر 
جنگ اخیر 

غزه انجامید 
و نادرستی 
انگاره های 

امریکا از 
وضعیت 
منطقه را 

اثبات کرد

حمایت ایالات متحده از اسرائیل در جنگ 
اخیر غزه اعتبار این کشور را به طور 
بی سابقه ای زیر سؤال برده است؛ بویژه آنکه 
این حمایت به مجازات دسته جمعی مردم 
فلسطین انجامیده و به طور بی سابقه ای 
خشم اعراب را برانگیخته است. این مقدمه 
مقاله ای است که »ماریا فانتاپی« و »ولی 
نصر«، دو تحلیلگر امریکایی در رسانه »فارین 
افرز« در تحلیل جنگ جاری خاورمیانه میان 
حماس و اسرائیل منتشر کرده اند. به اعتقاد 
آنها امریکا پیش از جنگ اخیر متصور بود که 
مناسبات درونی خاورمیانه تحت تأثیر احیای 
رابطه ایران و کشورهای عربی در یک روند 
مبتنی بر ثبات به جریان افتاده و ایران دیگر 
عامل ناامنی به شمار نمی آید. اما حمله 
حماس به اسرائیل این معادلات را بر هم 
زد و قدرت نظامی گروه های تحت حمایت 

ایران امکان مانور قدرت را در منطقه برای 
این کشور فراهم کرد. هر چند ایران مایل به 
یک منازعه گسترده تر نیست اما در شرایط 
کنونی بر نمایش قدرت حماس و جبهه 
مقاومت حساب کرده تا از این طریق هزینه 
و ریسک تصمیم گیری امریکا و اسرائیل در 

موضع فلسطین را افزایش  دهد.
 

اشتباه راهبردی امریکا
»فارین افرز« در این یادداشت به اشتباهات 
راهبردی امریکا در منطقه اشاره کرده و گفته 
است که این کشور تا پیش از عملیات 
»طوفان الاقصی« شرایط حاکم بر منطقه 
و نیروهایی را که در مقابل اسرائیل قرار 
داشتند، دست کم گرفته بود. امریکا 
همچنین به اشتباه تصور می کرد که دیگر 
کشورهای خاورمیانه، به حمایت از تلاش 
ریاض برای هژمونی منطقه ای اعتراضی 
نخواهند کرد؛ برای مثال واشنگتن بر این 
گمان بود که تهران برای عادی سازی 
روابطش با کشورهای عربی، بیش از حد 

مشتاق است ضمن آنکه آنقدر درگیر 
مشکلات داخلی است که در برنامه های 
امریکا دخالتی نخواهد کرد. تصور واشنگتن 
مبنی بر پیگیری آسان عادی سازی رابطه 
اسرائیل و عربستان در حالی که با نادیده 
گرفتن موضوع فلسطین همراه شده بود، 
به بحران ویرانگر جنگ اخیر غزه انجامید و 
نادرستی انگاره های امریکا از وضعیت منطقه 
را اثبات کرد. این در حالی است که امریکا 
هنوز هم این اشتباه خود را اصلاح نکرده 
است و به جای تلاش برای یک کارزار محدود 
نظامی که شاید وجهه اسرائیل را نجات 
دهد، به جنگ در غزه پاسخ نامعمولی داده 
و به حمایت بی قید و شرط از یک تهاجم 
نظامی خشونت بار روی آورده است. نتیجه 
این رخداد، شعله کشیدن خشمی در سراسر 
خاورمیانه است که هم ضداسرائیلی است و 

هم ضد امریکایی.

ایران برنده جنگ غزه
به اعتقاد »ماریا فانتاپی« و »ولی نصر« 

 فارین افرز در مقاله ای پیرامون تحلیل جنگ غزه 
به نادرستی رویکرد امریکا در خاورمیانه اشاره کرده است

 طوفان الاقصی معادلات 
منطقه ای بایدن را برهم ریخت

گزارش / ترجمه

دیگه چه خبر؟
 دروغ بزرگ برای حاشیه سازی

 خبر اول اینکه، درحالی که دولت سیزدهم بارها اعلام 
کرده است که آغوشش برای هر انتقادی باز است، اما 
روزنامه اصلاح طلب »جهان صنعت« کار انتقاد از دولت 
را به مرحله ابتذال کشاند. پس از نظارت ستادی دوشنبه 
گذشته آیت الله رئیسی از وزارت نفت که با حضور وزیر و 
همه معاونان و مدیران این وزارتخانه همراه بود، روزنامه 
جهان صنعت مدعی شد که در این بازدید وزیر نفت 
حضور نداشته است! این خبرسازی و جعل واقعیت، به این 
دلیل بود که این روزنامه قصد داشت مثلاً خود را در زمره 
منتقدان جدی بیاورد و بنویسد که ببینید! این هم عاقبت 
دولت یکدست که پر از اختلاف است! هرچند اختلاف 
وزیر نفت با دولت، به نوبه خود یک دروغ بزرگ بود، اما 
اینکه برای اثبات این دروغ، یک دروغ بزرگ تر ساخته شود، 
هنری است که فقط از برخی جریان ها برمی آید، همان 
جریان هایی که سعی دارند با کلیدواژه حاکمیت یکدست، 

رویگردانی مردم از خودشان را توجیه کنند.

 پیوستن سران طوایف کرمان به پویش 
»نه به سلاح غیرمجاز«

 خبر دیگر اینکه، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
بم از تحویل ۷۳ قبضه سلاح جنگی در این شهرستان 
توسط سران طوایف و متنفذین محلی به دستگاه های 
امنیتی خبر داد. به گزارش فارس، بهنام جعفری زاده در 
تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در راستای پویش 
مردمی »نه به سلاح غیرمجاز«، طی دو روز تعداد ۷۳ قبضه 
سلاح جنگی شامل آرپی جی، کلاشنیکف و کلت کمری 
تحویل اداره اطلاعات شهرستان بم شده است. این مقام 
قضایی به انعقاد میثاق نامه عدالت و امنیت پایدار که از 
سوی دستگاه قضایی استان و با همکاری سران طوایف، 
ریش سفیدان و متنفذین محلی اجرایی شده است، اشاره 
کرد و افزود: این طرح ابتکاری از چندین سال قبل در 
دادگستری های استان و شهرستان ها آغاز شده و اثرات 
خوبی در جهت ایجاد امنیت پایدار در منطقه داشته است. 
دادستان بم در پایان ضمن تشکر از مجاهدت های خاموش 
سربازان گمنام امام زمان)عج( در اداره کل اطلاعات استان 
کرمان، به نقش مردم در پیشگیری از وقوع جرایم نیز اشاره 
کرد و گفت: مشارکت فعال مردم در موضوعات مختلف 
اجتماعی می تواند نقش برجسته ای در کاهش آسیب های 

اجتماعی داشته باشد.

 سامانه موشکی مهران 
چالشی برای جنگنده های صهیونیستی

 دست آخر اینکه،  وبگاه »آرمی ریکاگنیشن« در مطلبی 
نوشت که ایران روز یکشنبه در نمایشگاه هوافضا از 
مجموعه ای از فناوری های پیشرفته دفاعی رونمایی کرد. در 
این میان موشک هایپرسونیک »فتاح-2« و سامانه پدافند 
متحرک تا حدودی مرموز »مهران« خودنمایی  کردند که 
نقطه ای مهم در توان دفاعی ایران است. به گزارش فارس 
به نقل از این سایت تحلیل نظامی، در حالی  که جزئیات 
کمی درباره موشک مهران منتشر شده است، این سامانه 
موشکی دوربرد زمین به هوا با ظرفیت حمل چهار موشک 
است. برد اعلام شده ۳20 کیلومتری این موشک از پیشرفت 
قابل توجهی نسبت به سامانه »باور-۳۷۳« نشان دارد. باور-

۳۷۳ قادر به درگیرشدن با هواپیماهای پیشرفته غربی بوده 
و از سامانه »اس-۳00« روسی قوی تر است. 

علیرغم اطلاعات محدود موجود درمورد موشک مهران 
اعتقاد بر این است که این موشک دفاعی قوی برابر انواع 
تهدیدات هوایی است و به طور بالقوه قابلیت های شناسایی 
و درگیری پیشرفته ای را ارائه می دهد. این سامانه می تواند 
چالش  اساسی برای جنگنده های »اف-۳۵آی« رژیم اسرائیل 
در منطقه ایجاد کند. فقط ۴ کشور جهان از جمله ایران 
فناوری تسلیحات هایپرسونیک را در اختیار دارند. علاوه بر 
»مهران«، برنامه های ایران برای نوسازی پدافند هوایی خود 
شامل معرفی رادارهای جدید نظارت هوایی، سامانه های 
موشکی زمین به هوا، ارتباطات و سامانه های شناسایی 
است. ایران همچنین مجموعه متنوعی از سایر موشک های 
سطح به هوا )سام( ازجمله سامانه های قدیمی »هاوک« 
ساخت امریکا و سامانه های ساخت روسیه و چین را در 
اختیار دارد. فتاح -2، موشکی با قابلیت گلاید است که در 

دسته تسلیحات هایپرسونیک طبقه بندی می شود.



بودجه 13 میلیارد یورویی برای 
واردات کالاهای اساسی 

در لایحه بودجه پیشنهادی دولت برای 
سال آینده بیش از 13 میلیارد یورو برای 
واردات کالاهای اساسی پیش بینی شده 

است. دولت در لایحه بودجه 1403 برای 
واردات کالاهای اساسی 13.65 میلیارد 

یورو منابع تعیین کرده  است.

برش

خبر
دولت در 

لایحه بودجه 
سال آینده 
پیش بینی 

کرده است 
روزانه یک 
میلیون و 
۳۵۰ هزار 

بشکه نفت 
با قیمت ۶۵ 

یورو به فروش 
برساند که بر 

این اساس 
درآمد نفت در 

لایحه بودجه 
۱۴۰۳ حدود 

۶۱۴ هزار 
میلیارد تومان 

پیش بینی 
شده است

تخصیص ۶ هزار میلیارد 
تومان برای تکمیل 

 مسکن های نیمه کاره
رئیس هیأت عامل صندوق 
ملی مسکن از تکمیل واحدهای 
نیمه کاره  واحدهای مسکن مهر 
در استان ها با استفاده از منابع 
صندوق ملی مسکن خبر داد و 
گفت: تا امروز در این راستا بالغ 
بر 6 هزار میلیارد تومان تخصیص 

صورت گرفته است.
 محمدرضا مهدیار اسماعیلی 
گفت: در صندوق ملی مسکن 
عملیات سه گانه ای را همزمان 
دنبال می کنیم که این بخش 
از عملیات تکمیل واحدهای 
با  استان ها  مسکن مهر در 
همکاری سازمان ملی زمین و 
مسکن است که منابع مربوط 
به صندوق در این واحدها صرف 
می شود تا مساکن مهر نیمه کاره 
در مراکز استان ها به ثمر برسد.
اسماعیلی افزود: بخش دوم 
تکمیل مساکن مهر شهرهای 
جدید است که این مسیر با 
تحویل زمین از سمت شرکت 
مادر تخصصی و تأمین مالی 
توسط صندوق انجام می شود که 
عمده عملیات تکمیل واحدهای 
نیمه کاره ای که در سال گذشته و 
سال جاری انجام شده، از طریق 

منابع صندوق بوده است.
وی ادامه داد: به موازات این 
دو بخش، بخش سوم مبتنی 
بر منابع خود صندوق اتفاق 
می افتد که عملیات روبنایی در 
حوزه خدمات عمومی است و 
شامل تجهیز و تکمیل مدارس، 
درمانگاه ها، پاسگاه ها، مساجد 

و... است.

در لایحه پیشنهادی بودجه سال آینده، یکی 
از آرزوهای دیرینه کشور که همان خداحافظی 
با بودجه کاماً نفتی بود، محقق شد. دولت 
سیزدهم از ابتدای فعالیت خود در بخش 
اصاح ساختارهای بودجه و حرکت به سمت 
درآمدهای پایدار با واقعی کردن درآمدهای 
مالیاتی و شناسایی مؤدیان جدید، زمینه کمرنگ 
شدن نفت در بودجه را فراهم کرد؛ اتفاقی که در 
بودجه سال آینده به دو برابر شدن درآمدهای 
مالیاتی نسبت به درآمدهای نفتی منجر شده 
است. بدین ترتیب این بودجه با تکیه بر 
درآمدهای پایدار و بدون اثرپذیری از تکانه های 
قیمت جهانی نفت، توسعه اقتصادی را محقق 

. می کند
در لایحه بودجه 1403 سهم درآمدهای نفتی 
کاهش و سهم درآمدهای پایدار افزایش یافته 
است، به گونه ای که درآمد مالیاتی تقریباً دو 
برابر درآمد نفت از سوی دولت پیشنهاد داده 

شده است.
بر این اساس سهم درآمدهای پایدار در لایحه 
بودجه سال 1403 معادل 61.5 درصد است که 
افزایش حدود 11 درصدی را نسبت به بودجه 
امسال دارد. همچنین سهم واگذاری دارایی های 
مالی در لایحه بودجه سال آینده 13.۲ درصد در 
نظر گرفته شده که یک درصد نسبت به بودجه 

سال  جاری کاهش یافته است.
در زمینه فروش دارایی های سرمایه ای سهم 
۲5.3 درصدی در نظر گرفته شده که نسبت به 

بودجه امسال نزدیک به 10 درصد کاهش یافته 
و فروش نفت و گاز نیز سهم ۲۲.۸ درصدی در 
بودجه دارد که کاهش 6.۲ درصدی را نشان 
می دهد. بنابراین برنامه دولت در بودجه سال 
آینده کاهش سهم درآمدهای نفتی و افزایش 

سهم درآمدهای پایدار است.
 

درآمد نفت 614 همت، مالیات 1122 همت
درآمد نفت در لایحه بودجه 1403 حدود 614 
هزار میلیارد تومان پیش بینی شده و درآمد 

گزارش »ایران« از ارقام کلان لایحه بودجه سال آینده

خداحافظی با بودجه نفتی
درآمد مالیاتی ۲ برابر درآمد نفتی

گزارش

مالیاتی یک هزار و 1۲۲ میلیارد تومان از سوی 
دولت پیش بینی شده که تقریباً دو برابر درآمد 
نفت است. درآمد مالیاتی در لایحه بودجه سال 

آینده 4۹.۸ درصد رشد دارد.
دولت در لایحه بودجه سال آینده پیش بینی 
کرده است روزانه یک میلیون و 350 هزار بشکه 
نفت با قیمت 65 یورو به فروش برساند که 
بر این اساس درآمد نفت در لایحه بودجه 
1403 حدود 614 هزار میلیارد تومان پیش بینی 

شده است.
در مجموع در لایحه بودجه 1403 میزان فروش 
نفت، گاز و فرآورده های نفتی با کاهش ۸ درصدی 
به 554 هزار میلیارد تومان می رسد، در حالی 
که میزان فروش نفت، گاز و فرآورده های نفتی 
در بودجه امسال 603 هزار میلیارد تومان بود که 
دولت این عدد را در لایحه بودجه سال آینده به 
554 هزار میلیارد تومان کاهش داده است. در 
صورت تصویب و عملیاتی شدن این پیشنهاد، 
سهم درآمد حاصل از فروش نفت و فرآورده   های 
نفتی و گازی از کل بودجه سال آینده از ۲۹ درصد 
در بودجه سال  جاری به ۲۲.۸ درصد در بودجه 

سال 1403 کاهش می یابد.
 

افزایش 40 درصدی درآمدهای پایدار 
بودجه 1403

درآمدهای پایدار بودجه برای سال آینده 
یک هزار و 4۹5 میلیارد تومان پیشنهاد داده شد. 
در حالی که در بودجه امسال میزان درآمدهای 
پایدار بودجه یک هزار و 54 میلیارد تومان 
تصویب شده بود، دولت این عدد را برای بودجه 
1403تا 41 درصد افزایش داد و عدد یک هزار و 

4۹5 میلیارد تومان پیشنهاد داده شد.
همچنین در لایحه بودجه سال آینده مجموع 
رشد منابع بودجه عمومی دولت 1۸ درصد 
نسبت به بودجه سال  جاری است. در مجموع 
با افزایش درآمدهای پایدار و کاهش هزینه ها، 
کسری تراز عملیاتی بودجه پیشنهادی سال 
آینده نسبت به سال  جاری از 45۷ هزار میلیارد 
به 30۷ هزار میلیارد تومان کاهش پیدا کرده 
است. در بخش حقوق و دستمزد نیز رشد 
حقوق کارکنان دولت 1۸ درصد و بازنشستگان 
۲0 درصد نسبت به امسال پیشنهاد شده است.
همچنین منابع عمومی دولت در لایحه بودجه 
1403 بیش از ۲ هزار و  4۲۹ میلیارد تومان در 
نظر گرفته شده که نسبت به بودجه امسال 

16.۷ درصد افزایش دارد. واگذاری دارایی های 
مالی با رشد حدود ۸ درصدی 31۹ هزار میلیارد 
تومان پیشنهاد داده شده است. در بودجه 1403 
بیش از 60 هزار میلیارد تومان برای واگذاری 
شرکت های دولتی در نظر گرفته شد. واگذاری 
شرکت های دولتی در بودجه سال آینده بیش 
از 43 درصد کاهش پیدا کرد. میزان واگذاری 
شرکت های دولتی در بودجه امسال 106 هزار 
میلیارد تومان بود که در لایحه بودجه سال 
آینده میزان واگذاری ها 60 هزار میلیارد تومان 

پیشنهاد شده است.
فروش اوراق مالی که در بودجه امسال  1۸۷ 
هزار میلیارد تومان بود، در بودجه سال آینده 
به ۲54 هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده و 
با رشد 36 درصدی همراه بود. در لایحه بودجه 
1403 درآمد حاصل از عوارض گمرکی 3.۸ درصد 
کاهش یافته است اما در مقابل سود حاصل از 
عملکرد شرکت های دولتی رشد ۷6.5 درصدی 

داشت. خواهد 
درآمد حاصل از فروش و واگذاری اموال منقول 
و غیرمنقول )مانند درآمد حاصل از مولدسازی 
دارایی های دولت( با 44.6 درصد کاهش از 10۸ 
هزار و 43۹ میلیارد تومان در بودجه سال  جاری 
به 60 هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه سال 
آینده کاهش داشته است. در مجموع در لایحه 
بودجه سال آینده درآمد حاصل از واگذاری 
دارایی های سرمایه ای 16 درصد کاهش داشته 

. ست ا
در بخش واگذاری دارایی های مالی، درآمد 
حاصل از فروش و واگذاری انواع اوراق مالی و 
اسامی با 36.1 درصد افزایش به ۲54 هزار و 600 
میلیارد تومان افزایش یافته اما در بخش درآمد 
حاصل از فروش سهام شرکت های دولتی، رقم 
پیشنهادی در لایحه بودجه از 106 هزار میلیارد 
تومان در بودجه سال 140۲ به 60 هزار میلیارد 

تومان در بودجه سال آینده کاهش می یابد.

افزایش ۱۸ و ۲۰ درصدی حقوق کارمندان 
و بازنشستگان در بودجه ۱۴۰۳

  کاهش قیمت مسکن 
در آبان ماه 

متوسط قیمت مسکن در تهران در آبان ماه بیش از 
یک میلیون تومان نسبت به مهرماه پایین آمد

سخنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری 
مطرح کرد

  چهارشنبه 1 آذر 140۲
  سال بیست و نهم
  شماره ۸335

دولت سیزدهم پای وعده خود برای شفافیت ایستاده 
است.

بازگشت شرکت های دولتی و عمومی به ریل 
انضباط بخشی مالی

بررسی میدانی بازار مسکن شهر تهران و دیگر 
شهرهای بزرگ و کوچک، عرضه فایل های مسکن 
با قیمت پایین تر نسبت به ابتدای امسال را نشان 

می دهد

۹ ۸



اقتصادی8
چهارشنبه   ۱ آذر ۱۴۰2  شماره 8335

 کاهش سهم اجاره  
در سبد خانوار

گفت:  شهرسازی  و  راه  وزیر 
ر  کشو جمعیت  م  ر یک چها
مستأجر هستند و باید با تولید و 
عرضه مسکن سهم اجاره در سبد 

خانوار را کاهش دهیم.
مهرداد بذرپاش با تأکید بر 
اهمیت اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن برای رفع دغدغه 
زندگی افراد فاقد مسکن، اظهار 
کرد: در موضوع مسکن و اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن فناوری 
ساخت، مصالح ساختمانی، 
نیروی کار متخصص و نیروی کار 
ماهر، همگی در کشور وجود 
دارد. وی با بیان اینکه یک چهارم 
جمعیت کشور مستأجر هستند، 
افزود: طبق آمار بانک مرکزی، 
نرخ تورم نقطه به نقطه در آبان 
1.5 درصد کاهش داشت و رشد 
معامات مسکن نیز حدود 3 
تا 4 درصد افزایش یافت. اینها 
نوید خوبی در بخش مسکن 
است اما همچنان سهم اجاره 
در سبد خانوار بالاست که باید 
تاش کنیم تا با تولید و عرضه 
مسکن این سهم را در سبد 
خانوار کم کنیم. وی یادآور شد: 
اثر تولید مسکن در افزایش تولید 
ناخالص داخلی بالاست و بنابراین 
با مجموعه راهکارها باید تاش 
کنیم تا با تولید و عرضه مسکن 
ضمن کمک به تأمین مسکن 
مردم، به تعهد دولت جامه 
عمل بپوشانیم. وی بیان کرد: در 
همراهی مجموعه دولت، میزان 
تسهیات از 350 میلیون تومان به 
550 میلیون تومان افزایش یافت 
و سود بازپرداخت نیز از 23 به 18 

درصد کاهش یافت. 

بررسی 
میدانی بازار 
مسکن شهر 

تهران و دیگر 
شهرهای 

بزرگ و 
کوچک عرضه 

فایل های 
مسکن با 

قیمت پایین تر 
نسبت به 

ابتدای امسال 
را نشان 
می دهد

بررسی داده های سامانه ثبت معامات 
نشان  ر،  کشو  مستغات  و  اماک 
می دهد در آبان ماه، تورم مسکن، 
مانند نیمه اول امسال، منفی است 
و متوسط قیمت یک متر آپارتمان از 
مهر تا آبان 1.1 میلیون تومان افت 
دارد. بعد از جهش های مداوم در چند 
سال گذشته، از ابتدای امسال قیمت 
مسکن رو به کاهش گذاشته و تورم 
این بخش منفی شده است. در سه 
ماهه تابستان، قیمت یک متر واحد 
مسکونی به ترتیب معادل 2.2-، 1.0- و 
0.6- درصد بوده است. مهرماه قیمت 
مسکن یک درصد رشد داشت اما در 

آبان، جهت قیمتی به سمت پایین 
. ست ا

بر اساس این گزارش از اول تا 26 آبان 
ماه، قیمت مسکن در 9 منطقه شهر 
تهران رشد منفی دارد و در پنج منطقه 
رشد قیمت کمتر از یک درصد است و 
در مجموع بیشترین رشد ماهانه قیمت 
در منطقه 10 و برابر 9.4 درصد است. 
تغییرات قیمتی 22 منطقه تهران نشان 
می دهد رشد قیمت در هیچ کدام از 
این مناطق به 10 درصد نرسیده است. 
بیشترین کاهش قیمت در مناطق یک 
9.6 درصد، چهار 9.4 درصد و دوازده 7.6 
درصد رخ داده است. متوسط قیمت 
مسکن در شهر تهران در آبان ماه به 
75 میلیون و 182 هزار تومان کاهش 
یافته است. بر اساس این گزارش 
مقدماتی، تورم مسکن در شهر تهران 

در آبان ماه به 60.9 درصد رسیده است. 
فعالان بازار مسکن پیش بینی می کنند 
روند کاهشی قیمت مسکن بعد از 
سال ها رشد، ادامه خواهد داشت. 
آنها معتقدند ثبات اقتصادی و تثبیت 
قیمت در بازارهای دیگر بخصوص 
در بازار ارز، بر بازار مسکن اثر مثبت 
داشته و موجب قطع روند افزایشی 
قیمت مسکن شده است. از سوی 
دیگر در بخش مسکن تحولات مثبتی 
رخ داده است، ساخت و ساز رونق 
گرفته و بعد از چند سال رکود تولید، 
در حال حاضر شاهد افزایش صدور 

پروانه ساخت هستیم.
بر اساس داده های سامانه اماک در 26 
روز از آبان ماه، متوسط قیمت مسکن 
نسبت به همین مدت در سال گذشته 
60.9 درصد رشد دارد در حالی که این 

رقم مهر امسال نسبت به مهرماه سال 
گذشته 73.9 درصد بود. در آبان، تعداد 
معامات نسبت به مهر افزایش دارد هر 
چند تعداد معامات نسبت به مدت 
مشابه سال قبل منفی 60.4 درصد 
است اما نسبت به ماه قبل 3.8 درصد 

افزایش دارد.
بررسی میدانی بازار مسکن شهر تهران 
و دیگر شهرهای بزرگ و کوچک، عرضه 
فایل های مسکن با قیمت پایین تر 
نسبت به ابتدای امسال را نشان 
می دهد. با آغاز روند کاهشی قیمت 
مسکن، سازندگان و فروشندگان، از 
عرضه واحدها به بازار خودداری کردند، 
آنها بر اساس تجربه سال های اخیر، در 
انتظار رشد دوباره قیمت مسکن بودند 
اما حتی در تابستان که اوج تحولات 
بازار مسکن است، تورم مسکن منفی 

 کاهش قیمت مسکن در آبان ماه 
متوسط قیمت مسکن در تهران در آبان ماه بیش از یک میلیون تومان نسبت به 

مهرماه پایین آمد

گزارش

خبر

شد، اکنون بسیاری از سازندگان و 
مالکان به عرضه واحدها در بازار 
اقدام کرده اند، افزایش عرضه مسکن 
بخصوص مسکن نوساز، حاکی از ادامه 
روند کاهشی قیمت مسکن در ماه های 
پیش رو است. پیش بینی فعالان بازار 
این است که چشم انداز بازار مسکن 
هیچ نشانی از رشد قیمتی ندارد، 
بنابراین فروشندگان به ناچار باید 

قیمت پیشنهادی خود را با واقعیت 
بازار وفق دهند. شرایط فعلی بازار، 
قدرت چانه زنی و درخواست کاهش 
بیشتر قیمت از سوی خریداران را 
افزایش داده است. با توجه به شرایط 
رکودی که بر بازار حاکم شده، برای 
متقاضیانی که نقدینگی آنها کفایت 
می کند، بهترین زمان برای خرید 

. ست ا

افزایش عرضه مسکن
در بازار مسکن که در ماه های گذشته فایل های نوساز کمتر عرضه می شد، 

اکنون این واحدها در حال افزایش است. فروشندگان به این نتیجه رسیده اند 
که نباید در انتظار افزایش قیمت و سود بیشتر باشند، در این صورت خواب 

سرمایه آنها طولانی می شود و با ادامه کاهش قیمت، ناچار می شوند واحد را با 
سود کمتر بفروشند. از طرف دیگر خریداران هم فعاً وارد بازار نمی شوند چون 

انتظار دارند قیمت ها بیشتر کاهش یابد. به این ترتیب تعداد معامات هم 
کاهش چشمگیری دارد.

رونق ساخت و ساز، عرضه واحد مسکونی به بازار را افزایش داده است، البته 
تعداد اندکی از واحدهای نهضت ملی مسکن عرضه شده اما تداوم عرضه، 

آینده بازار را در شرایط مثبتی قرار داده است. آخرین آمار نهضت ملی مسکن 
نشان می دهد در حال حاضر یک میلیون و 900 هزار واحد مسکونی در مراحل 

مختلف ساخت و بهره برداری هستند که از این تعداد حدود 400 هزار واحد 
مسکونی به صورت انفرادی و گروهی در حال انجام است، بخشی از این 

واحد ها از طریق واگذاری زمین به متقاضیان و با مدیریت ساخت به مردم و با 
نظارت سازمان نظام مهندسی و شهرداری اجرا می شود.

همچنین ساخت 500 هزار واحد مسکونی انبوه سازی از طریق قرارداد های 
سه جانبه در شهر های مختلف، 210 هزار واحد توسط نیرو های مسلح، 162 

هزار واحد مسکونی در بافت های فرسوده، 150 هزار خودمالکی و شهری و 369 
هزار واحد مسکن روستایی در دستور کار قرار گرفته است. 108 هزار واحد 

مسکن مهر در این دولت تحویل داده شده و یک میلیون واحد مسکونی در 
شهر ها و روستا ها و شهر های کوچک و متوسط در حال اجرا است.

به گفته ابوالفضل نوروزی، سرپرست دفتر اقتصاد مسکن، نظام بهره برداری از 
واحدهای مسکونی به سرعت ادامه دارد و بهره برداری از واحد ها در دستورکار 

است به طوری که 100 هزار واحد مسکونی افتتاح شده و تا پایان سال هم 
بخشی دیگر تحویل داده می شود، بنابراین نهضت تحویل واحد های مسکن 

ملی در سال آینده ادامه خواهد داشت.

برش

تغییرات متوسط قیمتی فروش یک متر آپارتمان در برخی مناطق شهر تهران 
در مهر و  26 روز آبان 1402 )میلیون تومان (

منطقه 
متوسط قیمت به یک 

متر واحد مسکونی مهر 
امسال 

متوسط قیمت یک متر 
واحد مسکونی از اول تا 

26 آبان امسال 

درصد تغییر قیمت در 26 
روزه آبان امسال نسبت به 

26 روز ماه قبل
9.6-134 148 یک 

 2 125 121-2.6
 3 130 1311.3
 ۴ 85 77-9.4
 5 92 942.1
 6 93 1009.4

 2۰ 42 41-4.8
 ۱2 51 47-7.6
 ۱8 34 379.1

قیمت یک متر 
واحد مسکونی 
آبان نسبت به 

ماه قبل در شهر 
تهران، 1.4 درصد 

کاهش یافته است

ادامه کاهش 
قیمت مسکن

ابوالفضل نسائی / ایران
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اقتصادی

• دولت 
سیزدهم پای 

وعده خود 
برای شفافیت 
ایستاده است

• چوب 
شفافیت رفتار 

بانک ها را 
اصلاح کرد
• بازگشت 

شرکت های 
دولتی و 

عمومی به 
ریل انضباط 
بخشی مالی

وزیر اقتصاد با اعلام اینکه لایحه بودجه 
سال 1403 امروز به مجلس ارسال 
می شود، رفع ناترازی ها، ایجاد انضباط 
مالی و پرهیز از درآمدهای غیرواقعی در 
بودجه را از رویکردهای کلی این لایحه 
برشمرد و به جزئیاتی از آن اشاره کرد.

به گزارش شادا، سیداحسان خاندوزی 
سخنگوی اقتصادی دولت با اعلام اینکه 
نامه رئیس جمهور در خصوص ارسال 
لایحه بودجه 1403 آماده شده و امروز 
به مجلس ارسال می شود، اظهار کرد: 
مهمترین اتفاقی که در هفته های اخیر، 
بخش زیادی از بدنه کارشناسی دولت و 
جلسات هیأت وزیران را مصروف خود 
کرده، تدوین و تصویب نهایی لایحه 
بودجه سال 1403 بود که با توجه به تغییر 
قانون آیین نامه داخلی مجلس، دولت 
مکلف شده بود که لایحه بودجه را در دو 
مقطع با دو هدف تنظیم کند و کلیات و 
جداول اصلی و نیز احکام مهم درآمدی و 
هزینه ای را در ابتدای آبان ماه ارسال کند؛ 
ضمن اینکه با توجه به اینکه مجلس 
وقت زیادی را صرف تصویب قانون برنامه 
هفتم کرده بود، خواستار تعویق شد تا 
برنامه هفتم تعیین تکلیف شود و سپس 
بودجه در دستور کار مجلس قرار گیرد.

وی گفت: در آخرین روز آبان ماه لایحه 
بودجه با نامه رئیس جمهور تقدیم 

مجلس می شود.
وزیر اقتصاد جهت گیری کلی بودجه 
سال آینده را کاهش ناترازی ها عنوان کرد 
و افزود: ناترازی در بودجه، انرژی، بانکها 
و صندوق های بازنشستگی بارها از سوی 
رئیس جمهور به عنوان یکی از مسائل 
کلیدی مطرح شده است تلاش این است 
که در بودجه سال آتی ناترازی کاهش و 
ارقام واقعی با هدف ایجاد انضباط مالی 
و پرهیز از درآمدهای غیرواقعی درج شود.

 افزایش 18 درصدی بودجه عمومی 
دولت در بودجه 1403

خاندوزی اظهار کرد: در راستای انضباط 
بخشی به بودجه سال آتی مجموعاً با 
هدف رشد اقتصادی و مهار تورم که 
دستور کار امسال دولت است لایحه 
تنظیم شده و مجموع رشد عمومی دولت 
در سال 1403 نسبت به سال جاری 18 
درصد افزایش دارد و دولت تلاش دارد در 
مواردی که کمترین میزان نیاز به مصارف 
وجود دارد، افزایش را داشته باشد و برخی 
از ارقامی که در بودجه سال جاری قدری 
بالاتر از عملکرد مصوب شده بود، در 
سال 1403 متوقف شده و بودجه واقعی را 
در جهت انضباط بخشی و با هدف کمک 
به توازن ها و ترازهای مالی دولت و رشد 
بخش غیردولتی و مهار تورم ارائه دهد.

وی با بیان اینکه جهت گیری اول لایحه 
بودجه سال آینده انضباط مالی است، 
اضافه کرد: این جهت گیری واقعی شدن 
درآمدها را دربرمی گیرد، ضمن اینکه 
افزایش سطح درآمدهای پایدار دولت در 
نظر گرفته شده و جهت گیری دوم این 
است که سهم درآمدهای پایدار افزایش 

محسوس دارد و درآمدهای دولت از محل 
صادرات نفت و میعانات، در سال 1403 
کمتر از عدد مصوب بودجه سال جاری 

. ست ا
 

افزایش 18 درصدی حقوق کارکنان 
دولت و 20 درصدی بازنشستگان

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: در مقابل 
این درآمدها، تلاش شده هزینه های 
جاری و عمرانی نیز مدیریت شود که 
کمترین ناترازی شکل گیرد و بتوان با 
حدود 18 درصد افزایش ضریب حقوق 
کارکنان و 20 درصد افزایش ضریب حقوق 
تورم های  و  کسری ها  بازنشستگان، 
محتمل برای سال آینده را کاهش دهیم 

تا مسیر مهار تورم ادامه یابد.

کاهش تراز عملیاتی بودجه به 
308 هزار میلیارد تومان

وزیر اقتصاد تأکید کرد: مجموع این تدابیر 
درآمدی و کنترل هزینه ها، موجب شده 
است که در مجموع تراز عملیاتی بودجه 
که در سال جاری 450 میلیارد تومان منفی 
در قانون بودجه مصوب شده بود به 308 

هزار میلیارد تومان کاهش یابد و در جهت 
کاهش ناترازی های بودجه عمل شده و 
تلاش شده تا نیازهای کشور در جهت 
درآمدها، منابع ریالی و منابع ارزی مورد 
نیاز برای واردات کالاهای اساسی تأمین 
شود به نحوی که در لایحه بودجه سال 
آینده حدود 13.65 میلیارد یورو برای 
واردات کالاهای اساسی مصارف ارزی در 
نظر گرفته شده است و محاسبات بودجه 
سال 1403 براساس روزانه صادرات یک 
میلیون و 350 هزار بشکه نفت خام و 
میعانات با قیمت 65 یورو برای هر بشکه 

در نظر گرفته شده است.
 

 رفع بی انضباطی شرکت های دولتی
وی با اشاره به حرکت در جهت کیفیت 
مدیریت اقتصادی کشور در دولت 
سیزدهم اظهار کرد: یکی از دغدغه های 
جدی رئیس جمهور این بود که در کنار 
انضباط بخشی به دولت باید تلاش 
کنیم شرکت های دولتی نیز به ریل 
انضباط درآیند. وی افزود: به علت عدم 
شفافیت بخش های شرکتی دولت در 
سال های طولانی گذشته بسیاری از سوء 

ح کرد سخنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری مطر

 افزایش ۱۸ و ۲۰ درصدی حقوق کارمندان
و بازنشستگان در لایحه بودجه ۱۴۰۳

خبر یک

مدیریت هایی که در دولت های قبل 
صورت می گرفت نه در داخل وزارتخانه ها 
بلکه در ذیل شرکت های دولتی و حیاط 
خلوتی بود که در تاریکخانه صورت های 
مالی هم عملکرد آنها مشخص نبود. این 
اقدام در دو سال و نیم گذشته با اصرار 
رئیس جمهور مبنی بر اینکه باید مسیر 
بی انضباطی شرکت های بخش های 
را  عمومی  بخش  و  دولت  شرکتی 
ساماندهی کنیم به سمت شفاف سازی 

و پاسخگو کردن مدیران رفتیم.
وی با اشاره به انتشار هزار صورت مالی 
شرکت های دولتی و بخش عمومی و 
اعلام اینکه این تعداد تا پایان سال به 
2000 صورت مالی خواهد رسید یادآور 
شد: انتظار از رسانه ها و متخصصان 
مختلف  بخش های  صاحبنظران  و 
اقتصادی این است که از این ظرفیت 
اطلاعات شفاف استفاده کنند تا بتوانیم 
نظارت مردمی فراگیر میلیونی بر عملکرد 
شرکت ها را در این دولت محقق کنیم.

وزیر اقتصاد در خصوص اثرات این 
شفافیت مالی نیز اظهار کرد: در حوزه 
بانک های دولتی از مجموعه 12 بانکی 
که دولت سهامدار آنهاست یا بانک های 
اصل 44، در سال 97 فقط یک بانک 
داشتیم که سود خالص شناسایی کرده 
بود و سایر بانک های تحت مدیریت 
دولت زیان تولید می کردند. در 1401 
تمام بانک های تحت مدیریت دولت 
غیر از یک بانک به سوددهی رسیدند و 
امیدواریم یک بانک باقی مانده نیز تا 
پایان سال به آستانه سودآوری برسد.

 
 75 هزار میلیارد تومان سود 

خالص بانک های دولتی
خاندوزی اعلام کرد: مجموع زیان 
خالص این بانک ها در سال 1400، 5500 

میلیارد تومان بود که در پایان سال 
1401 به حدود 75 هزار میلیارد تومان 
سود خالص رسید که نشان دهنده 
بهبود شاخص های عملکردی، مدیریت 
منضبط، کاهش ریخت و پاش ها و 

هزینه های غیرضرور است.
 

خروج 123 شرکت دولتی از 
زیان دهی

سخنگوی اقتصادی دولت همچنین 
با بیان اینکه اصرار دو ساله دولت بر 
افشای صورت های مالی موجب اصلاح 
عملکرد صورت های مالی شرکت ها شده 
است، گفت: از مجموعه 289 شرکت 
دولتی از این هزار شرکتی که امسال 
صورت های مالی آنها منتشر شده است؛ 
183 شرکت افزایش سود نسبت به سال 
قبل داشتند، 48 شرکت که پارسال 
زیان ده بودند، اکنون سوده شدند و 123 
شرکت زیان انباشته آنها کم شده یا سود 

انباشته آنها افزایش داشته است.
وی همچنین گفت: درباره 711 شرکت 
بخش عمومی که امسال صورت های 
مالی آنها منتشر شد نیز 376 شرکت 
افزایش سود نسبت به سال قبل 
داشته اند 70 شرکت که پارسال زیان ده 
بودند و الان سودده شدند و 417 شرکت 
زیان انباشته آنها کم شده یا سود انباشته 

آنها افزایش داشته است.
خاندوزی تأکید کرد: این آمار نشان 
می دهد شفافیت مالی و اصرار دولت 
بر انضباط مالی به عنوان یک چوب 
ادب کننده موجب بهبود رویه های 
غلط و جلوگیری از تصمیمات پرهزینه 
شده است. سخنگوی اقتصادی دولت 
در پاسخ به سؤالی درباره تأخیر در ارسال 
لایحه بودجه به مجلس گفت: مسأله 
ارسال سند بودجه با تشریفات رسمی 

 8 میلیارد و 900 میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی معتبر در دولت سیزدهم
وزیر اقتصاد اعلام کرد:  ثمره اقدامات یاد شده این بود که در نهایت از زمان شروع 

به کار دولت تا پایان مهرماه امسال 8 میلیارد و 900 میلیون دلار سرمایه گذاری 
خارجی که منجر به شروع به کار نه صرفاً عقد قرارداد شده است. کشورهایی مانند 

روسیه، چین و امارات بیشترین سهم را در این خصوص داشتند. اما میانگین 
سرمایه گذاری معتبر در طول دولت سیزدهم سه برابر میانگین سرمایه گذاری 9 

سال قبل از دولت سیزدهم بوده است.
خاندوزی همچنین در خصوص طرح وزارت نفت در مناطق آزاد درباره یارانه بنزین 

نیز اضافه کرد: با توجه به اینکه شرکت های زیرمجموعه وزارت نفت درگیر طرح 
بودند، در خصوص شیوه هایی از اجرا و گسترش این الگو در سایر نقاط کشور 

ملاحظاتی داشتند؛ از این جهت این طرح متوقف شد و در مراحل اصلاح و تکمیل 
قرار دارد تا دوباره در هیأت دولت مطرح شود و تاکنون تصمیمی برای این منظور 

اتخاذ نشده است.

برش

لایحه بودجه متفاوت است، با توجه 
به اینکه طبق قانون دولت مکلف بود 
در ابتدای آبان فاز اول لایحه بودجه 
سال 1403 را تقدیم مجلس کند اما 
به جهت درگیر بودن مجلس در 
بررسی برنامه هفتم تقاضای مجلس 
به تأخیر افتاد اما نامه رسمی ارسال 
بودجه امروز به مجلس می رود و 
مراسم رسمی هم که آقای رئیس 
جمهور برای بیان جزئیات و تفسیر 
جهت گیری های لایحه به مجلس 
خواهند رفت بزودی در اولین جلسه 

رسمی مجلس انجام می شود.
 

تسهیل جذب سرمایه گذاری 
خارجی با چند مقرره جدید

تسهیل  ینکه  ا ی  ور آ د یا با  وی 
چند  با  خارجی  سرمایه گذاری 
مقرره گذاری نسبت به گذشته همراه 
بود، گفت: از جمله صدور مجوز و 
کاهش مبلغ سپرده گذاری از 250 هزار 
دلار به 100 هزار دلار براساس مصوبه 
دولت بود، استقرار کامل نمایندگان 
پلیس مهاجرت و همچنین گذرنامه 
فراجا در محل سازمان سرمایه گذاری، 
مصوبه واردات طلا و فلزات گرانبها 
به عنوان بخشی از سرمایه خارجی 
که سرمایه گذاران خارجی می توانند 
وارد کشور کنند، تصویب و ابلاغ 
دستورالعمل کانال های ورود سرمایه 
خارجی، تصویب و ابلاغ نرخ ارز مورد 
عمل برای سرمایه گذاران خارجی 
به کمک بانک مرکزی و سازمان 
تخفیف  خارجی،  سرمایه گذاری 
بر عملکرد شرکت های  مالیاتی 
مشترک ایرانی و خارجی که مشغول 

صادرات هستند، انجام شد.
وی افزود: همچنین این امکان فراهم 
شد تا مطالبات محل ارز صادراتی 
شرکت های مشترک ایرانی پرداخت 
شود و این بخش از رفع تعهد ارزی 
نیز از مالیات معاف شد، تخفیف به 
سرمایه گذاران خارجی در عوارض 
گمرکی در راستای واردات تجهیزات 
تولید و ماشین آلات مورد نیاز این 
بخش که به عنوان سهم سرمایه آنها 
پذیرفته شد، صدور شماره اختصاصی 
برای اتباع خارجی، تشکیل کمیسیون 
ویژه پیگیری مشکلات سرمایه گذاران 
خارجی و در نهایت درگاه ملی آژانس 
تشکیل سرمایه گذاری خارجی به زبان 

انگلیسی راه اندازی شد.

 ایرنا
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به دلیل 
تشکل سازی 

که در 
سال های 

اخیر صورت 
گرفته است، 
تقریباً نتیجه 

انتخابات های 
ریاست اتاق 

بازرگانی 
ایران، از قبل 

تعیین شده 
است. این در 

حالی است 
که بسیاری از 

این تشکل ها، 
تشکل های 

سراسری 
نیستند و 

طبق قانون 
نمی توانند 

در هیأت 
نمایندگان 

عضو داشته 
باشند

»ایران«ازهنجارگریزیرئیسغیرقانونیاتاقبازرگانیگزارشمیدهد

 حاشیه های خسارت بار 
در پارلمان بخش خصوصی

انتخابات های ریاست اتاق بازرگانی 
ایران، از قبل تعیین شده است. این در 
حالی است که بسیاری از این تشکل ها، 
تشکل های سراسری نیستند و طبق 
قانون نمی توانند در هیأت نمایندگان 
عضو داشته باشند. او افزود: در شرایطی 
می توان انتظار تغییر و تحول در اتاق 
بازرگانی را داشت که شاهد اصلاحات 
اساسی باشیم. به عنوان مثال انتخاباتی 
که اخیراً در کرمان یا بوشهر برگزار شد، 
رؤسایی که دو دوره رئیس بودند، بدون 
اعتنا به آیین نامه مجدداً رئیس شدند که 
در چنین شرایطی نمی توان انتظار داشت 

که وضعیت اتاق ایران تغییری کند.
حسینی با اشاره به موقعیت سلاح ورزی 
در اتاق ایران گفت: البته برای جریان 
فعلی که اکثریت اتاق را تشکیل می دهند 
هیچ کس شبیه رئیس مخلوع فعلی 
نخواهد شد. به هر حال با توجه به 
اینکه آقای سلاح ورزی در دوره های 
قبل هم بوده است، اجازه رسیدگی به 
اسناد و اتفاقات گذشته را نمی دهد و به 
همین خاطر است که تمام رؤسای قبلی 
به ایشان می گفتند که مقابل ابطال 
انتخابات مقاومت کند و رأی را نپذیرد.

این نمایند اتاق تهران گفت: عملکرد 

انفعالی شورای نظارت واقعاً جای انتقاد 
دارد. به عنوان مثال شورای نظارت بدون 
هیچ تحقیق و تفحصی انتخابات خیلی 
از شهرستان ها را تأیید کرد در شرایطی 
که اعتراضات و شکایات بسیاری روی 
این انتخابات ها وجود داشت. فرصت 
به وجود آمده بهترین فرصت است که 
شورای نظارت جدی تر ورود کند و دست 

به اصلاح اتاق بازرگانی بزند.
او افزود: هم اکنون آقای سلاح ورزی در 
شرایطی بر مسند ریاست اتاق نشسته 
است که انتخابات ابطال شده است. 
مشخص است در این شرایط که شورای 
نظارت رویکردی انفعالی در پیش گرفته 
است مجدداً رئیس بعدی اتاق از افراد 
همین جریان فعلی خواهد بود. البته 
تنها نگرانی گروه فعلی این است که 
برای کاندید شدن مجدد باید تأییدیه 
واجا را کسب کنند که ممکن است آنجا 

با چالش مواجه شوند.
حسینی گفت: قانون جدید اتاق بازرگانی 
در کمیسیون اقتصادی مجلس گیر کرده 
است و هنوز تصویب نشده، در حالی 
که این قانون می توانست بسیاری از 
ضعف های قانون فعلی را جبران کند و 
تغییر و تحولات بنیادی در اتاق رقم زند.

بخش خصوصی 6 ماه از سال 1402 را از دست داد
در ماده 5 قانون اتاق بازرگانی و صنایع و معادن جمهوری اسلامی ایران مصوب 

پانزدهم اسفندماه ۱۳۶۹ و اصلاحی پانزدهم آذرماه ۱۳۷۳ به وظایف و اختیارات 
اتاق ایران اشاره شده است. اما طی ۶ ماه گذشته و برای اولین بار، به دلیل جدایی 

بخش خصوصی و دولت، اتاق بازرگانی ایران از وظایف اصلی خود دور ماند و تنها 
به موضوعاتی پرداخت که نه برای فعالان اقتصادی سودی داشت و نه برای اقتصاد 
کشور. یکی از موضوعاتی که در ماده 5 تأکید شده ایجاد هماهنگی و همکاری بین 

بازرگانان و صاحبان صنایع و معادن و کشاورزی در اجرای قوانین مربوطه و مقررات 
جاری مملکتی است. با رویه ای که حسین سلاح ورزی در پیش گرفته است، عملاً 
بخش خصوصی و دولتی ها نتوانستند سر یک میز بنشیند و تعامل داشته باشند. 

به طور قطع وقتی رئیسی غیرقانونی است و عملاً رسمیت ندارد،  چگونه می توان با 
آن تعامل داشت؟ ارائه نظر مشورتی در مورد مسائل اقتصادی کشور اعم از بازرگانی، 
صنعتی و معدنی و مانند آن به قوای سه گانه هم از دیگر موارد مورد اشاره است. طی 

۶ماه گذشته حسین سلاح ورزی بجز تخریب سیاست و برنامه ای توسعه ای دولت چه 
پیشنهاد اثربخش داده است؟ همکاری با دستگاه های اجرایی و سایر مراجع ذیربط به 

منظور اجرای قوانین و مقررات مربوط به اتاق هم در زمره وظایف رئیس غیرقانونی 
بود؛  اما وقتی خود او غیرقانونی در ساختمان اتاق بازرگانی در خیابان طالقانی مستقر 

شده چگونه می تواند قوانین را دنبال کند؟در یکی از بندهای ماده 5 آمده است که 
ارتباط با اتاق سایر کشورها و تشکیل اتاق های مشترک و کمیته های مشترک با آنها 

براساس سیاست های کلی نظام جمهوری اسلامی ایران از جمله وظایف اتاق بازرگانی 
است. اما آیا سلاح ورزی به سیاست های کلی نظام جمهوری اسلامی پایبند بوده 

است؟ فردی که به صندلی ریاست اتاق ایران تکیه زده است از سوی مراجع ذیصلاح، 
تأیید صلاحیت نشده بود. با این اوصاف می توان گفت که اتاق بازرگانی ایران از 
وظایفی که به او ابلاغ شده، انحراف زیادی پیدا کرده است. حال فعالان بخش 

خصوصی ۶ ماه از سال را از دست دادند و با پافشاری حسین سلاح ورزی بر ادامه 
مسیر فعلی، قطعاً اتاق بازرگانی در ماه های آینده وارد حاشیه های بیشتری می شود و 

چند دستگی در اتاق بازرگانی و فعالان اقتصادی بیشتر خواهد شد.

برش

بازرگانی
  

در شرایطی که حسین سلاح ورزی به 
توصیه حامیانش، می خواهد صندلی 
ریاست اتاق بازرگانی ایران را حفظ 
کند، تعداد پرشماری از اعضای اتاق 
بازرگانی و فعالان اقتصادی، خواستار 
کناره گیری او هستند. وزارت صمت 
هم روز گذشته، آب پاکی را روی دست 
رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی ایران 
ریخت و تأکید کرد که او باید به قانون 
تمکین کند. حسین سلاح ورزی از 28 
خرداد تاکنون برای اتاق بازرگانی و فعالان 
اقتصادی حاشیه ساز شده است. او برای 
حفظ خود در سمت ریاست اتاق ایران، 
به هر کاری دست می زند و رفتار خود را 
این گونه توجیه می کند که در انتخابات 
هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران،  25۶ 
نفر از فعالان اقتصادی به او رأی داده اند 
و حال شورایعالی نظارت )بالاترین مرجع 
اتاق بازرگانی( نمی تواند،  انتخابات را 

ابطال کند.
قبل از نشست شورایعالی نظارت، سید 
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و دارایی 
به عنوان عضو شورایعالی نظارت بر 
اتاق بازرگانی اعلام کرده بود که با 
توجه به تخلفات انجام شده در برگزاری 
انتخابات اتاق بازرگانی ایران، نظر دولت 
معطوف به رفع ابهامات انتخابات خرداد 
ماه است، از این رو دعوتنامه ای برای 
اعضا به منظور رسیدگی به موضوع 
تخلفات انتخابات ارسال شده است. 
بدین جهت جلسه شورایعالی نظارت بر 
انتخابات اتاق بازرگانی ایران یکم آبان 
ماه برگزار شد و طبق تصمیم اعضا، 
حسین سلاح ورزی که به طور غیرقانونی 
به ریاست اتاق بازرگانی رسیده بود، 

برکنار شد. 

تصور تأیید توسط مراجع نظارتی
سلاح ورزی با آنکه می داند رئیس 
غیرقانونی اتاق بازرگانی است همچنان 
خود را رئیس منتخب می داند و این 
باور را دارد که اگر دوباره انتخابات برگزار 
شود،  او دوباره رأی خواهد آورد. اما او 
فراموش کرده زمانی که 25۶ رأی را 
از فعالان اقتصادی گرفته همه تصور 
می کردند او مورد تأیید مراجع نظارتی 
کشور است. در شرایطی که سلاح ورزی 
از روزنامه ایران و خبرگزاری ایرنا انتقاد 
می کند که با پول بیت المال و فعالان 
اقتصادی علیه آنها مطلب می نویسد، 
باید بداند که این تذکر بر خودش وارد 
است چرا که با منابع اتاق بازرگانی وکیل 
می گیرد و پول پاشی می کند تا دیگران 
را با خود همراه کند. به نظر می رسد 
روشنگری روزنامه ایران به مذاق رئیس 
غیرقانونی اتاق بازرگانی ایران خوش 

نیامده است.
او )رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی ایران( 
در ششمین نشست هیأت نمایندگان 
دوره دهم اتاق بازرگانی اعلام کرد که نظر 
بخش خصوصی این است که شورای 
نظارت حق برکناری رئیس اتاق را ندارد 
و قصد شکایت به مرجع صالحه را دارد. 

ورود صمت برای پایان دادن به 
حواشی

همین صحبت ها سبب شد که روز 
گذشته وزارت صمت که با هدف آرامش 
فضای اقتصادی کشور و احترام به 
فعالان اقتصادی سکوت کرده بود تا 
حسین سلاح ورزی با حواشی کمتر 
از خیابان طالقانی خداحافظی کند، 
 بیانیه ای بدهد. وزارت صمت اعلام کرد 
که »نظر به ادعاها و ابهامات مطروحه از 
سوی حسین سلاح ورزی پیرامون نحوه 
تصمیم گیری شورایعالی نظارت )دایر بر 
ابطال انتخاب ایشان به واسطه فقدان 
صلاحیت(، توجه به نکات ذیل را ضروری 
می داند: یک آنکه؛  شورایعالی نظارت 
در جلسه یکم آبان ۱۴۰2 مطابق با مفاد 
آیین نامه وظایف، تشکیل جلسات، نحوه 
تصمیم گیری و مصوبات شورایعالی نظارت 
بر اتاق ایران با رأی اکثریت نسبی اعضا، 
ابطال انتخاب شخص مذکور را تصویب و 
مصوبه مربوطه نیز به اتاق بازرگانی ابلاغ 
شد، لذا استفاده از عباراتی ناصحیح 
نظیر »تصمیم ۴ عضو دولتی« موجب 
تغییر ماهیت مصوبه شورا و نیز انتفای 
مسئولیت اعضای هیأت رئیسه اتاق ایران 
نخواهد بود و با استناد به حکم جاری 

در بند الف ماده ۱۹ قانون اتاق بازرگانی، 
هیأت رئیسه مکلف به اجرای مصوبات 

شورایعالی نظارت است.
دوم آنکه؛  بر خلاف اظهارات اخیر ایشان، 
صورتجلسه ابطال انتخابات در همان 
جلسه شورایعالی نظارت تنظیم و جهت 
اطلاع تمامی اعضا قرائت می شود، 
لکن حسین سلاح ورزی ضمن عدم 
پذیرش متن تنظیمی و بر خلاف مفاد 
آیین نامه تشکیل جلسات شورا از امضای 
صورتجلسه مربوطه حتی به  عنوان 
مخالف نیز )موضوع ماده ۳ آیین نامه 
وظایف و تشکیل جلسات شورا( خودداری 
کرده و نسبت به ترک جلسه شورایعالی 
نظارت اقدام می کنند. محل تأمل آنکه 
نامبرده حتی از امضای فهرست اعضای 
حاضر در نشست نیز استنکاف می کنند!
سوم اینکه؛ برخلاف ادعاهای مطروحه 
از سوی حسین سلاح ورزی دایر بر 
تبعیت از قانون، در وضعیت حاضر و 
به رغم ابلاغ مصوبه متقن شورایعالی 
نظارت دایر بر ابطال انتخابات نسبت 
به ایشان، با اتخاذ رویکردی هنجارگریز، 
ارائه اطلاعات نادرست به رسانه ها و 
استفاده غیرقانونی از منابع، امکانات و 
ظرفیت های اتاق بازرگانی جهت توجیه 
و استمرار حضور غیرقانونی خویش در 
هیأت رئیسه، متعرض به مقررات قانون 
اتاق بازرگانی شده اند که قطعاً چنین 
اقداماتی موجبات مسئولیت قانونی 

ایشان را نیز فراهم خواهد داشت.«

چالش تعیین رئیس اتاق از قبل
در این خصوص نیز سیدحمید حسینی، 
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران 
و ایران با اشاره به اظهارات جنجالی 
و خارج از چهارچوب رئیس مخلوع 
اتاق بازرگانی ایران گفت: متأسفانه به 
دلیل تشکل سازی هایی که در سال های 
اخیر صورت گرفته است، تقریباً نتیجه 

افزایشسود
1۸۳شرکتدولتی

که  اعلام کرد  اقتصاد  وزارت 
از یک هزار شرکت دولتی و 
عمومی که هشتم آبان امسال 
صورت های مالی آنها منتشر 
شد، 28۹ شرکت دولتی هستند 
که مروری بر صورت های مالی 
آنها نشان می دهد ۱8۳ شرکت 
نسبت به سال قبل افزایش 
سود داشته اند که ۱۳۳ شرکت 
بالای 5۰ درصد افزایش سود ثبت 
کرده اند. نگاهی به صورت های 
مالی 28۹ شرکت دولتی از میان 
یک هزار شرکت دولتی و عمومی 
که صورت های مالی آنها هشتم 
آبان امسال منتشر شد، حکایت 
از تأثیر شفافیت بر عملکرد 

شرکت ها دارد.
با  ۱۰ شرکت دولتی  اسامی 
بیشترین سود شامل ۱- سازمان 
و  معادن  نوسازی  و  توسعه 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(  
2- پالایش نفت امام خمینی)ره( 
شازند ۳- شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی۴- شرکت تهیه و تولید 
مواد معدنی ایران5- شرکت 
هوایی  ناوبری  و  فرودگاه ها 
گاز  مجتمع  شرکت  ایران۶- 
پارس جنوبی۷- شرکت آلومینای 
ایران8- شرکت گسترش معادن 
و صنایع معدنی طلای زرشوران۹- 
سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی۱۰- سازمان گسترش و 
نوسازی صنایع ایران )ایدرو(، 
می شود. در همین حال ۱8۳ 
شرکت افزایش سود نسبت به 
سال قبل داشته اند که ۱۳۳ 
شرکت آن بالای 5۰ درصد افزایش 

داشته اند.
این بررسی نشان می دهد ۴8 
شرکت که سال گذشته زیانده 
بودند، اکنون سودده شدند. در 
همین حال ۱2۳ شرکت زیان 
انباشته آنها کم شده یا سود 
انباشته آنها افزایش داشته است.

خبر
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»مجید  کلنگ  صدای  هم  هنوز 
یوسف زاده« باستان شناس شهیر 
ایرانی ساکن فرانسه در تپه ازبکی به 
گوش می آید. همین صدا هم 20 سال 
بعد تیم کاوش را به سرپرستی »مهرداد 
ملک زاده« به نظرآباد البرز کشاند تا به 
دنبال یافتن ردپایی از »مادها« و »عصر 
آهن«، »دوشان تپه« یکی از تپه های 
اقماری ازبکی را بکاود. کلنگ مجیدزاده 
در ازبکی به دوره نوسنگی، دوره مس 

غ، سه دوره عصرآهن  سنگی، دوره مفر
و اسامی میانی رسید.

کشف یک لایه تاریخی جدید
تیم باستان شناسی به سرپرستی 
ملک زاده، 60 روز ذره ذره لایه های 
خاک دوشان تپه را کنار زده و در 6 
متری به خاک بکر رسیده اند. آنطور 
که ملک زاده در یک ظهر پاییزی 
در آبان ماه به خبرنگاران میراث 
فرهنگی می گوید، باستان شناسان 
احتمالاً یک دوره تاریخی را به توالی 
تاریخی کشف شده توسط مجیدزاده 
در ازبکی اضافه کرده اند. البته 
این احتمال را تنها آزمایش های 
به  ند  ا می تو  1 4  ) ل غا ز ( بن کر
برساند.  قطعی«  »تاریخ گذاری 

همین باعث می شود تا ملک زاده 
تأکید کند که آنچه به خبرنگاران 
می گوید پنهانی و درگوشی است. 
جماعت خوبی را برای درگوشی 
نکرده  انتخاب  کردن،  صحبت 
است؛ کار آنها پنهان نگاه داشتن 
خبر نیست. با وجود این، ملک زاده 
آن راز را می گوید. معماری ای که 
از زیر کلنگ او و همکارانش از دل 
دوشان تپه بیرون آمده است احتمالاً 
متعلق به هخامنشی هاست؛ یک 
دوره بعد از مادها. البته هیچ کدام 
از دو باستان شناس جوان همراه او 
نامی از دوره هخامنشی نمی آورند. 
آنها می گویند در دوشان تپه به دنبال 
عصر آهن پایانی بوده اند و توضیح 
بیشتر را به ملک زاده وامی گذارند.

ری، بزرگ ترین شهر مادستان
ملک زاده داستان را از مادها شروع 
می کند. به گفته او مادها در جغرافیای 
تاریخی خود دو مرکز مهم داشتند؛ 
او  »ری«.  و  »همدان«  در  هگمتانه 
برای نشان دادن اهمیت ری در دوره 
مادها، به متون باقی مانده از یونان 
نقبی می زند. ری در متون یونانی به 
نام »بزرگترین شهر مادستان« آمده 
است. ملک زاده می گوید: »در حقیقت 
هگمتانه تنها پایتخت سیاسی مادها 
بود و مرکز فرهنگی آنها شهر ری بوده 
است.« او دوره ماد را دوره کمتر شناخته 
شده در تاریخ ایران باستان می داند 
که مقدمه تاریخی-فرهنگی برآمدن 
شاهنشاهی جهان یعنی هخامنشیان 
پارسی را رقم می زند. ملک زاده و 

کلنگباستانشناساندردوشانتپهبهدورههخامنشیرسید؟

بازی مادها با کاوشگران در ازبکی

ایرنا  امامعلی یگان زاده، سرپرست اداره حفاظت 
محیط زیست شهرستان شمیرانات از رفع تصرف 
۳ هزار متر مربع اراضی ملی منطقه حفاظت شده  
ورجین خبر داد و گفت: در اجرای این آرا، نماینده 
اجرای احکام کیفری بخش رودبارقصران و نماینده 

کانتری 162 فشم نیز حضور داشتند. 

ایسنا  محمد کرمی، رئیس اداره حفاظت و 
مدیریت حیات وحش استان تهران از انجام 
سرشماری حیات وحش تا اوایل دی ماه خبر داد و 
گفت: این اقدام تاکنون در منطقه حفاظت شده 
»کویر« و اثر طبیعی ملی »تاروهویر« انجام شده است. 

میراثآریا  تفاهمنامه همکاری به منظور تسهیل 
سفر گردشگران با خودروهای شخصی و تجاری، با 
استفاده از سند بین المللی کارنِهِ دوپاساژ صادره از 
سوی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی، بین ایران و 

ارمنستان امضا شد. 

ایسنا  محمد کریمی، دادستان عمومی و انقاب 
مرکز استان مازندران، برداشت های غیرمجاز و ادامه 
فعالیت معادن با پروانه هایی که مهلت فعالیت 
آنها خاتمه یافته را به عنوان چالش های جدی 
و تخلف های مشهود در برخی واحدهای معدنی 

درسطح این استان بیان کرد.

مهر  ولی جهانی مدیرکل میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گیان از نصب پاک 
ثبتی میراث جهانی جنگل های هیرکانی در منطقه 
گشت رودخان فومن خبر داد و گفت: جنگل های 
هیرکانی تنها اثر ثبت شده استان گیان در فهرست 
میراث جهانی است و این استان تنها استان دارای 
پایگاه در میان پنج استان دارای سایت های جهانی 

هیرکانی است.

ایلنا  عملیات اجرایی طرح مردمی کاشت یک 
میلیارد درخت در ایران با بذرکاری بادام کوهی در 
۳00 هکتار از حوضه آبخیز »طالخونچه« در شهرستان 

مبارکه استان اصفهان آغاز شد.

خبردرخبر مادها  ز  ا باستان شناسان  دیگر 
گله مندند. مادها، باستان شناسان 
را بارها تا لب چشمه برده  و تشنه 
بازگردانده اند. مثاً »مسعود آذرنوش«، 
باستان شناس فقید در چهار فصل 
کاوش در هگمتانه هیچ اثر مادی 
این  از  نکرد. ملک زاده  را کشف 
بازی مادها به »کاوش در دوره ماد 
تابع پاره ای از مشکات است« یاد 
می کند. گله گذاری را هم از محوطه 
هگمتانه شروع می کند و می گوید: 
»هگمتانه پاسخ های کافی را در اختیار 
باستان شناسان نگذاشته است.« 
او، گودین تپه در کنگاور، نوشیجان 
در مایر، باباجان تپه در نورآباد و... 
را از محوطه های استاندارد و معیار 
دوره ماد می داند که طی 70-60 سال 
کاوش، اطاعات و تطور فرهنگی را در 

اختیار پژوهشگران قرار داده اند.
خود  از  همیشه  باستان شناسان 
پرسیده اند که مواد فرهنگی مناطق 
شرقی تر دوره ماد به مرکزیت ری، 
چه می تواند باشد و چه پازل های 
فرهنگی را می تواند پر کند؟ افسوس 
بزرگ را به گفته ملک زاده، تهران بر 
دل باستان شناسان گذاشته است. به 
گفته او، ری  باستان  زیر شهر امروزی 
تهران بلعیده شده است. قیمت ملک 
آنقدر بالاست که خوش خیال ترین 
باستان شناس هم می داند که کنگ 
کاوشش هرگز به آنچه تهران بلعیده، 
نمی رسد. ملک زاده می گوید: »ما 
نمی توانیم پاک بزرگی را خریداری 
و کاوش کنیم اما به نظر می رسد از 
حدود 40-۳0 سال پیش مشخص 
شد که یکی از ایستگاه های شاهراه 
خراسان  بزرگ در دوره ماد، چند 
منزل قبل از ری همین جایی باشد 
که ایستاده ایم؛ ازبکی.« اینجاست که 
ازبکی با 7 هزار و 500 سال تاریخ قطعی 
اهمیتی صدچندان پیدا می کند. به 
اعتقاد این باستان شناس، ازبکی 
می تواند کمک بسیار زیادی به فهم 
تاریخ معماری و شهرسازی ایران کند. 
به پرسش های اساسی  می تواند 
درباره چگونگی شکل گیری دوره 

هخامنشی پاسخ بدهد.

هخامنشی ها در ازبکی
آیا کلنگ باستان شناسان در دوشان 
تپه به تاریخ هخامنشی ها رسیده 
است؟ ملک زاده به کلنگ زنی خود 

در محوطه های متعلق به دوره ماد ها 
مثل نوشیجان در مایر، زیویه در 
سقز کردستان، دژ مادی بیستون 
و... اشاره می کند می گوید: »به 
نظرم این معماری متعلق به دوره 
هخامنشی هاست؛ بعد از دوره مادها.«
را  او شاخصه معماری هخامنشی 
خشت های مربع 40 در 40 و ۳5 در 
۳5 اعام می کند و می گوید: »ما 
اینجا خشت های مربع  ۳5 در 40 را 
پیدا کردیم.« ملک زاده می گوید: »اگر 
آزمایش های رادیوکربن، هخامنشی 
بودن بنای کشف شده در دوشان تپه 
را تأیید کند ما به توالی استقراری دکتر 
یوسف زاده یک دوره اضافه کرده ایم.«

نیم نگاه ازبکی به ثبت جهانی
باستان شناسان در کاوش های خود 
به دنبال ثبت جهانی ازبکی اند. 
ملک زاده به کاوش های ارزشمند 
مجیدزاده اشاره می کند و می گوید: 
»دکتر مجیدزاده با چاپ مقالات و 
کتاب، کار کاسیک ارزشمندی انجام 
داد اما 20 سال از آن کاوش ها گذشته 
20 سال  است. دانش در همان 
گذشته باقی نمانده و سختگیری های 
یونسکو هم بیشتر شده است.« او 
می گوید: »باید بتوانیم پرونده ای 
فربه و شایسته تهیه کنیم.« ملک زاده 
وضعیت کاوش های دوشان تپه را با 
کاوش های مجیدزاده مقایسه می کند 
و می گوید: »آقای مجیدزاده شش 
فصل کاوش در ازبکی انجام داد. در 
بعضی از فصل ها 250 تا ۳00 کارگر 
داشت اما ما در این فصل کمتر از 20 
کارگر داشتیم که وسط حفاری قهر 
کردند و رفتند، چون حقوقشان را 

پرداخت نکردیم.«
ملک زاده و تیمش برای هشتمین 
فصل کاوش  های باستان شناسی 
باید یک میلیارد و 200 میلیون تومان 
به گفته  اما  دریافت می کردند 
خودش در پایان فصل کاوش  در 
انتهای آبان، نزدیک به 20 درصد از 
اعتبار مذکور را دریافت کرده اند و 
کاوش ها را با قرض و وام به سرانجام 
رساندند. ملک زاده ازبکی را نماد 
فرهنگی استان می داند و البته این 
نقطه امیدواری تیم کاوش است که 
مسئولان استان البرز را وادارد تا با 
تأمین مالی راه جهانی شدن ازبکی 

را کوتاه کنند.

به نظر می رسد از 
حدود 40-۳0 سال 

پیش مشخص 
شد که یکی از 

ایستگاه های شاهراه 
خراسان  بزرگ در 

دوره ماد، چند 
منزل قبل از ری 

همین جایی باشد که 
ایستاده ایم؛ ازبکی. 
اینجاست که ازبکی 
با 7 هزار و 500 سال 

تاریخ قطعی اهمیتی 
صدچندان پیدا 

می کند. به اعتقاد 
این باستان شناس، 

ازبکی می تواند کمک 
بسیار زیادی به 

فهم تاریخ معماری 
و شهرسازی ایران 

کند. می تواند به 
پرسش های اساسی 

درباره چگونگی 
شکل گیری دوره 

هخامنشی پاسخ 
بدهد



 سقوط کمک لکوموتیوران از قطار
کمک لکوموتیوران قطار مسافربری مشهد - کرج حین بازرسی 
موتورخانه، بر اثر باز شدن ناگهانی درهای جانبی قطار به بیرون 

شد. پرت 
به گزارش ایلنا، این فرد که »حمید طارمی« نام دارد در حد فاصل 
منطقه ایستگاه راه آهن ورامین )در بلاک ابردژ به پیشوا( دچار 
حادثه پرتاب از قطار شد و به دلیل شدت جراحات وارده، وی در 
ابتدا به بیمارستانی در ورامین و بعد به صورت هوایی به بیمارستان 

هفتم تیر اعزام شد.
به گفته همکاران وی؛ ظاهراً در بلاک لکوموتیو خطای آتش سوزی 
رخ داده بود که وی به عنوان کمک لکوموتیوران برای بررسی 
موضوع به موتورخانه مراجعه کرد اما ناگهان در جانبی موتورخانه 

سمت لکوموتیوران حین حرکت باز و او به بیرون پرت شد.
  

 کشف بیش ازیک تن مواد مخدر در هرمزگان
 سردار بهادراسماعیلی، فرمانده مرزبانی هرمزگان گفت: مرزبانان 
استان در پایگاه دریابانی بندرلنگه و جاسک طی دو عملیات 
جداگانه، اقدامات اطلاعاتی و اشرافیت کامل بر مرزهای دریایی 
استان، موفق شدند با انهدام ۲ باند از سوداگران مرگ در مرزهای 
استان، با توقیف ۲ فروند شناور و یک دستگاه موتورسیکلت، یک 
تن و ۶۰ کیلوگرم تریاک کشف و ضبط کنند و 3 قاچاقچی نیز 

دستگیر شدند.
 

مرگ کولبر بر اثر یخ زدگی

 درروز های گذشته، یک کولبر ۲3ساله ارومیه ای به دلیل سرمازدگی 
در ارتفاعات کوهستانی مرز ترکیه جان خود را از دست داد.

 به گزارش ایلنا، این حادثه در مرز ترکیه رخ داده است و منابع 
خبری، هویت متوفی را »قسیم کریمی« اهل روستای »فیروزیان« 
از توابع منطقه »صوماوبرادوست« ارومیه اعلام کرده اند. وی متاهل 

و دارای دو فرزند است.
 

وزش باد شدید تابلوی تبلیغاتی را از جا کند
 سقوط بیلبورد تبلیغاتی در شهر پل سفید استان مازندران موجب 

مصدوم شدن پنج شهروند و خسارت به پنج خودرو شده است.
تقی اکبرنژاد، شهردار پل سفید در این زمینه به فارس گفت: این 
حادثه در منطقه عبور شهرک صنعتی شورمست رخ داد که در پی 
آن پنج نفر مصدوم شدند و به پنج خودرو خسارت وارد شده است.

شامگاه دوشنبه در برخی از شهرهای استان شاهد ورزش باد 
بودیم که در ارتفاعات و شهرهای کوهستانی به صورت شدید و 

طوفان بوده است.
 

71 مصدوم در زلزله زاهدان
وقوع زلزله 4/7 ریشتری در زاهدان منجربه مصدوم شدن 71 نفر 

. شد
مدیرکل مدیریت بحران استانداری سیستان وبلوچستان گفت: 
در پی بروز زمین لرزه 4/7 ریشتری بامداد سه شنبه در زاهدان 71 
مصدوم سرپایی به وسیله نیروهای اورژانس یا با خودروی شخصی 

به چهار بیمارستان این شهر مراجعه کردند.
مجید محبی روز سه شنبه اظهار کرد: این زلزله در عمق 1۰ 
کیلومتری زمین رخ داد که بیشتر مجروحان بر اثر افتادن از تخت  
یا هنگام پایین آمدن از پله ها دچار مصدومیت سطحی شده و 
تعدادی از این افراد نیز دچار استرس و فشار روانی شدند. در این 
استان سه ایستگاه باند پهن زلزله نگار و ۲۹ دستگاه شتاب نگار 
وجود دارد اما اینکه مشخص شود زلزله دارای پس لرزه هست یا 

خیر قابل پیش بینی نیست.
 

سارقان ماشین دودی شهرری ناکام ماندند
 سه سارق که قصد ربودن ماشین دودی تاریخی در شهرری را 

داشتند، دستگیر شدند.
سرهنگ محمد قاسم طرهانی، فرمانده انتظامی شهرستان ری در 
تشریح جزئیات این خبر گفت: تیم عملیات کلانتری 131 شهرری 
صبح ۲۹ آبان در محدوده خیابان فداییان اسلام حین گشت 
نامحسوس با فردی که در حال بالا رفتن از حفاظ های ماشین 
دودی شهرری بود مواجه شده و رفتار او را تحت نظر قرار دادند 
که در جریان آن مشاهده کردند که دو نفر دیگر نیز داخل واگن 

ماشین دودی هستند.
 وی افزود: باتوجه به اهمیت موضوع مأموران به محل اعزام شده 
و متوجه شدند که این افراد در حال سرقت قطعات و آهن آلات 
این وسیله نقلیه تاریخی هستند که بلافاصله نسبت به دستگیری 
این افراد اقدام کردند. مأموران در بازرسی از این سه نفر آلات و 
ادوات سرقت را نیز کشف کردند و پس از انتقال متهمان به مقر 
پلیس مشخص شد این افراد دارای سوابق متعدد سرقت هستند. 
همچنین آنها تحت بازجویی قرار گرفتند که در جریان آن به قصد 

خود برای برش و سرقت آهن آلات ماشین دودی اعتراف کردند. 
مأموران پلیس از نماینده سازمان میراث فرهنگی و سازمان راه آهن 
برای حضور در روند تحقیقات دعوت کردند ومشخص شد این افراد 

خسارتی به ماشین دودی وارد نکرده اند.
 

افزایش گازگرفتگی در مازندران
 مدیرکل پزشکی قانونی استان مازندران گفت: در هفت ماه امسال 
آمار تلفات مسمومیت با گاز منوکسیدکربن در استان نسبت به 

سال قبل افزایش 17درصدی داشت.
 محمد عباسی با هشدار به هم استانی ها و مسافران مازندران در 
نحوه استفاده از وسایل گازسوز اظهار داشت: براساس آمار نوشهر 
غ با ۲ فوتی به ترتیب بیشترین  با 4، آمل و نور هر کدام با 3، سیمر
و شهرستان رامسر، تنکابن، چالوس، قائمشهر و ساری هر کدام با 

یک فوتی کمترین فوتی  را داشتند.
وی به ارتباط مستقیم تغییرات جوی با افزایش تلفات گازگرفتگی 
اشاره کرد و گفت: تغییرات ناگهانی جوی مانند کاهش دما، بارش 
پیش بینی نشده و عدم آمادگی هموطنان برای استفاده از وسایل 
گرمایشی استاندارد ارتباط مستقیمی با افزایش آمار مرگ و میر 

با منوکسید کربن  دارد.
عباسی از هموطنان درخواست کرد با رعایت نکات ایمنی و توصیه 
ارائه شده مانع از وقوع مخاطرات جانی و حوادث تلخ برای خود 

و خانواده شان شوند.

از گوشه و کنار ایران

گروه حوادث/  سارقی که با لباس زنانه 
شب ها کنار خیابان سوار خودروها 
می شد و از رانندگان سرقت می کرد در 
عملیات ویژه پلیس پایتخت دستگیر شد.

 سردار کارآگاه علی ولی پور گودرزی، رئیس 
پلیس آگاهی تهران بزرگ در تشریح 
این خبر گفت: در پی وقوع سرقت های 
سریالی از رانندگان در سطح شهر تهران 
از سوی یک مرد زن نما، موضوع رسیدگی 
به این پرونده در دستور کار تیمی زبده از 
کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی قرار 

 . فت گر
کارآگاهان در گام نخست طی تحقیقات 
میدانی و اطلاعاتی دریافتند مردی با ظاهر 
زنانه در سطح شهر تهران به عنوان مسافر 

درخواست خودرو دربستی می کرده اما 
بین راه، راننده را فریب داده و با استفاده 
از چاقو اموال باارزش و پول نقد او را به 
سرقت می برده و از ماشین پیاده و متواری 

می شده است.
این مقام انتظامی در ادامه تصریح کرد: 
با استفاده از  کارآگاهان در گام بعدی 
روش های میدانی موفق شدند مسیر های 
تردد متهم را شناسایی کرده و پس از 
مراقبت های شبانه روزی از وی، در نهایت 
موفق شدند متهم را در مخفیگاهش 
دستگیر کنند و به اداره پنجم پلیس آگاهی 
انتقال دهند. از مخفیگاه متهم مقداری 
اموال مسروقه کشف و ضبط شد. وی در 
بازجویی ها گفت که شب ها با تغییر چهره 

به شکل زن گریم کرده و در خیابان های 
مختلف شهر تهران به عنوان مسافر سوار 
ماشین رانندگان شده و بعد با استفاده 
از شیوه و شگردهای خاص خود راننده 
را فریب داده و سپس با استفاده از چاقو 
راننده را به دام می انداخته و تمام اموال 

با ارزشش را به سرقت می برده است.
سردار ولی پورگودرزی در پایان با بیان 
اینکه متهم تاکنون به 4 فقره سرقت 
اعتراف کرده و یکی از رانندگان نیز او را 
حضوری شناسایی کرده است، گفت: 
متهم با صدور قرار قانونی از سوی مراجع 
قضایی برای شناسایی سایر شاکی ها و 
دیگر جرائم در اختیار اداره پنجم پلیس 

آگاهی قرار گرفت. 

پایان سرقت های سریالی مرد زن نما از رانندگان

انتشار تصاویر  زنان 
در باشگاه از سوی خانم مربی 

گروه حوادث/   مربی باشگاه بدنسازی بانوان 
برای جذب مخاطب در اینستاگرام تصاویر زنان 
هنرجو و ورزشکار حاضر در باشگاه را منتشر 

می کرد.
 سرهنگ سیدنظام موسوی، رئیس پلیس فتای 
فرماندهی انتظامی غرب استان تهران در تشریح 
جزئیات این خبر گفت: برابر رصد به عمل آمده 
در فضای مجازی از سوی کارشناسان پلیس فتا، 
مشخص شد فردی تحت عنوان مربی باشگاه 
بدنسازی بانوان در بستر اینستاگرام، اقدام به 
انتشار تصاویر نامناسب از برخی هنرجویان و 
ورزشکاران کرده است. بنابراین رسیدگی به 
موضوع در دستور کار مأموران پلیس فتا قرار 
گرفت. در تحقیقات اولیه پلیس مشخص شد 
فرد موردنظر در اینستاگرام دارای حدود 23 هزار 
دنبال کننده است. بلافاصله این صفحه تحت 
رصد و پایش اطلاعاتی پلیس فتا قرار گرفت و 
در نهایت پس از اقدامات فنی، گرداننده صفحه 

مورد نظر شناسایی شد.
موسوی با اشاره به انجام هماهنگی با مقام 
قضایی و اخذ مجوز عملیات، گفت: مأموران 
پلیس فتا با هماهنگی مقام قضایی، فرد 
مورد نظر را به پلیس فتای غرب استان تهران 
احضار کرده و در خصوص عکس های نامناسب 
منتشرشده در داخل این صفحه به وی تذکرات 

لازم را ارائه کردند.
 در ادامه نیز تمامی تصاویر نامناسب از این 
صفحه پاک شده و با تشکیل پرونده، متهم 
برای سیر مراحل قانونی به دادسرای عمومی 

شهرستان اسلامشهر معرفی شد.

 این روزها وقتی به صفحات 
مجازی اینستاگرام نگاه می کنیم 
با انواع و اقسام تصاویر و کلیپ ها 
از کودکانی روبه رو می شویم که 
به دلیل زیبایی، شیرین زبانی 
یا حرکات و رفتار نامتعارف و 
نامناسب با سن و سالشان سوژه 
بهتر  به عبارت  شده اند.  عام 
این کودکان از سوی والدین یا 
نزدیکانشان سوژه ای برای جذب 
مخاطب شده اند. شاید انتشار 
تصاویر کودکان از سوی والدین 
به خودی خود تخلف محسوب 
نشود اما وقتی برخی پا را فراتر 
گذاشته و با وادار کردن فرزندانشان 
به انجام کارهای خارج از عرف و 
اخلاق به نوعی از آنها برای منافع 
خود سوءاستفاده می کنند و از 
طرفی احساسات مخاطب را نیز 
به بازی می گیرند این جاست که 
باید برای حمایت از حقوق کودک 
و همچنین مخاطب، مسئولان 
عمل  وارد  قضایی  و  انتظامی 
شوند و جلوی این سوءاستفاده 

را بگیرند.
به عنوان مثال از چندی قبل در 
کلیپ های  مجازی  شبکه های 

پسربچه کوچکی پربازدید شده 
بود که با شیرین زبانی کودکانه، 
رفتاری بزرگسالانه از خود نشان 
می داد و گاه نیز رفتار و حرکات 
و الفاظ نامناسب به کار می برد 
که با واکنش های کاربران روبه رو 

. شد
سرهنگ داوود معظمی گودرزی، 
بزرگ  رئیس پلیس فتا تهران 
در تشریح جزئیات این پرونده 
گفت: به دنبال انتشار ویدیوهایی 
با محتوای فحاشی، تظاهر به 
ی  سو ز  ا  . . . و ی  ر ا ب خو ا شر
یک کودک در فضای  مجازی و 
این عمل زشت  عادی انگاری 
ایجاد  و  ناراحتی  منجربه  که 
دغدغه برای مردم نیز شده بود، 
رسیدگی به موضوع باتوجه به 
درخواست های بی شمار کاربران 
شبکه های اجتماعی برای برخورد 
قانونی با تولیدکننده این ویدیوها 

در دستور کار قرار گرفت.
 رئیس پلیس فتای پایتخت ادامه 
داد: در ادامه کارشناسان پلیس 
فتا تحقیقات خود را آغاز کرده و 
با روش های فنی، گرداننده صفحه 
این  به  منتسب  اینستاگرامی 

پدر همین پسر  کودک را که 
شش ساله بود، شناسایی و با 
هماهنگی قضایی او را در یکی از 
محله های جنوبی تهران بزرگ 
دستگیر و به پلیس فتا پایتخت 

کردند. منتقل 
کلیپ های تولید و منتشرشده 
از سوی این فرد نقض آشکار 
حقوق کودکان و از مصادیق بارز 
کودک آزاری بود، علاوه بر آن ترویج 
شراب خواری، نوچه پروری، به کار 
بردن الفاظ رکیک جنسی توسط 
کودکان و... با اجبار پدرش بوده 

. ست ا
 معظمی گودرزی بااشاره به انجام 
تحقیقات از پدر این کودک گفت: 
متهم اعتراف کرد که به همراه 
دوستانش اقدام به تولید و انتشار 
له اش  شش سا پسر  ز  ا یو  وید
کرده و قصد داشته تا از طریق 
جذب دنبال کننده برای صفحه 
اینستاگرامی خود، درآمدزایی کند.

 
رئیس پلیس فتا پایتخت با بیان 
اینکه متهم بشدت از این بابت ابراز 
تأسف و از شهروندان بابت جریحه دار 
شدن افکارعمومی عذر خواهی کرد، 
گفت: متهم  همچنین بیان داشت 
که در تصاویر شراب خواری فرزندش 
عمل شرب خمری انجام نگرفته و 
فقط شبیه سازی با آب ونوشیدنی 
. ست ا ه  د ا د م  نجا ا ا  ی ز ژ نر ا
ی  برا ینکه  ا به  شاره  ا با وی   
شاهد  که  است  چندمین بار 
 ، هستیم ین چنینی  ا ت  قا تفا ا
ن  طنا همو  : کرد ن  نشا طر خا
اطمینان داشته باشند پلیس فتا 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ 
ضمن هشدار به افرادی که جهت 
دیده شدن  یا جذب دنبال کننده 
در فضای مجازی به هر ترفندی 
حتی سوء استفاده از اطفال روی 
می آورند مطابق با قانون و با 

قاطعیت برخورد می کند.

بازداشت پدری که از کودکش در اینستاگرام سو ء استفاده می کرد
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حوادث  خبرنگار  گزارش  به 
»ایران«، این مرد خشن یکی 
از روزهای تیر امسال با پلیس 
تماس گرفت و مدعی شد که 
دختر 1۹ ساله اش به نام مریم 
خودکشی کرده است. اما وقتی 
مأموران پلیس به خانه وی در 
شهرک ولیعصر رفتند در نخستین 
بررسی ها متوجه آثار کبودی روی 
گردن و بدن دختر جوان شدند.

پدر مریم در توضیح ماجرا به 
مأموران گفت: دیشب پس از 
خوردن شام دخترم به اتاقش 
رفت تا بخوابد اما امروز صبح 
وقتی برای بیدار کردن دخترم به 
اتاقش رفتم متوجه شدم که نفس 
نمی کشد و از شواهد معلوم بود او 

دست به خودکشی زده است.
پزشکی  کارشناسان  ادامه  در 
قانونی پس از معاینه جسد مریم 
در گزارشی اعلام کردند که وی 
به علت خفگی به قتل رسیده 
است. این در حالی بود که خواهر 
مریم نیز اظهار داشت شب قبل 
پدرش او و خواهرش را بشدت 

کتک زده است.
با اعلام این گزارش مرد میانسال 
بازجویی ها  بازداشت شد و در 
به قتل دخترش اعتراف کرد و 
گفت: اواخر سال قبل به همراه 
زن و چهار فرزندم از افغانستان به 
ایران آمدیم. من از صبح تا شب 
کار می کردم تا خانواده ام راحت 
زندگی کنند تا اینکه دو ماه قبل 
مریم را پشت موتور پسرجوانی به 
نام کریم دیدم و آنقدر عصبانی 
شدم که کارم را رها کردم و به 
خانه آمدم و او را بشدت کتک 
زدم. بعد هم کریم را پیدا کردم و 
گفتم یا به خواستگاری دخترم بیا 

یا رهایش کن.
شب حادثه متوجه شدم که 
کریم دوباره به دخترم پیام داده و 
خواسته تا باهم بیرون بروند من 
هم مریم و خواهرش را در اتاق 
حبس کردم و آنقدر کتکشان زدم 
که از حال رفت بعد هم بیرون 
آمدم و در را قفل کردم. من فکر 
کردم از بی حالی خوابش برده اما 
صبح وقتی به سراغش رفتم دیدم 

فوت کرده است.
با اعتراف صریح متهم و تکمیل 
تحقیقات پرونده اش برای رسیدگی 
11 دادگاه کیفری یک  به شعبه 

استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه همسر متهم به 
جایگاه رفت و گفت: همسرم مرد 

است.  خوبی 
اما رفتارهای دو دخترم باعث 
شده بود حرف هایی پشت سر 
آنها بزنند و پدرشان هم به خاطر 
حفظ آبرویمان آنها را کتک زد. 
من می دانم که او قصد کشتن 
دخترمان را نداشت به همین 
خاطر شکایتی ندارم و رضایت 
خودم را اعلام می کنم. دو پسر 
کوچکمان دلتنگ پدرشان هستند 
و از قضات می خواهیم به خاطر 
آنها هم که شده در مجازاتش 

تخفیف قائل شوند.
سپس متهم در حالی که اشک 
می ریخت به جایگاه رفت و گفت: 
هیچ وقت فکر نمی کردم قاتل 

حوادث / مرد میانسال 
افغانستانی که دختر 19 
ساله اش را زیر کتک 
به قتل رسانده بود 
از سوی قضات دادگاه 
ل  سا  3 به  ی  کیفر

حبس محکوم شد.

فرزندم شوم. من آن شب قصد 
داشتم مریم را تنبیه کنم تا دست 
از کارش بردارد اما این حادثه رخ 

داد.
 از همه بدتر اینکه فهمیدم کریم 
زیر پای دختر بزرگم هم نشسته 
و از او خواسته از همسرش جدا 

شود و با هم ازدواج کنند. وقتی 
ماجرا را فهمیدم حس کردم دو 
دخترم آبروی خانواده ام را برده اند 
و برای اینکه اجازه ندهم بیشتر از 
آن آبروریزی شود آنها را کتک زدم.

وی در پایان گفت: از زمانی هم که 
دستگیر شدم خانواده ام در تأمین 

مخارج زندگی شان به مشکل 
خورده اند. به همین خاطر از قضات 
می خواهم به خاطر فرزندانم در 

مجازاتم تخفیف بدهند.
در پایان جلسه قضات برای صدور 
رأی وارد شور شدند و متهم را به 3 

سال حبس محکوم کردند.

گروه حوادث/ پدری که پسر 6 ساله اش را وادار می کرد مقابل 
دوربین از الفاظ رکیک استفاده و تظاهر به شُـــرب خمر کند تا وی با 
انتشار این تصاویر در فضای مجازی دنبال کننده برای خود جذب 

کند از سوی پلیس فتا دستگیر شد.

  جذب »فالوور«
 به قیمت آسیب به فرزندان

فکر نمی کردمفکر نمی کردم
 قاتل دخترم شوم  قاتل دخترم شوم 



میانسالی  زوج  حوادث/  وه  گر
از  نوزادی را  که قصد داشتند 
بیمارستان بربایند با تیزهوشی 

مادر وی ناکام ماندند.
ادث  حو خبرنگار  رش  گزا به 
»ایران«، عصر دوشنبه 29 آبان، زن 
جوانی که تازه زایمان کرده بود، 
در حالی که کودکش را در آغوش 
به حراست بیمارستان  گرفته بود 
رفت و گفت: در راهروی بخش 
زنان و زایمان، در حالی که نوزاد 
پسرم در آغوشم بود زن میانسالی 
به همراه  را دیدم که کوله پشتی 
داشت و مثل سایه مرا تعقیب 

. د می کر
 رفتارش خیلی مشکوک است 
را  نوزادم  فکر کنم می خواهد 
بلافاصله مأموران حراست  برباید. 
بیمارستان وارد عمل شده و زن 
به نام کبری را در راهروی  میانسال 
بخش زنان و زایمان بیمارستان 
دیدند. زن میانسال زمانی که 
مأموران را دید، چاقویی از جیبش 
با تهدید سعی در فرار  بیرون آورد و 
اما درنهایت دستگیرش  داشت. 

ند. کرد

کوله ای با وسایل نوزاد
در بازرسی بدنی از زن میانسال، 
داخل کوله پشتی، لباس و پتوی 

نوزاد و قوطی شیرخشک مشاهده 
ن  ن در بررسی تلف شد. همچنیـــ
ص شد که  همراه زن میانسال مشخ
او به همسرش پیام داده و شوهر او 
به انتظارش  در محوطه بیمارستان 

است. ایستاده 
ن موضوع مأموران  با برملا شدن ای
اما  راهی محوطه بیمارستان شده، 
چون مشخصات و تصویر شوهرش 
از  او،  را نداشتند برای شناسایی 
ن همراه زن میانسال، به او  تلفـــ
زنگ زدند و وقتی جواب داد او را 

دستگیر کردند.
از سویی مأموران با استعلام هویت 
به  او قبلاً دو مرتبه  کبری، دریافتند 
خاطر عمل جراحی به بیمارستان 
ن مسأله  مراجعه کرده است. ای
نشان می داد که کبری با محیط 
و وضعیت بیمارستان به خوبی 

آشنایی دارد.
به اقدام  اتهام  به  زوج  ن   ایـــ
بازداشت شده و برای  کودک ربایی 
به شعبه ششم دادسرای  تحقیقات 
امور جنایی تهران منتقل شدند. 
زوج میانسال در تحقیقات اولیه 
به  منکر کودک ربایی شده و 
بازپرس محمدرضا صاحب  دستور 
اداره  جمعی در اختیار کارآگاهان 
پلیس آگاهی قرار داده  شانزدهم 
ن خصوص  شدند و تحقیقات در ای

ادامه دارد.
نذر عجیب

در بیمارستان چکار داشتی؟
ن بیمار  قصدم ربودن نوزاد نبود. م
بودم و عمل کردم و به سختی 
با خودم  بروم.  می توانستم راه 
نذر کردم که اگر وضع جسمی ام 
به زن نیازمندی که  خوب شود 
تازه مادر شده، وسایل نوزاد هدیه 
لباس  ن دلیل هم  به همی بدهم. 
و پتوی نوزاد و شیرخشک خریدم و 

در کوله ام گذاشتم.
خانه ات کجاست؟

در یکی از شهرستان های اطراف 
ن  آ ر  د می کنیم.  زندگی  ج  کر
حوالی زنی را که تازه صاحب بچه 
ن  به ای باشد پیدا نکردم و  شده 

آمدم. بیمارستان 
اما مادر نوزاد مدعی شده که 
تو قصد کودک ربایی داشتی؟

به بچه نگاه  ن فقط داشتم  مـــ
می کردم و بدنبال مادری بودم 
او بدهم. به  بتوانم هدایایم را  که 

خودت بچه داری؟
ازدواج  که  است  ل  13 سا نه، 
نشدم. دار  بچه  اما  کرده ام، 
چرا با تهدید چاقو قصد حمله 

به مأموران را داشتی؟
ترسیده بودم و می خواستم فرار 
ن کمی وسواس دارم و  کنم. مـــ

همیشه یک چاقو در کیفم هست. 
اوقات هم شب ها  البته گاهی 
دیر وقت به خانه می آیم و برای 
از خودم چاقوی میوه  حفاظت 
خوری به همراه دارم اما قصدم 

آسیب رساندن به کسی نبود.

همسرت چرا در حیاط 
بیمارستان منتظرت بود؟

با اتوبوس از کرج به تهران آمدم و با 
او که در یک کارگاه کفش کار می کند 
تماس گرفتم و خواستم که بدنبالم 

بیاید و باهم به خانه برگردیم.
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مرگ 13 نفر در بولیوی بر اثر گرما
دولت بولیوی اعام کرد که ۱۳ نفر در روزهای اخیر بر اثر گرمازدگی 

در این کشور جان خود را از دست داده اند.
به گزارش یورونیوز، مقامات هواشناسی از افزایش دمای بی سابقه 
در این کشور خبر داده اند و »ماریا رنه کاسترو« وزیر بهداشت نیز 
اعام کرد که همه قربانیان از بیماری هایی همچون دیابت یا 
فشار خون رنج می بردند. کم آبی شدید دلیل مرگ این افراد 

است. بوده 
سازمان هواشناسی بولیوی از ثبت رکورد گرما در حداقل ۱۵ 
شهر این کشور خبر داد که در برخی مناطق بین ۳۶ تا ۴۱ 
درجه سانتی گراد بوده است.عاوه بر گرما، دود قابل توجهی از 
آتش سوزی های جنگلی بخش هایی از شمال شرق و غرب بولیوی 

را نیز در بر گرفته که هنوز تحت کنترل قرار نگرفته اند.
افزایش دما با سوزاندن جنگل ها و مراتع تشدید می شود؛ عملی 

که برای گسترش مناطق کشاورزی انجام می شود.
براساس آخرین گزارش وزارت محیط زیست بولیوی، شعله های 
آتش امسال ۲.۹ میلیون هکتار از جمله دو میلیون هکتار بوته زار 

و علفزار و ۹۳۵ هزار هکتار جنگل را سوزانده است.

فرو رفتن 2 مینی بوس در رودخانه یخی
ز  ا پر  س  مینی بو و  د
مسافر که در حال عبور 
از رودخانه یخ بسته لنا 
در سیبری بودند ناگهان 
بر اثر شکستن یخ ها به 
رودخانه فرو رفتند. یخ 
روی رودخانه تحمل وزن 
مینی بوس ها را نداشت. 
عت به سر ن  ا فر  مسا
ک  تر ا  ر س ها  بو مینی 
کردند و کسی آسیب ندید. 
آنها توسط یک هاورکرافت 
که در حال عبور از محل 

بود نجات یافتند.

کارگران محبوس در تونل هند زنده هستند
 نیروهای امدادی هند ۱0 روز پس از ریزش تونل برای اولین بار 
موفق شدند با ارسال دوربینی به داخل تونل فروریخته، ۴۱ کارگر 

ساختمانی را ببینند که در آنجا محبوس شده اند.
 به گزارش بی بی سی، این کارگران چند روز پیش بر اثر ریزش 
بخشی از تونل در فاصله ۲00متری از دهانه آن، محبوس شده اند 

ولی به گفته مقامات هند، همه آنها سالم هستند.
اکنون در فیلم های ویدیویی، مردان محبوس در تونل کاه های 
کارشان را مقابل دوربین تکان می دهند. لوله جدید فرصتی ایجاد 
کرده تا اولین محموله های غذای گرم برای این مردان ارسال شود. 
تاکنون، تأمین غذا و هوا بااستفاده از یک لوله کوچکتر اکسیژن 

انجام می پذیرفت.
نیروهای امدادی اکنون در حال حفاری در پنج نقطه مختلف 

هستند تا راه خود را به سمت کارگران محبوس، باز کنند.
 این کارگران در داخل تونلی در »اوتاراکند« در منطقه هیمالیا گیر 
افتاده اند. آنها در حال ساخت این تونل بودند که دچار این 

حادثه شدند.
 

ثبت بلندترین کلاه گیس جهان در گینس

یک زن نیجریه ای ۱۱ روز را صرف ساخت یک کاه گیس دست ساز 
۳۵0 متری کرد. این کاه گیس به عنوان طولانی ترین کاه گیس 
جهان در گینس ثبت شد. هلن ویلیامز، کاه گیس ساز حرفه ای، 
با ساختن یک کاه گیس بسیار بلند، آن را به عنوان طولانی ترین 
کاه گیس دست ساز جهان در کتاب رکوردهای گینس ثبت کرد.

ویلیامز گفت که از ۱000 دسته مو، ۱۲ قوطی اسپری مو، ۳۵ بسته 
چسب  مو و ۶۲۵0 گیره مو برای ساخت این اثر استفاده کرده 
است. همچنین او به رکوردهای جهانی گینس گفت: »پیدا کردن 
مواد لازم برای ساخت بلندترین کاه گیس جهان کار آسانی نبود و 
تجربه شخصی من به عنوان یک کاه گیس ساز در این امر بسیار 
کمکم کرد. من تا کنون به صدها هنرآموز آموزش داده ام و هزاران 
کاه گیس ساخته ام.« او برای ساخت این کاه گیس تقریباً ۲۵00 دلار 

هزینه کرده است.

کشتی گرفتن با مار

یک جوان که عاقه زیادی به حیات وحش و جانوران دارد، به دلیل 
کشتی گرفتن با یک مار خطرناک و بزرگ خبرساز شده است.

یک باغ وحش در میامی در  مایک هولستن که کارشناس 
امریکاست، هر روز با انواع جانوران سر و کار دارد و هیچ ترسی 
از خطرناک ترین آنها ندارد. او به دلیل این عاقه و زندگی اش 
با حیوانات، خود را »تارزان واقعی« می خواند. هولستن روحیه 
نیکوکارانه ای هم دارد و تاش می کند از مهارتش در تعامل با 
حیوانات خطرناک، برای کارهای خیریه پول جمع کند. به تازگی 
یک ویدیوی عجیب از کشتی گرفتن و بغل کردن یک مار آناکوندا 
از سوی او همه گیر شده که این جوان را حسابی معروف کرده 
است. آناکوندا گاهی تا ۱0متر طول دارد و یکی از خطرناک ترین 

موجودات دنیاست.

حوادث جهان

نقشه ناکام زوج میانسال برای مادر و نوزاد 

گروه حوادث/ واژگونی خودروی پراید و 
آتش گرفتن آن در اتوبان قم - تهران منجر 

به مرگ سه سرنشین شد.
جال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی 
شهرداری تهران درباره جزئیات این خبر 
گفت: ساعت ۵:۴۷ صبح سه شنبه یک 
مورد حادثه واژگونی خودروی سواری و 
آتش گرفتن در جنوب به شمال اتوبان 
قم - تهران، نرسیده به عوارضی، تیر برق 
شماره ۲۱ به سامانه ۱۲۵ اطاع داده شد.
 وی با بیان اینکه بافاصله ایستگاه ۵0 
به محل حادثه اعزام شد، ادامه داد: با 
حضور آتش نشانان در محل مشاهده شد 
که یکدستگاه سواری پراید با سه سرنشین 
شامل دو مرد و یک زن در حال حرکت در 

مسیر جنوب به شمال بزرگراه قم - تهران 
بوده که ناگهان از مسیر خود منحرف 
شده و با بلوک های سیمانی حاشیه مسیر 
برخورد کرده و واژگون شده است. درحالی 
که سه سرنشین درون آن گرفتار بودند، 
خودرو شعله ور شده بود که آتش نشانان 
به سرعت عملیات اطفای حریق را آغاز 
کرده و پس از خاموش شدن آتش افراد 
محبوس در میان شعله های آتش از درون 
کابین خودرو خارج و به عوامل اورژانس 
تحویل داده شدند که با تأیید عوامل 
اورژانس مرگ هر سه نفر به دلیل شدت 
جراحات وارده اعام شد. محل برای 
بررسی علت حادثه به عوامل پلیس 

راهنمایی و رانندگی تحویل داده شد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند 
روز قبل، مرد جوانی در یکی از شهرهای 
غربی کشور هراسان پیش پلیس رفت و 
از ربوده شدن پسر 5 ساله اش خبر داد و 
با همسرم  به خاطر اختلافاتی که  گفت: 
داشتم از او جدا و همراه پسرم راهی شهر 
زادگاهم شدم تا با هم زندگی کنیم. امروز 
که از سر کار به خانه برگشتم متوجه شدم 
پسرم نیست. خانواده ام به تصور اینکه او 
برای بازی به کوچه رفته متوجه غیبتش 
نشده بودند اما وقتی همه جا را گشتم و از 
پلیس آمدم تا  او خبری پیدا نکردم پیش 

پیدا کند. را  بچه ام 
از سوی  با شکایت مرد جوان، تحقیقات 
آغاز شد. در تحقیقات  پلیس  کارآگاهان 
ن های مداربسته  بازبینی دوربی کارآگاهان و 
ص شد که  اطراف خانه مرد جوان، مشخ
دو مرد جوان پسربچه را از مقابل خانه اش 
یک خودروی عبوری  ربوده اند و سوار 
با استعلام پلاک خودروی عبوری،  شده اند. 
راننده آن شناسایی شد و مرد میانسال سرنخ 

جدیدی به دست مأموران داد و گفت: دو مرد 
به یاد دارم؛  با یک پسربچه را به خوبی  همراه 
ن دلیل که آنها لهجه  خاصی داشتند و  به ای
ص بود که غریب هستند. آنها را سوار  مشخ
خودروام کرده و به ترمینال اتوبوس رساندم، 
اما اینکه آنها کجا رفتند و چکار کردند را 

نم. ا نمی د
با اطلاعاتی که راننده میانسال در اختیار تیم 
ل رفته و  به ترمینا تحقیق قرار داد، کارآگاهان 
با نشان دادن تصاویر بدست آمده از مردان 
ناشناس، دریافتند که آنها سوار بر اتوبوس 

تهران شده اند. راهی 
با شناسایی هویت متهمان به نام های بابک 
و شایان، موضوع به پلیس تهران گزارش شد 
ن ترتیب کارآگاهان اداره آگاهی پایتخت  و بدی
وارد عمل شده و با استعلام هویت دو مرد 
جوان، آدرس محل زندگی و کار آنها به دست 
آمد و پس از هماهنگی های قضایی دو مرد 

بازداشت شدند. جوان 
آنها که به اتهام کودک ربایی بازداشت شده 
بودند، در تحقیقات اولیه ادعای عجیبی 

ن کودک از اقوام  را مطرح کردند: مادر ای
از زمانی که طلاق گرفته  او  نزدیک ماست. 
چون همسر سابقش بچه را با خود به 
شهرستان برده، نتوانسته بچه اش را ببیند و 
خیلی ابراز دلتنگی و بی قراری می کرد مدام 

در حال گریه کردن بود.
 او از ما خواست کمکش کنیم. ما هم 
تصمیم گرفتیم نشانی خانه شوهر سابقش 
را پیدا کرده و به آنجا برویم و بچه را پیش 
ن  ای مادرش بیاوریم. اصلاً فکر نمی کردیم 
کار جرم باشد و با اتهام کودک ربایی روبه رو 

یم. شو
بدنبال اظهارات دو مرد جوان، تحقیقات از زن 
جوان نیز انجام شد و او با تأیید صحبت های 
ن دو مرد گفت: دلتنگ بچه ام بودم و  ایـــ
ن بیاورند.  از آنها خواستم بچه ام را نزد مـــ
ن درخواست، کودک ربایی به  نمی دانستم ای
ن دو نفر بی گناه هستند.  حساب می آید ای
بدنبال اظهارات زن جوان، تحقیقات به 
دستور بازپرس دادسرای امور جنایی پایتخت 

ادامه دارد.

رساندن کودک به مادرشرساندن کودک به مادرش
 برای  برای 22 مرد دردسرساز شد مرد دردسرساز شد

گروه حوادث/ مردان آشنا وقتی متوجه دلتنگی های زن مطلقه برای فرزندش شدند به 
شهرستان رفته و کودک وی را از خانه پدرش به تهران آوردند اما همین موضوع آنها را با 

اتهام آدم ربایی مواجه کرد.

گروه حوادث / مردی که پس 
از رابطه پنهانی با زن جوان، 
دختر ۶ ساله او را به قتل 
رسانده بود با حکم قضات 
دادگاه کیفری یک استان 
تهران به قصاص محکوم 

. شد
به گزارش خبرنگار حوادث 
ل  ن«، خرداد ماه سا »ایرا
140 زن و مرد جوانی بدن  1
نیمه جان دختر ۶ ساله ای 
به نام بهار را به بیمارستان 
آنجایی که  از  منتقل کردند. 
پایینی  دخترک هوشیاری 
داشت بلافاصله به بخش 
مراقبت های ویژه انتقال داده 
شد اما ساعتی بعد جان 

. خت با
ص  در بررسی پزشکان مشخ
بدن کودک  شد روی سر و 
آثار ضربه، کبودی و سوختگی 
پلیس در  ن رو  ای از  وجود دارد 

جریان قرار گرفت. 
ن گام از تحقیقات  در نخستی
مادر 30 ساله بهار به نام 
ن  به مأموران گفت: م فریبا 
به خاطر اختلافاتی  و همسرم 
از هم جدا زندگی  که داشتیم 
بهار هفته ای  و  می کردیم 
پدرش می رفت.  یک بار پیش 

درست زمانی که قرار بود 
به خانه برگردد جسم  دخترم 
نیمه جانش را در حالی که 
برهنه بود در کنار سطل زباله 
سر کوچه مان پیدا کردم و 
او را به بیمارستان رساندم. 
ن هستم شوهرم بلایی  مطمئ
سرش آورده است و از او شاکی 

. هستم
بازداشت مرد جوان،  از  پس 
وغ  ر د همسرم  گفت:  ی  و
ن چند ماه است  می گوید. م
دخترم را ندیده ام. همسرم 
ن جدا  در حالی که هنوز از م
به نام  با مرد غریبه ای  نشده 
ن  پرویز زندگی می کند. ای
از بهار  به نگهداری  مرد حاضر 
نبود و مطمئنم او دخترم را 

کشته است.
بازداشت  ن ترتیب پرویز  ای به 
به قتل بهار اعتراف  شد و 
ن و فریبا صبح  کرد و گفت: م
صر سر کار بودیم و بهار  تا ع
از خانه بیرون  بدون اجازه ما 
ن هم عصبانی  می رفت، مـــ
شدم و او را زدم که سرش به 

دیوار خورد و تشنج کرد.
با تکمیل تحقیقات برای 
به اتهام قتل عمد و  پرویز 
برای فریبا به اتهام معاونت 

در قتل کیفرخواست صادر 
و پرونده برای رسیدگی به 
شعبه 8 دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه پدر قربانی 
و  درخواست قصاص کرد 
گفت: برای همسرم اشد 
ر  د و  هم  ا می خو ات  ز مجا
لزوم حاضرم تفاضل  صورت 

دیه را هم بپردازم.
به جایگاه رفت  سپس پرویز 
ن بهار را نکشتم  و گفت: مـــ
او است.  و عامل قتل مادر 
آنقدر دخترش را کتک  فریبا 
بدنش  زد و سیخ داغ روی 

گذاشت تا او را کشت.
با زنی  ل کرد: چرا  قاضی سؤا
از همسرش جدا  که هنوز 
نشده است ارتباط داشتی؟
ر  د ما   : گفت متهم 
آشنا  با هم  اینستاگرام 
و  ا نستم  ا نمی د و  یم  شد
شوهر دارد، چون گفته بود از 
همسرش جدا شده و حتی 
قرار بود مدارک طلاقش را 
هم که در شهرستان بود 

بیاورد. برایم 
 بعد از مرگ بهار هم فریبا به 

از زندان می ترسد و  ن گفت  م
ن خواست ماجرا را گردن  از م
ن هم به خاطر  بگیرم و مـــ
علاقه ای که به او داشتم 
قبول کردم. فریبا به مواد 
اعتیاد داشت  روانگردان 
و روزی هم که دخترش را 
بشدت کتک زد حالت طبیعی 

. شت ا ند
 قاضی پرسید: اعتیاد داری؟

متهم جواب داد: نه ولی به 
خاطر فشار کاری گاهی شربت 

صرف می کردم. متادون م
ل کرد: چرا وقتی  قاضی سؤا
از  متوجه مرگ بهار شدی 

بیمارستان فرار کردی؟
متهم گفت: از ترسم.

در ادامه فریبا به جایگاه رفت 
ن در قتل دخترم  و گفت: م
نقشی نداشتم، پرویز آنقدر 
بهار را زد که سرش محکم به 
دیوار خورد و تشنج کرد. بعد 
هم تهدیدم کرد که سکوت 

. کنم
پایان جلسه قضات برای  در 
صدور رأی وارد شور شدند 
و با توجه به مدارک موجود 
در پرونده پرویز را به قصاص 
و فریبا را به 3 سال حبس 

محکوم کردند.

سرنشینان پراید در آتش سوختندسرنشینان پراید در آتش سوختند

 گروه حوادث/ پرونده مرد جنایتکار که 
به اتهام ربودن و تعرض به 3 زن به اعدام 
محکوم شده برای اجرا به شعبه اجرایی 

احکام دادسرای جنایی تهران رفت.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
ن پرونده که به خانه وحشت  رسیدگی به ای
140، آغاز شد.  0 معروف شده است از 15 آذر 
مأموران در جریان دستگیری یک مالخر 
با دو زن جوان  وقتی وارد خانه وی شدند 
و یک جسد روبه رو شدند. دختران مدعی 
شدند از سوی متهم به نام سعید به زور 
در آن خانه حبس شده و مورد آزار جنسی 
و تعرض قرارگرفته اند و جسد نیز متعلق به 
زنی شهرستانی است که از سوی سعید به 

قتل رسیده است.
ن ترتیب متهم محاکمه شد و از سوی  بدی
به اعدام محکوم شد.  به اتهام تجاوز  قضات 
به اتهام قتل نیز  ن در حالی است که وی  ای
در شعبه ششم دادگاه کیفری محاکمه شد 

اما هنوز رأی آن صادر نشده است.
 روز گذشته با تأیید حکم اعدام سعید در 
دیوان عالی کشور پرونده برای اجرای حکم 
به شعبه یک اجرای احکام دادسرای امور 

جنایی تهران ارجاع شد.

 عامل جنایت 

 خانه وحشت در

 یک قدمی چوبه دار

قصاص برای قاتل دختر قصاص برای قاتل دختر 66 ساله ساله
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در پژوهشی که 
درباره وضعیت 

مرگ و میر ناشی از 
تصادفات رانندگی 

در میان سالمندان 
ایرانی طی دوره 3 
ساله از سال 85 

تا 87 انجام شده 
به نکات مهمی 
اشاره می شود. 
اینکه 20 درصد 

افراد سالمند در 
شهرها، در سال 

یکبار دچار حوادث 
ترافیکی می شوند. 

در این سال ها در 
مجموع بیش از 

12 هزار مرگ بر اثر 
تصادفات رانندگی 

در افراد بالای 
60 سال رخ داده 

است

12
هزار مرگ

شهری که باید »دوستدار سالمندان« باشد
لزوم مناسب سازی فضاهای عمومی و زیرساخت های شهری برای جمعیت رو به رشد سالمندان     

 

اصطاح شهر »دوستدار کودک« را 
خیلی هایمان شنیده ایم، این روزها اما 
اصطاح پرطرفداری وارد ادبیات شهرها 
شده که برعکس کودکان، سالمندان را 
در بر می گیرد. شهرهایی که ناگزیر به 
سمت گسترده شدن حرکت می کنند 
و برخاف سال هایی که عاقه به 
شهرنشینی، طیف جمعیت جوان را از 
روستاها به شهرها سرازیر کرده بود، 
حالا جمعیتی که سال هاست در یک 
شهر ساکن شده، در طیف جمعیتی ای 
قرار می گیرد که دیگر جوان نیست! 
سن شهرها هم البته در این فرایند، 
شهرهایی  با  ما  و  نمانده  ثابت 
مواجهیم که اگر زمانی برای جمعیت 
شهرنشین با طیف جوان برنامه ریزی و 
طراحی شده بودند، حالا توان مقابله 
با اثرات پیری برآمده از این بی تحرکی 
را هم از دست داده اند! شهرهایی که 
اگرچه سابقه و تاریخ شان، آنها را در 
لیست شهرهای تاریخی و میراثی دنیا 
قرار داده است، اما در ظاهر و شاید 
هم در باطن آنچنان که باید برای 
دوران پیری شهروندانشان برنامه ریزی 
نشده اند. یکی از همین کانشهرها، 
تهران، پایتختی 200 ساله است که 
نگاهی به بافت شهری اش چه در 
محاتی که جدید ساخته شده و چه 
آن مناطق و محاتی که اخیراً نونوار 
شده اند، نشان می دهد که ما با 
شهری مواجهیم که معلوم نیست آیا 
برای سالمندانش برنامه ای دارد یا نه؟ 

سالمندان قربانی تصادفات
اگر به تغییرات شهری که دوروبرتان 
رخ می دهد، دقت کنید، می بینید 
که اصطاح »دوستدار کودک« هم 
به تازگی وارد واژگان شهرهای ما شده 

است. البته خیلی ها هم به دنبال 
این رفته اند تا شهر »دوستدار زنان« 
را هم وارد این لیست نه چندان 
بلندبالای شهرها کنند، اما وضعیت 
سالمندی و هشدارها نسبت به 25 
سال آینده ایران، نشان می دهد که 
ما چه بخواهیم و چه نخواهیم باید 
برای شهرهای دوستدار سالمندان هم 
برنامه ریزی کنیم! خیلی از شهرهای 
توسعه یافته دنیا هم حالا از شهر 
»دوستدار کودک و زنان« فراتر رفته و 
باتوجه به هرم سنی جمعیت شان، 
به سراغ طراحی شهرهایی رفته اند 
که زندگی در فضاهای شهری را برای 
مسن ترها آسان می کند. شهرهایی 
که نه فقط در طراحی که در سازه ها 
و ساختارها هم این گروه سنی را 
مورد توجه قرار می دهند. ما نیز در 
کانشهرهایمان به چند دلیل حالا باید 
به سمت شهر دوستدار سالمندان 
حرکت کنیم. اول اینکه آمارها نشان 
می دهد که تا 30 سال دیگر جمعیت 
سالمندان مان تا سه برابر افزایش 
خواهد یافت. روند شتابانی که یادمان 
می اندازد اگر شهرهایمان را مطابق 
با نیازهای سالمندان جلو نبریم، با 
شهروندانی مواجه خواهیم شد که 
به علت در دسترس نبودن فضاهای 
عمومی مناسب سازی شده برای 
رفع نیازهایشان، به اجبار در خانه 
ماندن را به بیرون آمدن و پرسه زدن 
در شهرها ترجیح می دهند. نتیجه 
و  ک  بی تحر ن  ا لمند سا می شود 
منزوی که از نشاط اجتماعی محروم 
می مانند و البته خسارت بی توجهی 
و  طراحی ها  در  سالمند  قشر  به 
برنامه ریزی های شهری صرفاً به اثرات 
اجتماعی و افسردگی های روانی ختم 
نمی شود. آمار قابل تأملی از تصادفات 
رانندگی نشان می دهد که تا چه 
اندازه توجه به هرم سنی شهروندان 
در شهرها برای کاهش خسارت مرگ 
و میرها مهم است! در پژوهشی که 
درباره وضعیت مرگ و میر ناشی از 

تصادفات رانندگی در میان سالمندان 
ایرانی طی دوره 3 ساله از ابتدای سال 
85 تا انتهای 87 انجام شده به نکات 
مهمی اشاره می شود. اینکه 20 درصد 
افراد سالمند در شهرها، در سال یک 
بار دچار حوادث ترافیکی می شوند. در 
این سال ها در مجموع بیش از 12 هزار 
مرگ بر اثر تصادفات رانندگی در افراد 
بالای 60 سال رخ داده است و البته 
بررسی های بیشتر نشان می دهد 
که اگرچه مرگ و میر سالمندان در 
جاده های برون شهری کاهش داشته، 
اما در داخل شهرها وضعیت متفاوت 
بوده و اتفاقاً شیب صعودی داشته 
است. اظهارات برخی از کارشناسان 
پلیس راهور تهران بر این تأکید دارد، 
43 درصد از آمار قربانیان ناشی از 
تصادفات در بزرگراه های تهران رخ 
می دهد، اما مسأله اینجاست که 
قربانیان این بزرگراه ها، بیشتر کودکان 
و افراد میانسال و مسنی هستند که 
معمولاً به علت تعلل و ناتوانی در 
تردد، از سرعت ماشین ها جا می مانند 
و قربانی توان از دست رفته شان 
می شوند! اینکه بیشترین قربانیان 
تصادفات رانندگی در داخل شهرها، 
سالمندان هستند، یعنی ما آنچنان 
که باید شهرهایمان را براساس نیازهای 
سالمندان طراحی نکرده ایم. نمونه 
این بی تفاوتی را اتفاقاً در محاتی 
می بینیم که دسترسی به فضاهای 
خرید را دور از منطقه مسکونی قرار 
داده اند. برای همین هم ساکنان یا 
باید از خودروی شخصی استفاده کنند 
و اگر هم نه، از سکانس های متعددی 
رد شوند تا در نهایت به یک فروشگاه 
بزرگ زنجیره ای برسند. تغییر شکل 
مغازه های محلی و یکپارچه شدن آنها 
با فروشگاه های بزرگ که تردد در آنها 
هم به توان بالایی نیاز دارد از دیگر 
نگرانی ها برای سالمندانی است که 
قدرت جسمانی بالایی برای گشت و  
گذار در فضای فروشگاهی ندارند. ما 
حالا با انبوه مال ها و مراکز تجاری 

مواجهیم که حتی از یک صندلی 
برای استراحت مشتری هایشان هم 
دریغ می کنند. این تغییر سبک و 
شکل ظاهری شهرها اگرچه باب 
سلیقه جوان ترهاست، اما با نیاز 
سالمندان در تناقض است. با وجود 
این شاید بپرسید اساساً چه شهری 
دوستدار سالمندان معرفی می شود 
و اگر بخواهیم یک شهر اصولی برای 
همه گروه های سنی داشته باشیم 
باید باب کدام سلیقه عمل کنیم؟ 

جوان ترها، مسن ترها یا کودکان؟
در خانه بمانیم یا نمانیم!

خانم سپهری، شهروند 72 ساله ای 
که مشغول خرید از یک غرفه میوه و 
تره بار محلی است، پاسخ جالبی به 
این سؤال می دهد:» تا وقتی جوان 
بودیم می گفتیم چرا آنقدر محله ها 
تو درتوست. جایی نیست که تفریح 
کنیم. چرا مغازه کم است. حالا هم 
که پیر شده ایم، دلمان می خواهد از 
در خانه که بیرون آمدیم یک نفر همه 
خریدها را به دست مان بدهد. باور 
کنید خیلی از ماها دلمان به همین 
یک تره بار و پارک محلی خوش است. 
ولی همین ها را هم از ما گرفته اند. 
صف های طولانی، غرفه های شلوغ 
یا این پارک ها همه پاتوق جوان ترها 
شده است که سروصدا می کنند و ما 
آرامش نداریم. از ترس تصادف، جرأت 
نمی کنم دو خیابان آن طرف تر بروم. 
جان هم که ندارم.« آقای مرادی 
هم که به تازگی 78 ساله شده، 
می گوید:»هر روز صبح پارک نزدیک 
خانه مان با یک گروه محلی ورزش 
می کنم. ولی خب حمل ونقل را که 
می بینید. خدا نکند بخواهید اتوبوس 
سوار شوید. یک ساعت معطلی دارد. 
برسد هم آنقدر شلوغ است که باید 
بایستید. الان هم که هوا سرد و آلوده 
است. بعضی وقت ها دلم می خواهد 
خانه بمانم. اما از ترس افسردگی 
هرطور شده بیرون می زنم. از وقتی 
همسرم فوت کرده خانه می مانم دلم 

ما حالا با 
انبوهی از 
مال ها و 

مراکز تجاری 
مواجهیم که 

حتی از یک 
صندلی برای 

استراحت 
مشتری هایشان 

دریغ می کنند. 
این تغییر 

سبک و 
شکل ظاهری 
شهرها اگرچه 

باب سلیقه 
جوان ترهاست، 

اما با نیاز 
سالمندان در 
تناقض است

می گیرد.« خانم روح نواز 68 ساله هم 
می گوید:»ما یک زمانی ساکن اکباتان 
بودیم. همه چیز برایمان فراهم بود. 
اصاً نیازی نداشتیم از شهرک بیرون 
برویم. جاده سامتی بود، صبح ها 
و عصرها پیاده روی می کردیم. هرچه 
می خواستیم از دکتر و تعمیرگاه و تره 
بار و باشگاه همه دور و برمان بود. 
الان آمدم سمت چیتگر. یک فضای 
شلوغ و درهم برهم است که اصاً 
دوست ندارم بیرون بیایم. خب وقتی 
ساختمان می سازند باید ببینند که 
ساکنانش هم چه می خواهند، نه 
اینکه برای یک سوپرمارکت باید 20 
دقیقه پیاده روی کنید. خیابان ها هم 
اصاً استاندارد نیست. چند بار خود 
من نزدیک بود تصادف بکنم. فرزندانم 
می گویند برایت خرید می کنیم، اما 

من دلم در خانه می پوسد.«
 آقای اصغری که 83 ساله است، هم 
می گوید: »وقتی می خواهم یک نان 
ساده هم بگیرم، جرأت نمی کنم از 
خیابان رد شوم. پل های عابر که یا پله 
برقی ندارد و اگر هم دارد خراب است. 
ما هم با این پاها که نمی توانیم از پل 
رد شویم. گوشمان درست نمی شنود، 
چشم هایمان هم درست نمی بیند، 

تا بخواهیم از خیابان رد شویم، داد 
راننده ها بلند می شود. مردم هم 
بی طاقت شده اند. یک زمانی احترام 
داشتیم. در صف نانوایی هیچ جایی 
وجود ندارد که لااقل مسن ترها 
بنشینند. فرزندانم ایران نیستند. خانه 
کسی نیست. بیرون هم نیایم، بمیرم 
کسی خبردار نمی شود. باز همین 
پارک های نزدیک خانه مان خوب است. 
چند نفر را می بینیم، حرف می زنیم، 

حال و هوایمان عوض می شود.«
با این توصیف تا حدودی می توان 
حدس زد که یک شهر دوستدار 
سالمند چه ویژگی هایی دارد. بویژه در 
کشوری که زنگ هشدارها برای آینده 
جمعیت جوان فعلی به صدا درآمده 
است و حتی اگر بخواهیم با افزایش زاد 
و ولدها هم در جوانی جمعیت نقش 
جدی ایفا کنیم، اما جمعیت در آستانه 
پیری همچنان مشکات خود را خواهد 
داشت. روند پیری جمعیت البته 
یک پدیده جهانی است. گزارش های 
متعدد از جمله گزارش سازمان ملل 
هم نشان می دهد که ساختار سنی 
جمعیت تا 3 دهه آینده به سمت 
سالمند شدن می رود و برای نخستین 
بار جمعیت سالمندان از کودکان 

پیشی می گیرد. بنابراین ما باید در 
طراحی و برنامه ریزی های شهری هم 
به سالمندان اولویت دهیم. یک شهر 
دوستدار سالمند، شهری است که 
عاوه بر دیدن نیازهای اجتماعی 
سالمندانش به نیازهای ضروری و 
فیزیکی آنها هم توجه نشان دهد. 
یعنی در عین حال که می خواهد آنها 
را فعال نگه داشته و در فعالیت های 
متنوع اجتماعی مشارکت دهد، مکان 
تردد و دسترسی آنها به فضاهای 
شهری را هم بدون مانع و هموار کند. 
براساس مطالعه سازمان بهداشت 
جهانی در سال 2007 از 33 شهر دنیا، 
فضاهای باز، حمل و نقل، مسکن، 
مشارکت اجتماعی، احترام، اشتغال، 
ارتباطات، حمایت اجتماعی و خدمات 
بهداشتی از جمله فاکتورهای تأثیر گذار 
در شهرهایی هستند که می خواهند 
دوستدار سالمندان هم باشند. چراکه 
کیفیت فضای سبز، ایمنی معابر و 
پیاده روی،  خیابان ها و مسیرهای 
آسانسورها و پله های برقی، فضای 
استراحت، حمل ونقل با کیفیت و 
مناسب سازی اماکن عمومی سالمندان 
را ترغیب می کند تا از انزوا خارج 
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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اجتماعی

 رایزنی برای پرداخت بموقع منابع
به داروخانه ها

 تاکسی ها حق افزایش کرایه
در روزهای بارانی را ندارند

نظام ۳ لایه آموزش و پرورش در مدارس روستایی اجرا می شود

سخنگوی سازمان غذا و دارو خبر داد رئیس شورای اسلامی شهر تهران:

تفاهمنامه پیاده سازی الگوهای متنوع و بهینه آموزشی و تربیتی امضا شد

 اضافه دریافت تاکسی های اینترنتی
قاچاق دارو با اجرای طرح دارویار 6۰ درصد کاهش یافته استدر شرایط بارندگی تخلف است

سخنگوی سازمان غذا و دارو از 
تأثیر مثبت اجرای طرح دارویار 
در جلوگیری از قاچاق دارو خبرداد 
و گفت: طبق آمار ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، قاچاق دارو نسبت 
به سال گذشته حدود 60 درصد 

کاهش پیدا کرده است.
سجاد اسماعیلی در گفت و گو با 
»ایران« در خصوص مشکلات ایجاد 
شده در طرح دارویار و اعتراض 
ح  داروخانه دارها، گفت: در طر
دارویار هدف دسترسی آسان مردم 
به داروهای مورد نیاز با قیمت های 
مناسب بود که در همین زمینه 
برحسب  و  دار و  غذا  سازمان 
وظیفه اش با بیمه ها و شورای عالی 
بیمه رایزنی های مورد نیاز را انجام 
داد. مقرر شده داروهایی که کد 
ژنریک )عمومی( دارند و حداقل 50 
درصد مصرف بازار را در برگرفته اند 
مبنای پوشش بیمه ای قرار گیرند 
که این امر سبب کاهش هزینه ها 

در برخی از داروها شد.
اسماعیلی با بیان آنکه در برخی 

رسانه ها به اشتباه عنوان شده 
بود که با اجرای این طرح قیمت 
دارو افزایش یافته است، گفت: 
در عرض یک ماه قیمت آن داروی 
اعلام شده از 850 هزار به 280 هزار 
تومان رسید، چرا که هدف کاهش 
قیمت دارو برای مصرف کننده و 

جلوگیری از قاچاق دارو بود.
تزریق 4 هزار میلیارد تومان تا 

چند روز آینده برای دارو
به گفته سخنگوی سازمان غذا 
و دارو، یکی از نقاط کلیدی طرح 
دارویار تخصیص منظم بودجه 
و منابع کافی به بیمه ها بود تا 
بیمه ها این مبالغ را به حساب 
داروخانه ها واریز کنند. اما این امر 
در زمان های مختلف دچار چالش 
شد به طوری که در سه ماهه اول 
سال سازمان باید حداقل یک 
چهارم یعنی 17 هزار میلیارد تومان 
را به حساب بیمه ها واریز می کرد 
که تازه بعد از گذشت سه ماه 12 

هزار میلیارد تومان را واریز کرد.
وی افزود: همین امر سبب شد 
زنجیره تأمین نقدینگی و سرمایه 
در گردش داروخانه ها، شرکت های 
توزیع و شرکت های تأمین کننده 
دچار مشکل شود. اکنون تا آخر 
آبان ماه حدود 19 هزار میلیارد 
تومان به صورت نقدی پرداخت و 
مقرر شده تا چند روز آینده 4 هزار 

میلیارد تومان دیگر هم پرداخت 
شود، اما این در حالی است که 
باید تاکنون 35 هزار میلیارد تومان 

پرداخت می شد.
سخنگوی سازمان غذا و دارو در 
خصوص تغییر مسیر پرداخت 
یارانه دارو به داروخانه ها اظهار 
داشت: دو ماه است که بیمه ها 
ی  نه ها خا و ر ا د ب  ت حسا ر صو
شهری خصوصی را به سازمان 
هدفمندی یارانه ها ارسال می کنند 
و سازمان هدفمندی یارانه ها هم 
هزینه را به صورت مستقیم به 
می کند.  پرداخت  داروخانه ها 
همین امر هم با تأخیر دو ماهه 
صورت می گیرد، به طوری که در 
این دو ماه باید چیزی حدود 7 
هزار میلیارد تومان به داروخانه ها 

پرداخت می شد.
اسماعیلی با بیان اینکه طرح 
دارویار سبب کاهش قاچاق دارو 
شد ، اظهار داشت: وزارت بهداشت 
و سازمان غذا و دارو در حال رایزنی 
با سازمان برنامه و بودجه است تا 
منابع مابه التفاوت ریالی سرموقع 

به داروخانه ها تزریق شود.
کاهش قیمت 260 قلم دارو با 

ح دارویار اجرای طر
وی ادامه داد: شاید در تزریق 
بموقع منابع دچار مشکل شدیم، 
اما با اجرای طرح دارویار طبق 

آمار ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز حدود 60 درصد قاچاق دارو 
نسبت به سال گذشته کاهش 
پیدا کرد و این نشان می دهد، 
واقعی شدن قیمت دارو و اصلاح ارز 
دارو جذابیت قاچاق دارو را کاهش 

داده است.
به گفته سخنگوی سازمان غذا و 
دارو، با اجرای این طرح 260 قلم 
دارو با کاهش هزینه همراه بود؛ 
به خصوص داروهایی که برند 
هستند و برای بیماران خاص و 

صعب العلاج تجویز می شوند.
درخواست متمم بودجه دادیم

ح  اسماعیلی در خصوص بیمه طر
دارویار گفت: سازمان غذا و دارو 
105 هزار میلیارد تومان را برای دارو، 
تجهیزات پزشکی و شیرخشک به 
سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد 
داد. در این میان ارز دارو به ارز 28 
هزار و 500 تومانی تبدیل شد. اما 
متأسفانه مورد قبول واقع نشد و 
بودجه 69 هزار میلیارد تومانی به 
طرح دارویار اختصاص یافت که 
ما به این عدد معترض هستیم 
و درخواست متمم بودجه را هم 
دادیم که حتماً این بودجه تا آخر 
امسال اصلاح شده و متمم آن به 
سیستم تزریق شود، اما تا کنون 
اتفاق خاصی در این خصوص روی 

نداده است.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران در حاشیه یکصدونودوچهارمین جلسه شورا 
با اشاره به ترافیک در تهران به دنبال بارش باران و اضافه دریافت تاکسی های 
اینترنتی در این شرایط، اظهار کرد: این تاکسی ها معمولی بودند و افزایش کرایه 

تخلف بوده است.
به گزارش فارس، مهدی چمران، در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه نرخ 
تمام وسایل نقلیه باید از سوی شورای شهر تعیین شود، خاطرنشان کرد: اگر 
تاکسی های اینترنتی به مردم اجحاف نمی کنند، ما مخالفتی نداریم که کار خود 
را انجام دهند اما در سرویس مدارس و شرایط بارندگی خود را نشان دادند. اگر 
این تاکسی ها در لندن با این حجم از بارش بودند باید مدام کرایه بیشتر دریافت 

می کردند. اگر هوا برفی باشد می خواهند کرایه ها را دو برابر کنند.
وی تصریح کرد: مطالعات برای نرخ گذاری تاکسی های اینترنتی انجام شده اما 
کافی نیست. با وزارت کشور نیز باید موضوع را حل کنیم تا در صحن ارائه شود.

قطع درختان سعدآباد مجوز کمیسیون ماده ۷ را نداشت
رئیس شورای شهر تهران، درباره قطع درختان در مجموعه سعدآباد گفت: کار 
خلاف در مجموعه سعدآباد این بود که مجوز کمیسیون ماده 7 را دریافت نکرده 
بودند. سازمان بوستان ها هم اگر می خواهد درخت قطع کند باید اجازه بگیرد، 
چه برسد به مجموعه های دیگر. از رسانه ها درخواست می کنیم اخبار را به 
درستی ارسال کنند. باید سعی کنیم خودمان برای خودمان مشکل ایجاد نکنیم.
وی با تأکید بر اینکه مسائلی که برای بنده مبهم است بلافاصله با تماس، 
پیگیری می کنم گفت: در خصوص مسأله آب و یا قطع درختان مجموعه سعدآباد، 
موضوع را بلافاصله پیگیری کردیم. درست است که مشکل کم آبی داریم اما نباید 

آب بوستان ها را قطع کرد.
ضرورت بهره برداری از سامانه جامع املاک و مستغلات شهر تهران

رئیس کمیته اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران بر ضرورت بهره برداری از 
سامانه جامع املاک و مستغلات تهران تأکید کرد.

زهرا شمس احسان، در تذکر پیش از دستور خود در جلسه شورای شهر تهران 
با تأکید بر ضرورت بهره برداری از سامانه جامع املاک و مستغلات اظهار کرد: 
ارتقای شفافیت و انضباط مالی، حفاظت از دارایی ها، استفاده اثربخش از منابع 
موجود و همچنین دستیابی به منابع پایدار همواره از ضرورت های مورد تأکید 

مجموعه مدیریت شهری تهران بوده است.
وی افزود: شناسایی و مدیریت بهینه املاک و مستغلات و دارایی های غیرمنقول، 
امری گریزناپذیر است. بنابراین طبق مصوبه تعیین تکلیف املاک واگذار شده 
تهران به اشخاص حقوقی و حقیقی، واگذاری املاک و فضاهای شهرداری به 
مجموعه های عام المنفعه، خیریه ها، سمن ها و تشکل ها، انجمن ها و مؤسسات 
فرهنگی، منوط به نظارت مستقیم نمایندگان کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای اسلامی شهر تهران و معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران 

بر عملکرد این مجموعه هاست.

قائم مقام وزیر کشور در قرارگاه 
جهادی توسعه همه جانبه روستاها 
با اشاره به کاهش جمعیت روستایی 
به 25 درصد، از استقرار نظام سه لایه 
آموزش و پرورش در مدارس روستایی 

داد. خبر 
مضا  ا سم  مرا ر  د  ، یی بکا مجید 
تفاهمنامه پیاده سازی الگوهای متنوع 
و بهینه آموزشی و تربیتی با وزارت 
آموزش و پرورش، با بیان اینکه مدرسه 
در روستاها نظام خاص خود را نیاز 
دارد، اظهارکرد: استقرار نظام سه 
لایه ای آموزش و پرورش در مدارس 
روستایی به منظور جلوگیری از ترک 
تحصیل دانش آموزان در روستاها مورد 

توافق قرار گرفته است .

وی افزود: یک لایه آموزش را باید در 
خود روستاها داشته باشیم تا هر 
دانش آموز روستایی بتواند در روستای 
خود با محتوای الکترونیک تحصیل 
کند. لایه دوم، مربوط به نزدیک ترین 
مدارس است؛ دانش آموزان روستایی 
باید در نزدیک ترین جایی که مدرسه 
به روستای آنها وجود دارد ثبت نام 
کنند و در دوره های زمانی مثلاً یک 
یا دو ماهه به مدرسه مراجعه کرده، 
مشکلات درسی خود را با معلمان حل 
کنند و امتحان دهند. لایه سوم به 
مراکزی باز می گردد که امکان آموزش 
نخبگان در آنها وجود دارد تا دانش آموز 
نخبه روستایی در آنجا آموزش ببیند.

 وی تأکید کرد: انتظار ما از امضای این 

با اجرای 
طرح دارویار 

طبق آمار 
ستاد مبارزه با 

قاچاق کالا و 
ارز حدود 6۰ 

درصد قاچاق 
دارو نسبت به 

سال گذشته 
کاهش 

پیدا کرد و 
این نشان 

می دهد 
واقعی شدن 

قیمت دارو 
و اصلاح ارز 

دارو جذابیت 
قاچاق دارو را 

کاهش داده 
است

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبر ی

وزیر دادگستری تأکید کرد
تسریع در تهیه پیش نویس 

 لایحه جامع حمایت از 
ایرانیان خارج از کشور

وزیر دادگستری گفت: ضروری است نسبت به 
تسریع در روند تهیه پیش نویس و انجام امور 
مقدماتی لایحه جامع حمایت از ایرانیان خارج 

از کشور اقدام شود. 
به گزارش روابط عمومی وزارت دادگستری، 
روز گذشته ارتباط مجازی و تبادل نظر امین 
حسین رحیمی وزیر دادگستری و رئیس 
کارگروه حقوقی قضایی شورای عالی ایرانیان 
خارج از کشور با هموطنان در محل وزارت 

دادگستری برگزار شد. 
امین حسین رحیمی وزیر دادگستری در این 
ارتباط مجازی، نگاه به هموطنان خارج از 
کشور را نگاهی خوش بینانه و حمایتگر توصیف 
کرد و گفت: ایرانیان خارج از کشور به مثابه 
سفرای ایران در سایر کشورها، فرصت مغتنم 
و ارزشمندی برای ترویج و گسترش فرهنگ 

ایرانی ـ اسلامی هستند. 
وزیر دادگستری از اهتمام در جذب نخبگان 
علمی و استعدادهای برتر در میان ایرانیان 
خارج از کشور و لزوم تسهیل فعالیت های 
اقتصادی این هموطنان خبر داد و گفت: پنجره 
واحد خدمات ملی هوشمند در بستر اینترنت 
و ایجاد سامانه ای در دستگاه قضایی برای 
پیگیری مسائل و مشکلات حقوقی هموطنان 
خارج از کشور می تواند در تسهیل امور این 

هموطنان اثر مهمی داشته باشد.

دادستان تهران خبر داد
آزادی ۱۰۰ محکوم مالی از زندان 

در آبان
اجتناب قضات از صدور قرارهای 

بازداشت موقت غیرضرور، تسریع 
در انجام تحقیقات و تعیین تکلیف 

پرونده ها بویژه پرونده های زندانی دار 
ضروری است

دادستان تهران گفت: با همکاری دستگاه قضا 
و خیرین، بیش از 100 زندانی دارای محکومیت  
مالی، در آبان ماه امسال از زندان آزاد شده اند.
به گزارش ایسنا، علی صالحی در هشتمین 
جلسه کاهش جمعیت کیفری ضمن قرائت 
دستورات پانزده گانه  ریاست قوه قضائیه و ابلاغ 
مکتوب این دستورات و همچنین شیوه نامه 
و راهکارهای اجرایی آن به تمامی معاونین 
دادستان و سرپرستان نواحی دادسرای تهران، 
بر اجرای دقیق این دستورات تأکید کرد 
و اظهار داشت: اجتناب قضات از صدور 
قرارهای بازداشت موقت غیرضرور، تسریع 
در انجام تحقیقات و تعیین تکلیف پرونده ها 
بویژه پرونده های زندانی دار ضروری است. با 
عنایت به پیش بینی امکان اعتراض متهمان 
به قرارهای تأمین کیفری از سوی قانونگذار، 
همکاران قضایی لازم است ضمن عدم اکتفا 
به صرفِ اخذ امضا از متهمان، حق اعتراض 
آنان به قرارهای صادره را نیز به مشارالیهم 

تفهیم کنند.
صالحی ضمن تأکید بر لزوم استمرار بازدیدهای 
هدفمند معاونین دادستان و قضات دادسرا از 
زندان ها با عنایت به ثمرات قابل توجه آن، 
افزود: معاونین و سرپرستان دادسرا باید علاوه 
بر نظارت مستمر بر صدور قرارهای تأمین 
کیفری و بویژه قرارهای منتهی به بازداشت 
افراد، به طور روزانه فهرست بازداشتی های 
شعب را نیز اخذ کنند و تمام تلاش خود را 
برای جلوگیری از حبس غیرضرور متهمان 
و تسریع در فرایند تعیین تکلیف پرونده ها 
با رویکرد ممانعت از نگهداری طولانی مدت 

متهمان در بازداشت، به کار گیرند.
دادستان تهران با بیان اینکه سرقت همچنان 
در صدر جرایم تهران قرار دارد، اظهار داشت: 
امنیت مردم خط قرمز دستگاه قضایی است؛ 
لذا قضات دادسرا باید با مخلان امنیت 
عمومی جامعه از جمله سارقین مسلح و 
سابقه دار و همچنین مرتکبان جرایم خشن و 
خاص که موجب سلب آسایش مردم هستند، 

با قاطعیت برخورد کنند.

در اولین نشست کارگروه تخصصی 
ویژه شعب خانواده عنوان شد

یک سوم پرونده های ارجاع شده 
به شعب از دیوان عالی کشور 

نقض می شود
معاون قضایی دیوان عالی کشور در اولین 
نشست کارگروه تخصصی ویژه شعب خانواده 
گفت: با توجه به تخصصی بودن شعب دیوان 
عالی کشور و حسب دستور ریاست محترم 
دیوان برای آسیب شناسی پرونده های وارده به 
دیوان و همچنین ایجاد رویه واحد در شعب، 

کارگروه های تخصصی ایجاد شد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین 
سیدرضا سیدکریمی حسینی افزود: یک سوم 
از پرونده های ارسالی به دیوان عالی کشور 
که به شعب ارجاع می شود، نقض می شود. 
این به دلیل ایراداتی است که در پرونده ها 
وجود دارد که باید درباره این نوع پرونده ها 

در کارگروه ها چاره اندیشی شود.

رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت با اشاره به اینکه کشور در آستانه 
سالمندی قرار دارد، بر دستیابی به عدد 2.5 در نرخ کلی باروری قبل از بسته 

شدن پنجره جمعیتی تأکید کرد.
به گزارش وبدا، دکتر صابر جباری در اولین همایش جوانی جمعیت با محوریت 
مسائل حقوقی، اخلاقی، شرعی و اجتماعی در درمان ناباروری، گفت: کشور در آستانه 
سالمندی قرار دارد و برای رهایی از این بحران، باید بیش از پیش در حوزه فرزندآوری 
و جوانی جمعیت کار کنیم. وی افزود: نرخ باروری کلی کشور در 30 سال گذشته 
نزولی بود. خوشبختانه در سال 1401 این روند نزولی متوقف شد و امیدواریم با 
برنامه  هایی که در سطح کشور در حوزه جوانی جمعیت انجام می شود، نرخ 

کلی باروری روند صعودی پیدا کند.

 لزوم  دستیابی به نرخ باروری 2.5 
قبل از بسته شدن پنجره جمعیتی

 مددسراهای سیار فصلی 
برای بی سرپناهان فعال هستند

 افراد دارای معلولیت 
در آزمون مشترک فراگیر دستگاه های اجرایی شرکت کنند

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران از آغاز به 
کار مددسراهای سیار فصلی همزمان با برودت هوا و شروع روزها و شب های 

سرد پاییزی برای افراد بی سرپناه و آسیب دیده خبر داد.
احمد احمدی صدر در گفت و گو با ایسنا، درباره تمهیدات شهرداری تهران برای 
شب های سرد پایتخت اظهار کرد: در حال حاضر 20 مددسرا با ظرفیت 2 هزار 
و 500 نفر به افراد بی سرپناه و آسیب دیده خدمات ارائه می دهند و با توجه به 
خدمات رسانی به سایر افراد در راه مانده، آسیب دیده و در معرض آسیب، 20 دستگاه 
اتوبوس نیز به عنوان مددسراهای سیار فصلی فعالیت خواهند داشت. مددسراهای 
سیار، اتوبوس های مجهز به پتو، بخاری، یک وعده غذای گرم و مددکاران 
اجتماعی هستند. این مددسراها در نقاط پرتردد شهر تهران مستقر می شوند.

سازمان بهزیستی کشور از افراد دارای معلولیت واجد شرایط خواست تا در 
یازدهمین آزمون مشترک فراگیر دستگاه های اجرایی که آذرماه امسال برگزار 

می شود، شرکت کنند.
به گزارش سازمان بهزیستی کشور، ثبت نام یازدهمین آزمون مشترک فراگیر 
تعداد دیگری از دستگاه های اجرایی کشور از اول آذرماه با لحاظ سهمیه سه 

درصد افراد دارای معلولیت آغاز می شود.
افراد دارای معلولیت واجد شرایط استفاده از سهمیه حداقل سه درصد 
استخدامی، طبق ماده 15 قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت 
 می توانند تا هشتم آذرماه با مراجعه به سایت آزمون جهاد دانشگاهی 

ثبت نام کنند.

مرور

طبق مصوبه تعیین تکلیف املاک واگذارشده تهران به اشخاص 
حقوقی و حقیقی، واگذاری املاک و فضاهای شهرداری، منوط 
به نظارت مستقیم نمایندگان کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای اسلامی شهر تهران و معاونت امور اجتماعی و فرهنگی 

شهرداری تهران بر عملکرد این مجموعه هاست.

ـــرش بـ

علی محمدی /ایران

تفاهمنامه این است که مدارس 
هیأت امنایی نزدیک روستاها از 
کودکان و نوجوانان روستایی ثبت نام 
کنند، آنها را به سمت درس خواندن 
غیرحضوری در محل سکونت خود 
سوق دهند و نهایتاً در محل مدرسه 
این بچه ها امتحان بگیرند و  از 

مشکلات درسی آنها را حل کنند.
سیاست دولت، مردمی سازی و 

توجه به روستاهاست
بکایی در بخش دیگر سخنان خود 
با بیان اینکه وزارت کشور مجری 
سیاست های عمومی دولت برای 
پیشبرد مقاصد فرهنگی و اجتماعی و 
سیاسی است، گفت: سیاست دولت، 
مردمی سازی و توجه به روستاهاست. 

یکی از مهم ترین مسائل ما درباره 
روستاها بحث مهاجرت معکوس 
است. در شش دهه گذشته جمعیت 
روستاها از 75 درصد به 25 درصد 
کاهش پیداکرده است و این سیر 
نزولی ادامه دارد. در همین راستا 
قرارگاهی در وزارت کشور به منظور 
آسیب شناسی چرایی مهاجرت از 

روستاها به شهرها تشکیل شد.
»آموزش و پرورش« و »بهداشت 

و درمان« در روستاها را در 
دستور کار قرار دادیم

 وی افزود: در سفرهایی که از ابتدای 
دولت به مناطق مختلف داشتیم، 
متوجه شدیم در دو موضوع آموزش و 
پرورش و بهداشت و درمان مشکلات 

زیرساختی داریم.  با عده زیادی 
دانش آموز در روستاها مواجه شدیم 
که ترک تحصیل کرده بودند، برای 
مثال برخی دانش آموزان دختر در 
روستاها پس از تحصیل در کلاس 
پنجم به دلیل نبود مدرسه در محل 
یا دور بودن آن ترک تحصیل کرده 
بودند. این مشکلات وجود داشت و 
از این رو ما دو مورد آموزش و پرورش 
و بهداشت و درمان در روستاها را در 
دستور کار قرار دادیم. به این منظور 
طرح »تکام« به معنی توانمندسازی 
و کارآفرینی مردم پایه را برای آنهایی 
که علاقه مند به بازگشت به روستاها 
بودند راه اندازی کردیم. این طرح به 

همه استان ها ابلاغ شد.

در شش دهه 
گذشته جمعیت 

روستاها از 75 
درصد به 25 

درصد کاهش 
پیداکرده است 

و این سیر نزولی 
ادامه دارد 

۲۵
درصد
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گزارش و خبر

ازبکستان2 - ایران 2؛ تیم ملی بازی برده را مساوی کرد

قلعه نویی نیمه مربیان را باخت

در  کشورمان  فوتبال  ملی  تیم 
بازی اش در مرحله دوم  دومین 
از   ،2026 جهانی  جام  مقدماتی 
16:30 دیروز در ورزشگاه  ساعت 
ــر ازبکستان قرار  ملی تاشکند، براب

گرفت.
 امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی 
کشورمان در این بازی از علیرضا 
 ، ه د ا خلیل ز ع  شجا  ، ند نو ا بیر
حسین  محمد  ، ن ییا رضا مین  ا ر
محمدی،  میاد  کنعانی زادگان، 
ــی،  ــزت الله ــعید ع ــی، س ــدی تراب مه
قدوس،  محمد محبی، سامان 
مهدی طارمی و سردار آزمون در 
تا  کرد  استفاده  اصلی  ترکیب 
به مصدومیت علیرضا  با توجه 
جهانبخش، ترابی جای او را بگیرد و 
میاد محمدی هم جایگزین حاج 

صفی شود.
با  طارمی  برخورد   9 دقیقه  در 
محوطه  در  ازبکستان  سنگربان 

با  را  بازی  ثانیه ای  جریمه چند 
جنجال همراه کرد ولی محمد 
عبدالله محمد داور اماراتی مسابقه 
ــم  ــم تی ــا مهاج ــی ب ــورت خصوص به ص
تذکر  او  به  و  کرد  صحبت  ملی 
داد که شبیه سازی نکند. با این 
حال در دقیقه 13 ایران به آنچه 
پاس بسیار  می خواست رسید و 
هوشیارانه سردار، رضاییان را در 
سمت راست محوطه جریمه در 
موقعیت خوبی قرار داد و او هم 
ــاز  ــان را ب ــود دروازه میزب ــوت خ ــا ش ب
کرد که البته اشتباه گلر ازبکستان 
بود.  مشهود  گل  ین  ا ثبت  در 
اختیار  در  توپ  بازی،  ادامه  در 
ملی پوشان کشورمان بود و دقیقه 
و  ازبکستان  مدافع  اشتباه   36
توپ گیری فرصت طلبانه قدوس 
و پاس این بازیکن برای طارمی، 
او را در موقعیت تک به تک قرار 
ــای  ــل پ ــک بغ ــا ی ــم ب ــی ه داد و طارم
برای دومین مرتبه  چپ دقیق 
دروازه میزبان را باز کرد. دقیقه 
ــد  ــت ش ــار مصدومی ــدوس دچ 43 ق
و جای خود را به علی کریمی داد.

با شروع نیمه دوم، ازبک ها تاش 
خود را برای جبران گل های خورده 
بیشتر کردند و در دقیقه 52 و در 
حالی که کریمی و یک بازیکن دیگر 
در تاش برای زدن توپ بازیکن 
ازبکستان بودند، کریمی به اشتباه 
پاس را برای اوستون اورونف در 
موقعیت تک با تک فرستاد و این 
مهاجم هم فرصت سوزی نکرد و 
گل اول تیمش را ثبت کرد. دقیقه 
54 ضربه اورونف با اختاف کمی از 
بالای دروازه به بیرون رفت. دقیقه 
56 باز هم مهاجمان ازبکستان در 
موقعیت بسیار خوبی قرار گرفتند 
ولی این بار ضربه آنها به همان 
جایی رفت که بیرانوند ایستاده 
بودکه در شصت و دومین بازی 
ملی اش به تعداد بازی های ملی 
زنده یاد ناصر حجازی رسید. دقیقه 
با اختاف  64 سوت شوکوروف 
اوج  راهی  دروازه  بالای  از  کمی 
شد تا یکی دیگر از موقعیت های 
پرتعداد میزبان در نیمه دوم به 
ثمر نرسیده باشد. در دقیقه 75 
قلعه نویی دو تعویض برای حفظ 

ــمی و  ــه چش ــام داد و روزب ــه انج نتیج
مهرداد محمدی به جای آزمون و 
محبی به میدان آمدند. با این حال 
ازبک ها حمات شان را ادامه دادند 
و در دقیقه 83 اوستون اورونوف از 
آشفتگی خط دفاع ایران استفاده 
کرد و پاس بلند خوبی را از سمت 
برای ایگور  راست میانه میدان 
سرگئیف فرستاد و او هم با یک 
ضربه در داخل شش قدم دروازه 
بیرانوند را باز کرد تا بازی 2-2 شود. 
در دقیقه 94 احسان حاج صفی و 
رضا اسدی به جای میاد محمدی 
و مهدی ترابی وارد زمین شدند اما 
در نهایت این بازی با نتیجه 2-2 
به پایان رسید تا قلعه نویی که 
تیمش در نیمه اول پیروز میدان 
شده بود، نیمه مربیان را ببازد و 
در سالروز تولد 60 سالگی اش به 
E پیروزی نرسد.در دیگر بازی  گروه 

به  ن  کمنستا تر و  هنگ کنگ    
تساوی 2-2 رسیدند و با این نتایج 
ایران با تفاضل گل بهتر نسبت به 
ازبکستان در صدر جدول گروه 

خود باقی ماند.

تیم ملی نوجوانان کشورمان پس از صعود به مرحله یک هشتم نهایی 
جام جهانی زیر 17 سال، از ساعت 15:30 دیروز در ورزشگاه گلورا بونگ 
 A ــه مصاف مراکش، صدرنشین گروه ــزی، ب تومو شهر سورابایا اندون
رفت اما در ضربات پنالتی شکست خورد و از صعود بازماند. حسین 
عبدی سرمربی تیم ملی نوجوانان در این دیدار، آرشا شکوری، حسام 
نفری، عرفان درویش عالی، نیما اندرز، ابوالفضل ذلیخایی، ابوالفضل 
زمانی، امیرمحمد رزاق نیا، یعقوب براجعه، ماهان صادقی، اسماعیل 
قلی زاده و ابوالفضل موردی را در ترکیب اصلی قرار داد. پس از اینکه 
نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان رسید، در دقیقه 73 ایران به 
آنچه می خواست رسید و یعقوب براجعه در سمت راست زمین نیما 
اندرز را راه انداخت که ارسال زیبا و چپ این مدافع راست پیش تاخته 
از کنار زمین را اسماعیل قلی زاده با ضربه سر زد و توپ پس از برخورد 
به تیرک عمودی تبدیل به گل شد اما در حالی که داور 11 دقیقه وقت 
اضافه اعام کرده بود، مراکش در دقیقه 4+90 به گل رسید و توپ در 
شلوغی محوطه توپ مقابل پای نسیم عزاوزی افتاد تا این بازیکن 
پنج دقیقه پس از حضور تعویضی در زمین با شوت محکم گلزنی کند 
ــه  ــابقه کار ب ــدن مس ــام ش ــا 1-1 تم ــود. ب ــیده ش ــاوی کش ــه تس ــازی ب ــا ب و ت
ضربات پنالتی کشید اما ایران در ضربات پنالتی 4-1 شکست خورد تا 
در مجموع با شکست 5-2 از راهیابی به مرحله بعد بازماند و رویای 

صعود به جمع چهار تیم نیمه تمام بماند.

با نظر هیأت مدیره پیکان، همکاری رسول خطیبی و این باشگاه به اتمام 
رسید تا این مربی که از ابتدای فصل هدایت خودروسازان را بر عهده 
گرفته بود، به صورت محترمانه از سمت خود برکنار شود. احمد مددی 
مدیرعامل باشگاه پیکان با اهدای لوح و هدیه ای به رسم یادبود، از زحمات 
خطیبی تقدیر کرد و برای او نوشت: »برادر ارجمندم؛ جنابعالی به عنوان 
یکی از پیشکسوتان سرشناس فوتبال کشور، زحمات فراوانی در عرصه 
ورزش ایران جهت معرفی بهترین بازیکنان به بالاترین درجه ممکن متقبل 
شدید. همچنین تاش های شما برای اعتای فوتبال در باشگاه پیکان و 
شناسایی بازیکنان جوان به لیگ برتر قابل کتمان نیست. حال که دست 
تقدیر، حکم به قطع همکاری داده، شایسته است 
بابت تمام زحماتی که در این مدت کشیده اید، 
از این رو، تاش های آن  تقدیر و تشکر شود. 
مربی عزیز را ارج می نهیم و برای تان در ادامه 
مسیر زندگی حرفه ای و شخصی، آرزومند رقم 
خوردن بهترین اتفاقات هستیم.« خطیبی در 
حالی اخراج شد که با پیکان یک برد، پنج مساوی 
و سه باخت کسب کرد و این تیم در پایان 
هفته دهم لیگ برتر با هشت امتیاز در 
جایگاه سیزدهم جدول قرار دارد. نکته 
عجیب این است که باشگاه پیکان روز 
انتشار اطاعیه ای اعام  با  پنجم مهر 
کرد برای حمایت از این مربی جوان 
از آنجایی که فلسفه و تفکرات باشگاه 
اندیشه های خطیبی نزدیک است،  با 
قرارداد او یک فصل دیگر تمدید می شود 
اما حدود دو ماه بعد از این تمدید، او را برکنار 
کرد تا در فاصله سه روز تا دیدار با آلومینیوم 
به دنبال سرمربی جدید باشد و حالا باید دید 
چه کسی هدایت خودروسازان را در ادامه لیگ 
بیست وسوم برعهده خواهد گرفت. خطیبی 
از آغاز دوران مربیگری خود تا به امروز در 204 
دیداری که روی نیمکت تیم های گسترش فولاد، 
تراکتور )2 مقطع(، سیاه جامگان، ماشین سازی 
)3 مقطع(، آلومینیوم و پیکان حضور داشته به 
68 برد، 69 تساوی و 67 شکست دست پیدا کرده 
است. خطیبی پس از علیرضا منصوریان که در پایان 
هفته چهارم از فولاد اخراج شد، به دومین مربی لیگ 
برتری در فصل جاری تبدیل شد که به دلیل کسب 

نتایج ضعیف از سمتش برکنار شده است.

جام  مقدماتی  بازی  جریان  در 
جهانی مصر مقابل سیرالئون در 
روز یکشنبه که با برتری 2 بر صفر 
مصر به پایان رسید، گروهی به 
داخل زمین هجوم آوردند و محمد 
ــار  ــه دچ ــود ک ــانس ب ــاح خوش ش ص
زمین  امنیتی  گارد  نشد.  آسیب 
اجازه نداد مهاجمان به سوپراستار 
سط  تو صاح  و  ند  شو یک  نزد
از زمین  به بیرون  افراد نظامی 
اسکورت شد. سرانجام مدیریت 
تیم مصر واکنش نشان داد و به 
ــول  ــگاه لیورپ ــاح و باش ــواداران ص ه
اطمینان داد که این حادثه چیز 
مهاجمان  و  است  نبوده  جدی 
فقط عاشق لیگ برتر بودند. آنها 
همچنین ادعا کردند که اکثر مردم 
ــا  ــول ی ــداران لیورپ ــیرالئون از طرف س
 آرسنال هستند و مشاهده صاح و 
محمد الننی در خانه تجربه نادری 
ــر  ــه، مدی ــد غراب ــود. محم ــان ب برایش
با  گفت و گو  در  مصر  ملی  تیم 
نشریه اتلتیک گفت: »اصاً بحث 

ــا  ــردم اینج ــت. م ــرح نیس ــه مط حمل
بسیار مهربان هستند و از لیورپول 
یا آرسنال حمایت می کنند. محمد 
ــطوره های  ــی اس ــد النن ــاح و محم ص
فرصتی  تنها  این  هستند.  آنها 
برای آنها بود که صاح را در زمین 
خودشان داشته باشند بنابراین 
به زمین کاماً عادی  ورودشان 
است.«ستاره قرمزها با زدن 10 گل و 
دادن 4 پاس گل در 12 بازی در لیگ 
برتر نشان داده که از فرم خوبی در 
فصل جاری برخوردار است. این 
ــازی  ــنبه در ب ــاله روز ش ــن 31 س بازیک
بعدی مقابل سیتیزن ها به میدان 

ــت. ــد رف خواه

شکست نوجوانان در ضربات پنالتی برابر مراکش

رؤیای صعود نیمه تمام ماند

خطیبی از سرمربیگری پیکان برکنار شد

اخراج پس از تمدید!

واکنش مصر به حمله به صلاح

صعود جنجالی ایتالیا به یورو 2024
اوکراین شاکی از داور

تساوی  با   2024 یورو  به  ایتالیا  ملی  تیم  صعود  کار 
از  بعد  18 ماه  اوکراین نهایی شد؛  بدون گل مقابل 
آنکه برای دومین بار پیاپی از صعود به جام جهانی باز 
 ماند. این بازی فرصت های گلزنی چندانی نداشت و 
دروازه بان ها به ندرت مجبور به واکنش شدند هرچند 
بار  یک  می شد.  وارد  دروازه ها  روی  مستمری  فشار 
آناتولی تروبین با کار خوبش، داویده فراتزی را ناکام 
گذاشت و یک بار هم جانلوییجی دوناروما به میخایلو 
مودریک اطمینان داد راه به جایی نمی برد. بازیکن 
چلسی فرصت هایی برای گلزنی داشت و بهترینش در 
وقت های تلف شده بود که زمین خورد اما از نظر داور 

به پنالتی منجر نشد.
سرگئی ربروف، سرمربی تیم ملی اوکراین، معتقد بود 
که خطای کریستانته روی میخایلو مودریک صددرصد 
پنالتی بود. او در این باره گفت: »خطای کریستانته روی 
مودریک از نظر من بدون هیچ شک و تردیدی پنالتی 
بود. اما مسأله این است که من در جایگاهی نیستم که 
بتوانم تصمیم بگیرم. داور را حتی برای بررسی صحنه 
نخواستند. کمک داور ویدیویی در این بازی حضور 
داشت که از نظر آنها این صحنه در حدی نبود که مورد 

بررسی قرار بگیرد.«
ایتالیا جام جهانی 2018 و 2022 را از دست داد و بین 
2020 را جشن گرفت، این یعنی از  آنها قهرمانی یورو 

سه تورنمنت بزرگ اخیر فقط در یکی حضور داشته.
حالا قسمت آسان کار را حداقل روی کاغد انجام داده 
و سختش مانده، بعد از چند بازی دوستانه، خود را به 
یورو 2024 می رساند. اوکراین که هرگز موفق به پیروزی 
برابر ایتالیا نشده، مثل این تیم 14 امتیاز گرفت اما به 
دلیل باخت 2بر یک میان، در مسابقه مستقیم، در 
رده سوم جای داده شد و باید منتظر حریفش در قرعه 

کشی فردا ظهر باشد.

چهره شاخص
لوچانو اسپالتی بعد از قهرمانی با ناپولی با جدایی از 
این تیم اعام کرد یک سال قصد استراحت دارد، اما 
به محض جدایی روبرتو مانچینی از تیم ملی ایتالیا کار 
را به او سپردند. اسپالتی کارش را عالی شروع نکرده 
اما اگر هدفش صعود بوده به آن رسیده است. این تیم 
ایتالیا یکدست نیست و در حال تغییر نسلی است. 
آنها فوق العاده نیستند اما حداقل با اسپالتی نتیجه 
لازم را گرفته اند. وقتی او را منصوب کردند، تیم شرایط 
خوبی نداشت اما در همان مرداد ماه دو بازی مهم برابر 
مقدونیه شمالی و اوکراین را برد و وضعیت تیم را بهبود 
بخشید، او در شش بازی سه برد، دو تساوی و یک باخت 
مقابل انگلیس به دست آورده است. حالا آتزوری در ماه 
سوم سال 2024 یعنی اسفند و فروردین به دنبال انجام 

بازی های تدارکاتی است.

وقتی مسی قانع نشد!
لیونل مسی در حالی تابستان گذشته راهی اینتر میامی 
شد که الهال پیشنهاد 500 میلیون دلاری به این فوق 
ستاره آرژانتینی فوتبال جهان داد ولی این بازیکن حاضر 
 نشد به لیگ برتر عربستان بیاید. در این میان، سعد الذیذ
 مسئول نقل و انتقالات لیگ عربستان که درباره جذب 
فوتبالیست های سرشناس دنیا مثل کریستیانو رونالدو، 
پرونده  درباره  می کرد،  صحبت  بنزما  کریم  و  نیمار 
سنگین انتقال رونالدو به لیگ عربستان مدعی شد 
که النصر ریالی برای جذب این بازیکن بزرگ هزینه 
نکرده و تمام هزینه ها از سوی صندوق سرمایه گذاری 
درباره  همچنین  او  است.  شده  پرداخت  عربستان 
ناکامی در جذب مسی گفت: »ما به عنوان نماینده 
دوبار گذشته  تابستان  در  سرمایه گذاری   صندوق 

 به صورت جدی با مسی و پدرش وارد مذاکره شدیم و 
هر چه در توان داشتیم برای انتقال این بازیکن بزرگ 
به لیگ کردیم. در ابتدا مذاکرات مثبت بود ولی با ورود 
اینتر میامی به این رقابت همه چیز تغییر کرد و هر کاری 

کردیم، اما مسی قانع نشد تا به الهال بیاید.«

محرومیت یک جلسه ای پورموسوی
زیر  ح  شر به  را  خود  جدید  آرای  انضباطی  کمیته 
از بررسی تخلفات سیروس  صادر و اعام کرد پس 
پورموسوی، سرمربی استقال خوزستان، او به یک 
از  ناشی  ومیت  محر احتساب  با  ومیت  محر جلسه 
جریمه  ریال  میلیون   260 پرداخت  و  موقت  دستور 
نقدی محکوم شد. این رأی از حیث محرومیت قطعی 
و از حیث جریمه نقدی قابل تجدید نظر پس از هفت 
روز از تاریخ اباغ در کمیته استیناف است. ضمنا با 

صدور این رای، دستور موقت صادره ملغی می شود.

آ. ث میلان دیگر طارمی را نمی خواهد
ایتالیا خبر داد مدیران   »sempremilan« سایت
باشگاه میان در نقل و انتقالات تابستانی گذشته به 
دنبال جذب مهدی طارمی مهاجم ملی پوش ایرانی 
اما در آخرین لحظه پرونده جذب این  پورتو بودند 
بازیکن به نتیجه نرسید اما برای زمستان پیش رو به 
برای  پروژه ای  میان  باشگاه  مدیران  نمی رسد  نظر 
جذب طارمی داشته باشند و اینتر به صورت جدی پیگیر 
امضای قرارداد با این بازیکن ایرانی است. در نتیجه 
رقابت میان با اینتر برای جذب طارمی به پایان رسید 

و نراتزوی تنها مشتری ایتالیایی ستاره ایرانی است.

از  زیادی  انتقادهای  در شرایطی که 
ایران  فوتبال  در  وضعیت داوری ها 
هفته،  چند  از  بعد  است،  ح  مطر
رئیس  افشاریان  خداداد  سرانجام 
فوتبال،  فدراسیون  داوران  کمیته 
 » برتر »فوتبال  برنامه  در  حضور  با 
حسین  محمد لات  ا سؤ ی  سخگو پا

شد. برنامه  این  مجری  میثاقی 
این عضو هیأت رئیسه فدراسیون   
که از گفته های میثاقی در برنامه دو 
هفته پیش مبنی براستفاده از اعضای 
خانواده اش در چیدمان قضاوت های 
لیگ برتر بسیار ناراحت بود، در شروع 
ــرش  ــام تصوی ــی تم ــا برافروختگ ــه ب برنام

ــت. ــن رف روی آنت
 او قبل از آنکه میثاقی سؤالی بپرسد، 
درباره  دارد  دوست  که  کرد  اعام 
حضور اعضای خانواده اش که داور 
 هستند صحبت کند و به همین خاطر 
شروع کننده یک مناظره جنجالی، 
 . د بو ن  ا ور ا د کمیته  ئیس  ر د  خو
افشاریان به این اشاره کرد که روح الله 
شریفی داماد او سال آخر داور ی اش 
است و موقعی که داماد او شد، داور 

بوده است.
 افشاریان اباغی از شریفی را نشان 
داد که مربوط به سال 1396 با امضای 
فریدون اصفهانیان بود و اعام کرد 
10 سال است داور است و  دامادش 
هیچ اشتباهی درباره او مرتکب نشده 
و شریفی فقط تست اول فصل را پاس 

ــرد. نک
 افشاریان یادآور شد شریفی امسال 
بازنشسته می شود و شاید قبل از او 

خودش برود تا این سال را هم بدون 
پدرخانمش داوری کند. رئیس کمیته 
با حمیدرضا  داوران درباره نسبتش 
افشون دیگر کمک داور فوتبال عنوان 
عادی  مردم  از  یکی  از  »الان  کرد: 
برادرت  برادرزن  بپرس  خیابان  در 
کیست؟ می گوید حالت خوب است؟« 
ــرای  ــه ب ــی را ک ــی قدیم ــن اباغ اوهمچنی
به دوربین  افشون داده شده بود، 
نشان داد و پرسید: »رانتش با من 
من  خویش  و  قوم  چون  چیست؟ 
ــاع از  ــه دف ــه ب ــاریان در ادام ــت؟« افش اس
داوری پسرش پرداخت و درباره حکیم 
داور بازنشسته هم استانی اش که به او 
اباغ برای نظارت می دهد توضیح داد 
که او 20 سال است در تهران زندگی 
می کند و من باید چوب بخورم که 

همشهری من است؟
میثاقی در ادامه این سؤال را پرسید 
چرا این همه استعداد داوری در استان 

شما فامیل تان هستند؟ او همچنین 
از افشاریان پرسید شما ازهیچ رانتی 
برای پوریا پسرتان استفاده نکردید؟ 
ــدارد و  ــود ن ــی وج ــچ رانت ــت هی ــه او گف ک
خودش با رفتار خودش بالا آمده. اما 
ــود  ــی ب ــره جای ــن مناظ ــب ای ــش جال بخ
که میثاقی پرسید پوریا )پسر افشاریان( 
ــن  ــاریان چنی ــت؟ و افش ــد اس ــد چن متول
واکنش عجیبی داشت: »با منی؟!« 
و میثاقی پاسخ داد: »مگر فرد دیگری 
در استودیو است؟« افشاریان در ادامه 
اعام   1371 را  فرزندش  تولد  سال 
کرد اما میثاقی پرسید پس مدرکی 
که وجود دارد و می گوید 1369 است 
فیک  گفت  افشاریان  که  چیست؟ 
است! اما مجری در ادامه ماجرای بازی 
پسر افشاریان در جوانان ذوب آهن 
را پیش کشید و افشاریان گفت: »از 
زمانی که وارد داوری شد شناسنامه اش 
71 است ولی  71 شد! او واقعی اش 

شناسنامه 69 مال قبل از داوری است! 
ــه  ــت ک ــده اس ــک ش ــنامه اش کوچ شناس
دادگاهی صالحه با آن موافقت کرده 
ــاریان  ــد افش ــه فرزن ــه چگون ــت!« اینک اس
که ابتدا فوتبالیست و متولد 69 بوده 
ولی با حضور در داوری صغر سن گرفته 
و متولد 71 شده است، موضوعی بود 
که پاسخ واضحی به آن داده نشد. 
بااین حال، افشاریان به این موضوع 
اشاره کرد که 50 داور در گذشته این 
کار را کرده بودند.سید مهدی سیدعلی 
 داور بازنشسته فوتبال، در مورد اظهارات 
خداداد افشاریان مبنی بر اینکه حدود 
ــد،  ــنی دارن ــر س ــورمان صغ 50 داور در کش

به فارس گفت: »این موضوع هیچ 
وقت اثبات نشد. زمانی که خودم 

داوری می کردم، در خصوص یک 
ــد،  ــرح ش ــائلی مط ــا دو داور مس ت
اما در حد همان حرف و شایعه 
ــد  ــادم می آی ــط ی ــد. فق ــی مان باق

درمورد یکی از داوران تهرانی 
چنین موضوعی اثبات شد که 
اصاً امسال او را                              برای قضاوت 
در لیگ برتر معرفی نکردند.«

ــه  ــه نکت ــن ب ــیدعلی همچنی س
و گفت:  کرد  اشاره  مهمی 

»افشاریان عضو هیأت رئیسه 
ت  هیأ ئیس  ر  ، ن سیو ا ر فد

فوتبال کهگیلویه و بویراحمد و 
رئیس کمیته داوران است.  واقعاً 
یک نفر از پس این سه مسئولیت 
بزرگ برنمی آید. نه تنها افشاریان 
چنین  دیگری  هیچ کس  بلکه 
کاری را نمی تواند انجام بدهد. 
اینکه یک نفر بخواهد با یک 
بردارد،  هندوانه  چند  دست 
ــک  ــا کم ــد داوری م ــه رش ــی ب خیل

» . نمی کند

رئیس کمیته داوران با توپ پر آمد، کنایه  باران شد

ماجرای عجیب کوچک شدن سن پسر افشاریان!
سوژه

انتخابی جام جهانی
در بازی تیم 

ملی برابر 
ازبکستان 
با توجه به 

مصدومیت 
علیرضا 

جهانبخش، 
ترابی جای او 

را در ترکیب 
گرفته بود 

و میلاد 
محمدی هم 

جایگزین 
حاج صفی 

شد
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آغاز تمرینات بسکتبال با ویلچر
اولین اردوی تیم ملی بسکتبال با ویلچر در کمپ 
تیم های ملی فدراسیون برای حضور در مسابقات آسیا 
و اقیانوسیه تایلند ۲۰۲۴ و کسب سهمیه پارالمپیک 
پاریس، از چهارم آذرماه آغاز می شود. در این اردوی 
یک هفته ای حکیم منصوری، وحید سعادت پورمقدم، 
سعید حیدری، امید هادی اظهر، ابوالفضل جلایی، 
رضا عیوضی، ابراهیم احمدی، عبدالجلیل قرنجیک، 
حسن اسدیانی، منصور جمشیدیان، علی طاووسیان، 
حسن عبدی، فالح عیاشی، عبدالقادر شریفی تبار و 
ــا  ــر محمدرض ــر نظ ــد و زی ــور دارن ــورداری حض ــاهین برخ ش

ــود. ــاز می ش ــتیار آغ دس
 

استارت یزدانی با پیروزی درچین
یاسمن یزدانی با پیروزی وارد رقابت های تور جهانی 
تنیس چین شد. او که برای حضور در رقابت های تنیس 
ــن  ــود، در اولی ــده ب ــن ش ــنزن چی ــی ش ــیا راه ــه آس ــطح س س
دیدار خود به مصاف تنیسور میزبان رفت که در پایان با 
نتایج 6 - یک و 6 -3 مقابل حریف خود از چین به پیروزی 
رسید. مسابقه بعدی او با تنیسور کشور میزبان است. این 
رقابت ها از 26 آبان  تا 13 آذر ماه با حضور تنیسورهایی از 
کشورهای چین، سوئد، امریکا، تایلند، کانادا و هنگ کنگ 

در چین برگزار می شود.
 

ناکامی جوانان وزنه بردار ۸۹ کیلوگرم
وزنه برداران ایرانی در دسته ۸۹ کیلوگرم مسابقات 
وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان به مدال نرسیدند. 
ــی  ــا زارع ــلیمانی و حمیدرض ــد س ــته امیرمحم ــن دس در ای
B وزنه زدند. سلیمانی با 152 کیلوگرم در  در گروه 
یک ضرب، 172 کیلوگرم در دوضرب و مجموع 324 
کیلوگرم در این گروه دوم شد و در مجموع در رده دهم 
ــا رکورد 148 کیلوگرم  جهان ایستاد. همچنین زارعی ب
در یک ضرب، 175 کیلوگرم در دوضرب و مجموع 323 
کیلوگرم در رده سوم قرار گرفت و در مجموع به مقام 

یازدهم بسنده کرد.

کار ارسلان 
کاظمی شوخی 

و شیطنت 
است و باید به 

اصل مطلب 
برسیم. برای 

تیم من هم 
پیش آمده

پنجم  بازی هفته  در حساس ترین 
ــرگان  ــهرداری گ ــکتبال ش ــر بس ــگ برت لی
برد رسید.  به  پایانی  ثانیه های  در 
هفته ای که نتایج آن شگفت انگیز 
سرمربی  سیستانی،  محمد  و  بود 
جوان مس کرمان، کاله آمل را در 

خانه آن هم با یک امتیاز اختلاف برد 
به نحوی که علی آرزومندی، سرمربی 
کاله هم اذعان داشت که تیمش 

مستحق برد نبود.
لطف  به  ن  گا گر ی  ر ا شهرد ما  ا
درخشش نورد پله و سینا واحدی 

 81-  84 را در خانه  توانست مهرام 
مغلوب کند. هر چند این مسابقه 
جذاب و تماشایی خالی از حاشیه 
نبود، محمد جمشیدی از تیم مهرام 
تهران که با کسب ۳۳ امتیاز، ۵ پاس 
گل و کارایی ۳۰، بهترین بازیکن زمین 

شد در دقایق پایانی بازی دو خطای 
متوالی روی او انجام شد که از دید داور 
پنهان ماند و باعث شد این بازیکن 
زدن  که  چرا  کند.  زیادی  اعتراض 
پرتاب های پنالتی در آن دقایق حتی 
می توانست نتیجه بازی را برگرداند.

در کوارتر دوم هم به هنگام تایم اوت 
تیم مهرام، ارسلان کاظمی کاپیتان 
شهرداری گرگان بالای سر بازیکنان 
مربی  سخنان  به  و  می رود  تهرانی 
آنها را  تا جو  مهرام گوش می دهد 

بریزد. به هم 
بی  مر سر شمی  مصطفی ها لبته  ا  
شهرداری درباره این کار بازیکن خود 
گفت:»برای تیم من هم پیش آمده 
ــیطنت  ــوخی و ش ــن ش ــر م ــه نظ ــت. ب اس
است و باید به اصل مطلب برسیم. 
بازی خوبی از نظر نتیجه و هیجان 
بود، چنین بازی هایی هوادار را جذب 
می کند و اسپانسرها به بسکتبال رو 
می آورند. چنین صحبت هایی خیلی 

مهم نیست.«
فرزاد کوهیان سرمربی تیم مهرام هم 
بعد از پایان بازی تماشایی شاگردانش 
برابر تیم پرستاره گرگانی ها آن هم با 
ــم  ــت: »بازیکنان ــی گف ــن خارج ــک بازیک ی
تمام تمرکز خود را روی بازی گذاشتند 
و تلاش کردند تا بتوانند نتیجه را به نفع 

خود به پایان ببرند.«
»گرگان  می کند:  تأکید  درادامه  او 
مجموعه با تجربه ای است که چندین 
سال است سرمایه گذاری بسیار خوبی 
ــیا  ــرب آس ــه روی غ ــوص ک ــد. بخص کرده ان
تمرکز کرده اند و با جذب دو یارخارجی 

ــا  ــد. ام ــر کرده ان ــان را قوی ت ــوب، تیم ش خ
با توجه به سن تیم ما که جوان هستند 
و تنها دو سه بازیکن باتجربه داریم باید 
ــا در  ــد. تنه ــوب کار کردن ــی خ ــم خیل بگوی

ــتیم.« ــان داش ــی نوس جاهای
سرمربی تیم مهرام در خصوص جذب 
می گوید:  هم  دوم  خارجی  بازیکن 
یت  حما و  یکرد  و ر با  الله  ء ن شا ا «
تمامی  در  باشگاه  که  همه جانبه ای 
ــأله  ــن مس ــزودی ای ــش دارد ب ــاد از تیم ابع

می شود.« مرتفع 
همچنین فرزاد کوهیان فصل جدید 
ارزیابی می کند:  را خوب  برتر  لیگ 
»همه تیم ها خوب کار کردند و نمی شود 
گفت تنها 6 تیم مدعی هستند. دراین 
هفته هم دیدید که مس کرمان در 
خانه کاله آنها را با شکست روبه رو کرد 
یا درهفته های مختلف مشاهده کردیم 
که تیم ها با اختلاف ناچیز نتایج را 
ــر  ــل جلوت ــدر فص ــر چق ــد. ه ــذار کردن واگ
می رود تیم ها خطرناک ترمی شوند. در 
ضمن همه تیم ها بجز رعد پدافند و 
نفت آبادان خارجی جذب کرده اند که 
کیفیت بسیار خوبی دارند. واقعاً لیگ 

ــت.« ــختی اس س

نتایج این هفته:
فولاد هرمزگان ۸۱ - ۹۲ ذوب آهن

کاله مازندران ۸۰ - ۸۱ مس کرمان
مس رفسنجان ۸۴ - ۷۷ آورتا ساری

مهرام تهران ۸۱ - ۸۴ شهرداری گرگان
رعد پدافند هوایی ۷۴ - ۱۱۵ طبیعت 

تهران
نفت آبادان ۷۹ - ۷۵ لیموندیس فارس

ثانیه ها برد را برای مهرام ارمغان آورد
کوهیان: لیگ فوق العاده سختی است

گزارش روز

پریسا غفاری
خبر نگار

فدراسیون تیروکمان بعد از پایان قرارداد 
7 هزار یورویی هونگ سونگ هو سرمربی 
کره ای، با او تا خردادماه سال آینده البته 
با هزار یوروکمتر تمدید کرد. فدراسیون 
سال قبل، قرارداد کلی را تا پایان المپیک 
کرد  امضا  کره ای  مربی  با  پاریس   ۲۰۲۴
پایان سال  تا  و قرارداد کوتاه مدتی هم 

قبل بسته شد که رقم ماهیانه آن تا پایان 
بود  یورو  هزار   7 پاریس   ۲۰۲۴ المپیک 
همزمان  هو  سونگ  هونگ   آن  طبق  و 
وی  یکر ر و  کامپوند  ی  تیم ها بی  سرمر
جوانان و تیم ملی ایران بود. مرد کره ای 
بعد از آن تا پایان قهرمانی آسیای تایلند 
آبان ماه تمدید کرد و امروز به گفته  در 

غلامرضا شعبانی بهار، رئیس فدراسیون 
تیراندازی با کمان، با تمدید قرارداد 6 هزار 
یورویی یا معادل ریالی سرمربی تیم ملی 
تا خردادماه سال آینده در ایران ماندگار 
شد. اوامیدواراست شاگردانش سهمیه 
همین  با  گر  ا «  : بگیرند لمپیک  ا تیمی 
سیستم ادامه دهیم، به سهمیه المپیک 

امیدوارم. از توجیه خوشم نمی آید. حالا 
یکسری از تیم ها سهمیه انفرادی گرفته اند 
 ، بگیرند تیمی  سهمیه  م  ا کد هر گر  ا و 
شانس ما بالا می رود، ولی ما می خواهیم 
با تمام  سهمیه تیمی بگیریم و برای آن 
به گفته هونگ  وجود تلاش می کنیم.« 
انتخابی تیم ملی آخرهفته برگزار می شود: 

جمعه  و  پنجشنبه  ملی  تیم  بی  نتخا ا «
از دورحذفی و  برگزار می شود. تعدادی 
انتخاب  ازمرحله مقدماتی  تعدادی هم 
شده و به اردو می آیند. درادامه کمانداران 
ی  بند ز متیا ا بقه  مسا هر  ر  د حضور  با 
می شوند. هرکسی این مراحل را طی کند 

و امتیاز لازم را بگیرد، در تیم می ماند.«

این  روئینگ  ملی پوش  ملایی  نازنین 
روزها دوباره تمریناتش را این بار برای 
انتخابی المپیک شروع کرده است. او 
که در هانگژو نتیجه دلخواه را در قایق 2 
نفره سبک وزن نگرفت، از حواشی بعد 
از این مسابقه ناراحت است و به گفته 
خودش از کسانی که کار او را در هانگژو 

زیر سؤال برده اند، گلایه دارد.
او حالا بعد از بازی های آسیایی مجدداً 
انتخابی  برای حضور در  را  تمریناتش 
از  »بعد  است:  کرده  وع  شر المپیک 
ه  2ما به  یک  نزد یی  سیا آ ی  ی ها ز با
استراحت کردم و حالا 2 هفته ای است 
را مجدداً شروع کرده ام  تمریناتم  که 
انتخابی  برای  چیز  همه  امیدوارم  و 
بار  این  و  ود  بر پیش  خوب  المپیک 

بتوانیم در 2 قایق کسب سهمیه کنیم.«
 ملایی معتقد است شرایط قایق 2 نفره 
سبک وزن در بازی های آسیایی سخت تر 
از باقی مواد بوده است: »زمانی که در 
اردوی روسیه بودیم شرایط و مشکلاتی 
بوجود آمد که به خاطر محدودیت زمان، 
کاری از دست مان برنمی آمد و باید مدارا 
می کردیم. سال قبل از المپیک پاریس 
بازی های  شرایط  هم  همین  و  است 
آسیایی را سخت تر کرده بود، شرایط در 
قایق 4 نفره بهتر بود اما رقابت در 2 نفره 
سبک وزن چه در دختران و چه مردان 
همیشه سخت بوده است و ما هم این 
را از قبل می دانستیم. واقف بودیم که 
تمامی تیم های آسیا با آمادگی ای درحد 
مسابقات  این  به  پا  المپیک  انتخابی 
می گذارند و رقابت سنگینی در پیش 
داریم اما با وجود این تا آخرین لحظه 
ثانیه  26 صدم  با اختلاف  پارو زدیم و 

نسبت به نفر سوم، چهارم شدیم.
این  دهنده  نشان  مسابقه  رکوردهای 
ماده  این  در  رقابت  چقدر  که  است 
سخت تراست،  دیگر  مواد  به  نسبت 

قایق سنگین وزن دختران ما تقریباً با 
همین رکورد مدال نقره گرفتند اما ما 

دست مان از مدال کوتاه ماند.«
از  بعد  حواشی  از  قایقرانی  ملی پوش 
مسابقات بازی های آسیایی گلایه دارد: 
و  حواشی  بابت  بیشتر  زارعی  و  »من 
ناراحت بودیم. روی  صحبت عده ای 
این  به  هم  نفره   4 مسابقات  سکوی 

خاطر ناراحت بودم که تمامی دختران 
با مدال برمی گشتند بجز  روئینگ باز 
را درک  او  کیمیا زارعی. من به خوبی 
مدال  بدون  می دانستم  و  می کردم 
برگشتن چقدر سخت است. معمولاً در 
فرودگاه همه نگاه ها به مدالیست هاست 
ومن هم به همین خاطر ناراحت زارعی 

بودم.«

آخرین  در  هندبالیست  دختران 
اردوی قهرمانی جهان دانمارک، از 
روز جمعه 3 آذرماه تمریناتشان را 
از سر می گیرند. تیم ملی هندبال 
دختران ایران بعداز تجربه قبلی 
قهرمانی جهان، این بار با چهارمی 
نی  قهرما ر  د حضور  ز  ا جو سیا  آ

حالی  در  گرفت.  را   2023 جهان 
مردان  تیم های  از  هیچ کدام  که 
به قهرمانی  هندبال دوبار پیاپی 
جهان صعود نکرده اند.مینا وطن 
پرست، هانیه لک، آرزو محمدی، 
ساناز رجبی، مائده عشاقی، فاطمه 
مریخ، ستاره رحمانیان، اسراء زندی، 

آرزو کیانی آرا، بهار ایزدگشب، عطیه 
نسترن  زهرا فقیهی،  شهسواری، 
فراهانی، فاطمه خلیلی  گودرزی 
بهفر، حدیث نوروزی و مهربان بدوی 
16 بازیکن مسافر دانمارک هستند 
با برنامه های  برای چهار روز  که 
کادر فنی آخرین تمرینات را تا قبل 

از سفر در سالن فدراسیون انجام 
می دهند. تیم ملی هندبال دختران 
ساعت 22:45 دقیقه 7 آذرماه به 
دانمارک پرواز می کنند تا دو روز بعد 
یعنی از پنجشنبه درشهر هرنینگ با 
صف آرایی مقابل لهستان رقابتهای 

جهانی را استارت بزنند.

مربی کره ای تیروکمان 
ماندگار شد
هونگ: سهمیه تیمی 
المپیک می گیریم

قایقران روئینگ تمریناتش را برای المپیک استارت زد 

ملایی: امیدوارم در 2 قایق سهمیه بگیریم

آخرین اردوی دختران هندبال قبل از دانمارک

قایقرانی

فائزه زمانی
خبرنگار
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ایران در ایران

سرمازدگی و سرطان طوقه میزان تولید در تاکستان های ملایر را از ۲۴ تن به ۹ تن رساند 

کاهش 70 درصدی محصول تاکستان های ملایر 

فصل برداشت محصول تاکستان های 
ملایر در حالی به پایان رسید که 
سرمای بهار امسال باعث سرمازدگی 
گسترده در تاکستان ها شد و در نهایت 
با خسارت 70 درصدی تاکستان ها 
میزان تولید انگور را از ۲۴ تن در هکتار 
به حدود ۹ تن در هکتار رساند. با 
این حال خسارت های باغداران 
ملایری به همین جا محدود نشد و 
تاکستان های سرمازده گرفتار سرطان 
طوقه شدند و با آغاز سرمای پاییز، این 
تاکستان ها در معرض آسیب بیشتری 
هستند. آنطور که کارشناسان کشاورزی 
می گویند، از آنجایی که در فصول 
سرد به دلیل ایجاد شدن ترک و زخم 
تنه درختان راه نفوذ این باکتری باز 
می شود، امسال این آفت قدیمی که 
همیشه میهمان ناخوانده تاکستان 
بوده، از این فرصت استفاده کرده و 
خیلی سریع 5 هزار هکتار از باغات  

ملایر را آلوده کرده  است.
این  باغداران  و  کشاورزان  حالا 
شهرستان نگرانند با پیشروی سرطان 
مو باغ هایشان به طور کامل از بین 
برود. برخی باغداران توزیع نشدن 
به موقع سم را دلیل اصلی این بلا 
می دانند اما مسئولان کشاورزی استان 
همدان تأکید دارند سرمازدگی دلیل 
اصلی آن بوده است. آنها راهکار 
جلوگیری از این بیماری را اصلاح 
روش های کشت و گذر از روش های 
سنتی که تاک روی زمین قرار می گیرد 
و از آن مهمتر حفظ بهداشت باغداری 

می دانند.
بیماریسرطانموارتباطیبا

توزیعنشدنسمندارد
»حسام بیات« باغدار نمونه ملایری 
که در باغ خود تعداد زیادی پایه 
مادری مقاوم را جایگزین درختان 
قدیمی کرده است، در گفت و گو با 
»ایران« می گوید: اینکه تاکستان های 
ملایر امسال درگیر بیماری سرطان 
مو شده اند، ارتباطی به توزیع نشدن 
سم و یا کم کاری مسئولان ندارد، بلکه 
عامل اصلی گسترش این آفت سرمای 
دیرهنگام بهاره بوده است. در واقع 

جهاد کشاورزی و هیچ ارگان دیگری 
نمی توانست کاری انجام دهد.

این باغدار باسابقه رعایت بهداشت 
عامل  را  باغبانی  ادوات  و  محیط 
اصلی کنترل آفت ها عنوان کرده و 
می افزاید: آفت طوقه همیشه در خاک 
تاکستان ها وجود داشته و هیچ راه 
درمانی هم به غیر از پیشگیری وجود 
ندارد. باغداران به خوبی می دانند 
که اگر ادوات به این آفت آلوده 
باشند، به سرعت بیماری در کل باغ 
منتشر می شود. البته این موضوع در 
درختان سالمند ممکن است بیشتر 
باشد اما امکان جایگزینی با درختان 
جدید عملاً ممکن نیست زیرا اقتصاد 
کشاورزان بسیار به باغ هایشان وابسته 
است و اگر بخواهند این کار را انجام 
دهند، عملاً باید چند سال قید 

محصول را بزنند.
جایگزینیپایههایمقاومبرای

بهبودعملکردباغها
وی جایگزینی پایه های مقاوم را راه 
علاج این موضوع دانسته و می گوید: 
می توان با جایگزینی پایه های مقاوم 
»ناظمیه« و »اسپوتا« که بسیار به آفت 
سرطان طوقه و ریشه مقاوم هستند و 

پیوند ارقام مختلف روی آن، باغات را 
بدون نیاز به قطع درختان جوانسازی 
کرد. برای نوسازی باغ های انگور 
تاکنون هیچ حمایتی از کشاورزان و 
باغداران انجام نشده و حرف ها در حد 
توصیه باقی مانده است. کشاورزان 
ترجیح می دهند ضرر را تحمل کنند 
اما مجبور نباشند چند سال از جیب 
بخورند تا اینکه درختان جدید دوباره 

به بار بنشینند.
بیات تأکید می کند: کشاورزی به 
شیوه های سنتی ضررده بوده اما 
نمی توان به یکباره تغییر کرد. کار 
اساسی این است که باغ های سنتی 
به باغ های ایستاده و داربستی تبدیل 
شوند. این نوع از باغ ها متکی به علم 
هستند. اکثر کشاورزان می دانند که 
درختی مانند انگور برای اینکه بتواند 
یک محصول مرغوب و باکیفیت را 
به ثمر برساند، حتماً نیاز دارد تا در 
ارتفاع قرار بگیرد؛ از سوی دیگر تجربه 
نشان داده باغ های ایستاده نسبت 
به باغات سنتی یک و نیم برابر بازده 

بیشتری دارند.                                                            
جهاد  مدیر  کاکاوند«،  »یوسف   
کشاورزی ملایر در گفت و گو با »ایران« 

با اشاره به اینکه این شهرستان با 
بیش از ۲3 هزار هکتار باغ به عنوان 
قطب باغبانی استان مطرح است، 
می گوید: امسال در دو مرحله سرمای 
دیرهنگام بهاره بیش از 70 درصد به 
تاکستان های استان خسارت وارد کرد. 
البته به غیر از این میزان خسارت 
به دلیل ایجاد ترک و زخم بر تنه 
تاک های انگور بر اثر سرما راه نفوذ 
آفت سرطان طوقه به تاکستان باز 
شده و باغات انگور را در معرض خطر 

قرار داده است.
کاکاوند با تأکید بر اینکه آفت 
سرطان طوقه یا سرطان مو همیشه 
در تاکستان ها وجود داشته است، 
می افزاید: این یک بیماری جدید 
نیست و از گذشته همواره در خاک 
وجود داشته و باغ ها به خصوص 
باغ های کهنه را تهدید می کرده است. 
در واقع خود کشاورزان با این موضوع 
آشنا هستند و می دانند تنها راه مقابله 
با این بیماری اصلاح روش های کشت 

و حفظ بهداشت باغداری است.
ایستادهکردنباغاتانگورموجب

کنترلآفتهامیشود
به  ید  جد ی  ل ها نها د  و ر و ی  و
تاکستان ها را یکی از راهکار های مهم 
عنوان کرده و می گوید: باغداران 
یی  ابتدا اقدامات  با  می توانند 
جلوی گسترس سرطان طوقه را 
در تاکستان ها بگیرند. ما در ادوار 
مختلف با حمایت های دولت تلاش 
کرده ایم تا با تولید پایه های مادری 
مقاوم میزان آفت زدگی باغ های انگور 
را کاهش دهیم. در واقع باغداران با 
استفاده از پایه های مقاوم و پیوند 
ارقام مختلف روی آن تا حد زیادی 
میزان خطر شیوع آفت را کاهش 
می دهند. همچنین اگر گیاه تغذیه 
مناسبی داشته باشد، امکان ایجاد 
زخم و شکنندگی بدنه کاهش می یابد 

و امکان نفوذ آفت وجود ندارد.
مدیر جهاد کشاورزی ملایر تأکید 
می کند: ایستاده کردن باغات انگور 
موجب کنترل آفت خطرناک زنجره 
مو یا همان سرطان مو می شود، از 
همین رو باغداران برای جلوگیری از 
این بیماری گیاهی باید نسبت به 
ایستاده کردن باغات انگور خود اقدام 
کنند. جهاد کشاورزی در حد امکان 
تسهیلات لازم را به باغداران ارائه 
می دهد تا نسبت به ایستاده کردن 

تاکستان ها اقدام کنند، چرا که با 
این اقدام هم از سرمازدگی و هم از 
ورود باکتری سرطان به تاکستان ها 

جلوگیری می شود.
وی همچنین هرس به موقع درختان را 
بسیار ضروری عنوان کرده و می افزاید: 
باغداران معمولاً در فصل پاییز اقدام به 
هرس درختان می کنند در حالی که 
این کار در فصل سرما درست نیست 
و تنها زمینه ورود باکتری را به درختان 
مهیا می کند؛ بر همین اساس در 
کلاس های آموزشی که برای باغداران 
برگزار می شود، بارها به آنها تأکید 
کرده ایم هرس را به بهار موکول کنند 
تا حساسیت درخت نسبت به آفات 

باشد. کمتر 
 کاکاوند در خصوص اینکه سم به موقع 
به دست باغداران نرسیده است، 
توضیح می دهد: توزیع و فروش سم 
در اختیار بخش خصوصی بوده و 
جهاد کشاورزی تنها بر نحوه استفاده 
از سموم نظارت دارد. در واقع دولت 
هیچ اعتباری در زمینه توزیع سم در 

اختیار ما نگذاشته است.
وی در رابطه با اهمیت »اصلاح الگوی 
کشت« مطابق با دستورالعمل سازمان 
جهاد کشاورزی، خاطرنشان می کند: 
با توجه به اینکه امسال سرطان مو 
شیوع بیشتری در تاکستان ها داشته 
است، همایش نحوه مبارزه با سرطان 
طوقه برای آموزش باغداران با حضور 
اساتید و کارشناسان از سراسر کشور در 

ملایر برگزار خواهد شد.
پیشگریبهترینراهبرایمبارزهبا

سرطانمو
استاندار  قاسمی فرزاد«  »علیرضا 
همدان هم در شورای مشورتی بخش 
خصوصی و دولت، که در راستای 
حمایت از باغداران استان برگزار 
شده، در این خصوص می گوید: 
امسال سرما بیش از 187 میلیارد 
ریال به تاکستان های استان خسارت 

زده است.
وی با اشاره به اعتراض باغداران 
درخصوص زمان تخصیص کود که 
پایان اسفند هر سال است و با 
زمان کشت فاصله زمانی زیادی دارد، 
تأکید می کند: کود فسفات، پتاسیم 
و سایر کود های مورد نیاز باغداران 
در زمان مورد نظرشان باید توسط 
جهادکشاورزی تأمین و تحویل داده 

. د شو

ایرنا

کاهش محسوس دما در همه استان ها
گروه ایران زمین-  بارش باران که از ابتدای هفته، آسمان 
بیشتر استان ها را در بر گرفته و در بسیاری از شهرها 
سبب آبگرفتگی معابر، طغیان رودخانه ها و سیلابی 
شدن مسیل ها شده بود همچنان تا پایان امروز ادامه 
دارد، البته بر اساس پیش بینی های انجام شده از روز 
یکشنبه هفته آینده سامانه بارشی جدیدی وارد کشور 

شد. خواهد 
سازمان  پیش بینی  مدیرکل  ضیاییان«،  »صادق 
هواشناسی کشور در گفت وگو با »ایران« از کاهش 5 تا 
10 درجه ای هوا در بیشتر مناطق کشور خبر داد و گفت: 
با آنکه اغلب استان ها طی این هفته باران را دشت 
کرده اند اما  شدت بارش ها در روز های پایانی این هفته  
در مازندران، گلستان و خراسان شمالی خواهد بود و 
احتمال آب گرفتگی معابر و همچنین سیلابی شدن 

رودخانه ها و مسیرها در این استان ها وجود دارد.
وی  با اشاره به حرکت بارش ها به سمت استان های 
غربی ادامه داد: فعالیت سامانه بارشی امروز ) چهارشنبه( 
در بخش هایی از غرب، شمال غرب، جنوب، جنوب 
غرب، شمال شرق، ارتفاعات و دامنه های البرز سبب  
بارش باران، وزش باد شدید موقتی و در مناطق سردسیر 

و ارتفاعات بارش خواهد شد.

تشکیل کارگروه ویژه برای پیگیری 
مشکلات هرمز 

بندرعباس- معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان گفت: با توجه به تأکید رهبرمعظم انقلاب 
و رئیس جمهور مبنی بر توجه ویژه به جزیره هرمز ، 
کارگروه ویژه ای از سوی استاندار برای پیگیری مسائل و 

مشکلات این جزیره تعیین شد.
»احسان کامرانی«، افزود: با پیگیری های نماینده عالی 
دولت در استان، اقدامات مناسبی در راستای رفع 
مشکلات مردم ساکن در جزیره هرمز در دستورکار قرار 

گرفته که نیازمند استمرار است.
معاون استاندار هرمزگان افزود: از آنجایی که توسعه 
فعالیت های سالم گردشگری زمینه ساز رونق  اقتصادی 
در جزیره  می شود ضروری است زیرساخت های 
گردشگری متناسب با روند افزایشی حضور گردشگران 
با جذب سرمایه گذاری و پیوست فرهنگی تقویت شود.
وی سازماندهی و شناسنامه دار شدن تورهای گردشگری 
با هدف جلوگیری از بروز هرگونه ناهنجاری  را ضروری 
عنوان کرد و گفت: دستگاه های اجرایی متولی در 
حوزه فرهنگی و اجتماعی  باید اقدامات ملموس تری 
را برای تقویت فرهنگ ایرانی اسلامی در این جزیره و 
بهره مندی مردم و گردشگران از برنامه های فاخر در 

دستورکار قرار دهند.
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 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه
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باشد

 حمایت ۳۷۰ میلیونی »بچه زرنگ« 
از کودکان ایران و غزه

یک درصد از عواید انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« 
به کودکان غزه و ایران تعلق می گیرد. همزمان با 
روز جهانی کودک، انیمیشن »بچه زرنگ« بخشی از 
عواید فروش خود را به کودکان غزه هدیه می دهد. 
»بچه زرنگ« یک انیمیشن قهرمان محور است که 
طی مدت اکران توانسته جایگاه پرفروش ترین 
فیلم کودک تاریخ سینمای ایران را در اختیار بگیرد. 
کمپانی سازنده این انیمیشن که از ابتدای اکران 
با شعار »بچه زرنگ برای همه کودکان« روی پرده 
سینماها رفته است، روز گذشته در راستای همدردی 
با کودکان مظلوم غزه، اعام کرد که یک درصد از 
عواید فروش این فیلم را به کودکان غزه و ایران اهدا 

خواهد کرد. / مهر
 

فعالان تئاتر کودک خواستار پایان 
کودک کشی در غزه شدند

دبیرخانه بیست وهشتمین جشنواره بین المللی 
تئاتر کودک و نوجوان و انجمن تئاتر کودک و نوجوان 
خانه تئاتر در حمایت از کودکان مظلوم و بی پناه غزه 
بیانیه ای مشترک منتشر کردند. در متن این بیانیه 
آمده است: »قطعنامه ها قاطع نیستند؛ آنجاکه در 
زمین زندگی کودکان فقط توپ های جنگی شوت 
می شوند. پیمان نامه ها پیمان شکنند؛ آنجاکه در 
آسمان زندگی کودکان به جای بادبادک های رنگی 
موشک ها پرواز می کنند. انجمن تئاتر کودک و 
نوجوان خانه تئاتر و دبیرخانه جشنواره بین المللی 
تئاتر کودک و نوجوان، پیام رسان صلح کودکان ایرانی 
به سراسر جهان است و خواستار پایان نمایش 
پایان  دروغین انسان دوستی قدرت هاست. زمان 
جنگ، پایان زیاده خواهی، پایان کودک کشی، 

همین لحظه است.«
 

با جان و دل بازی در »ترور« را 
پذیرفتم

جعفر دهقان که این روزها در حال بازی در سریال 
»ترور« سریالی با موضوع ترور نافرجام شهید سردار 
سلیمانی است، از حضورش در سریال »سلمان 
فارسی« خبر داد. این بازیگر گفت: امیدوارم سریال 
»ترور« کار خوبی از آب دربیاید؛ برخاف خیلی از 
کارهای دیگر که مضمون آنها امنیتی است اما شاید 
آن طور که باید موفق نبوده اند، ترور سریالی خاص تر 
است؛ چراکه درباره سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
است و ما خودمان را نسبت به این شهدا و فردی 
مثل حاج قاسم بدهکار می دانیم. من خودم وقتی 
صحبت این کار پیش آمد و عنوان شد که برای حاج 
قاسم است با جان و دل پذیرفتم. با توجه به اینکه 
سر کار دیگری بودم و ممکن بود تداخل پیدا کند 
اما باعث افتخارم بود که این کار را انجام دهم و ادای 

دینی نسبت به حاج قاسم باشد. / ایسنا
 

 رونمایی از 6 کتاب تازه انتشارات
۲۷ بعثت

در مراسمی از شش اثر جدید انتشارات ۲۷ بعثت 
رونمایی شد. بر این اساس، کتاب های »قلب زمین 
مال ماست« از گلعلی بابایی، »مثل هاجر« از مونس 
عبدی زاده، »فرماندهان پیروز« از علی قاسمی، »بالاتر 
از ارتفاع« از زهرا زمانی، »نقطه تسلیم« از حسین 
بهزاد و »تیم سربازها« از محمدعلی سپهر از سوی 

این نشر روانه بازار کتاب خواهند شد.

اخبار

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ضیافت هفته کتاب 
با اصحاب نشر عنوان کرد

هزار میلیارد یارانه کتاب در لایحه بودجه سال آینده

مستند 5 دوربین شکسته )2011(: عماد 
برنات و گای دیویدی

بدون اغراق از  »5 دوربین شکسته« 
درخشان ترین آثاری است که درباره جنگ 
فلسطین و رژیم صهیونیستی ساخته شده 
است. موفقیت در جشنواره های مختلف 
جهانی از جمله ساندنس، امی، پوسان 
و آمستردام و نامزدی در اسکار سال ۲011 
تنها بخشی از دستاوردهای این مستند 
90 دقیقه ای است که توسط یک کشاورز 

فلسطینی ساخته شده است.
برگ برنده »5 دوربین شکسته« در وهله 
بکر، واقعی و  نخست، همین تصاویر 
نابی است که توسط یک فرد عادی 
و درگیر این ماجرا گرفته شده است. 
فیلم برخاف آثار مشابه از تصاویر 
آرشیوی، خبری یا تکراری استفاده 
آنچه در فیلم می گذرد  نکرده و هر 
کشاورز  عاقه  و  شجاعت  ماحصل 
فلسطینی در به تصویر کشیدن آنچه بر 

آنها گذشته، بوده است.
حاصل  که  تصاویر  این  بر  عاوه 
روزهای متوالی فیلمبرداری است و با 
وجود ارزشمند بودن به خودی خود 
نمی توانستند مؤثر و تأثیرگذار باشند، آنچه 
در مرحله بعدی باعث قوام و شکل گیری 
چنین مستند جذاب و درگیرکننده ای 
شده، تدوین و مونتاژ هنرمندانه و خاقانه 
آن است که می توان به جرأت گفت 
منطق روایی و مسیر روایت فیلم در 
مسیر تدوین تدوینگر زبردست و مشهور 
فرانسوی آن شکل گرفته است. مونتور 
فیلم عاوه بر ریتم دهی به داستان، در 
دراماتیزه کردن فضای فیلم بسیار مؤثر 
بوده و کنار هم قرار دادن و انتخاب این 
حجم از راش ها تنها با تبحر و تسلط یک 
تدوینگر حرفه ای محقق می شده است.
در تحلیل بخش دیگر موفقیت فیلم »5 
دوربین شکسته« می توان به نریشن و 
متن جذاب و گیرای آن اشاره کرد که 

کارکرد آن تنها به اطاع دادن و بیان 
جزئیات داستان محدود نمی شود بلکه 
نقش مهمی در روند روایی رخداد، پیوند 
دادن اتفاقات و توصیف شخصیت ها و 

فضاسازی لحظات داشته است.
استراتژی روایی فیلم در ۲ محور قابل 
پیگیری است: نخست موقعیت ها و دوم 
شخصیت ها. فیلم به تدریج خانواده 
فیلمساز را با جزئیات و دقیق نشان 
می دهد و بعد از آن سراغ اطرافیانی 
می رود که ظرفیت بالقوه قهرمان شدن 
دارند و فیلم بدون الگوهای پس زننده و 
تکراری، قهرمان هایی باورپذیر و واقعی را 
از انسان های معمولی و شجاع فلسطینی 
ترسیم می کند. در بعُد دیگر روایی فیلم، 
موقعیت ها قرار دارند و فیلمساز سعی 
می کند حال و هوا و فضای اتفاق افتاده در 
مرزهای فلسطین و اسرائیل را بدون کم و 
کاست به تصویر بکشد. دیوارکشی میان 
زمین های این دو منطقه و اعتراضات 
مکرری که فلسطینی ها با هدف مطالبه 
و احقاق حق خود انجام  می دهند، بخش 
مهمی از روایت های این بخش را تشکیل 

. هد می د
 

مستند متولد غزه )2014(: هرنان زین
متولد غزه محصول ۲014 از جمله تولیدات 
اروپایی است که بعد از اتفاقات غزه در سال 
۲014 ساخته شده و از جمله مستندهای 
مهم و بین المللی به شمار می رود که 
درخصوص تقابل فلسطینی ها و اسرائیلی ها 

ساخته شده است.
هرنان زین که نویسندگی و کارگردانی 
مستند را برعهده دارد از جمله فیلمسازان 
پرکار و فعال در امریکا و اروپا محسوب 
می شود که سابقه همکاری با کمپانی های 
 HBO مشهوری چون نتفلیکس، آمازون و
در کارنامه سینمایی وی ثبت شده است. 
هرنان زین که آرژانتینی الاصل است در 
کنار کارگردانی، نویسندگی و تهیه کنندگی 
آثار خود،  تهیه و تولید دیگر سازندگان را 
نیز بر عهده داشته و یک مستند مشابه 
مستند متولد غزه به نام »متولد سوریه« را 
۲ سال بعد از این مستند در ۲016 تولید و به 

نمایش درآورده است.
داستان دو خطی مستند متولد غزه به 
روایت 10 نفر از کودکان فلسطینی بعد از 
جنگ غزه در سال ۲014 مربوط می شود 
که قرار است در طول مستند با احوالات 
این افراد و سرنوشت و زندگی گذشته و حال 
آنها آشنا و همراه شویم، از این رو، به جهت 
حضور کودکان و زنان در فیلم با اثری مواجه 
هستیم که درونمایه های احساسی و تراژیک 
زیادی دارد و تماشای آن برای افرادی که 
تاب دیدن و شنیدن این رنج و ناراحتی ها 

را ندارند، توصیه نمی شود.
نکته حائز اهمیت و قابل توجه این مستند 
این است که با اینکه حجم زیادی از فیلم 
به پرداخت مسائل تراژیک و احساسی 
ارتباط پیدا می کند اما به هیچ وجه وارد 
فضاهای سانتی مانتال، اغراق و زیاده گویی 
نمی شود و رویکرد رئالیستی و مستندگونه 
اثر بدون ورود به چنین فضاهایی تا پایان 
حفظ می شود، مضافاً اینکه برخاف آثار 
مشابه این چنینی، صحنه های جنگ و 
خونریزی در فیلم وجود ندارد و تنها دردنامه 
و رنج های بچه ها می تواند برای مخاطبان 

گزنده و تلخ باشد.
هرنان زین در متولد غزه توجه و تأکید 
زیادی روی مسائل روانی و رواشناختی داشته 
و شاید انتخاب کودکان به عنوان سوژه 
اصلی این کار نه به خاطر همدلی برانگیزی 
و سمپاتی بیشتر مخاطبان بلکه به جهت 

روایتگری از لنز دوربین های شکسته

در آستانه تولید ۸0 هزار تن کاغذ ایرانی 
هستیم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی دوشنبه شب 
با حضور در مراسم ضیافت هفته کتاب با 
اصحاب نشر، ضمن قدردانی از کنشگری 
اصحاب نشر و فرهنگ در زمینه ابراز 
همدردی با مردم مسلمان فلسطین و 
انزجار از رژیم خون آشام صهیونیستی 
با اشاره به برخی نکاتی که پیش از آن، 
برخی ناشران در این مراسم مطرح کرده 
بودند، گفت: عنوان هم اندیشی عنوان 
درست تری برای نشست امشب ما بود. 
من تاش کردم یک مستمع خوب 
برای بیانات عزیزان باشم. دولت خود را 
موظف می داند در حوزه فرهنگ کمی ها 
و کاستی ها را جبران  کند  که این سیاست 
قطعی دولت است   و شخص رئیس جمهور 
و همه همکارانم در دولت خود را متعهد 
به مسائل فرهنگی می دانند. اگر اشکالی 
و نقصی بر من بوده بر من وارد بوده که 
نتوانستم بیانات و مطالبات و دغدغه  های 
شما را پیگیری کنم وگرنه شخص رئیس 
جمهور با تمام مسائل تجاری و معیشتی ای 
که در کشور دارند با تمام وجود پای کار 
فرهنگ ایستاده اند و من با آغوش باز در 
خدمت دوستان از صنوف مختلف کتاب 

برای شنیدن حرف هایشان هستم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی ادامه داد: ما 
در دولت کارگروه نشر و کاغذ را تشکیل 
دادیم. آن روزی که دولت را تحویل گرفتیم 
تولید کاغذ ایرانی در کشور نهایتاً 10 هزار 
تن بود و ما امروز در آستانه تولید ۸0 هزار 
تن کاغذ ایرانی هستیم. مسائل مختلف 
حل شده است و همه مسائل حوزه نشر 
در اینجا قابل پیگیری است و ما قطعاً 
مسائل را حل خواهیم کرد. همچنین در 
بحث مالیات که دوستان گفتند پیشنهاد 

ما در دولت بافاصله در حضور وزیر محترم 
اقتصاد پذیرفته شد اما اشکالی در متن 
ارسالی هست که با آقایان مخبر و خاندوزی 
صحبت کردم و ان شاءالله متن با اصاح 

مجدداً پیگیری خواهد شد.
هزار میلیارد یارانه کتاب در لایحه بودجه 

سال آینده
اسماعیلی با اشاره به لایحه بودجه سال 
آینده افزود: در حوزه لایحه بودجه سال 
140۳ یک گام مهمی را دولت برداشت که 
ما هزار میلیارد تومان یارانه کتاب را در 
لایحه سال آینده قرار داده ایم و در یکی - دو 
روز آینده تحویل مجلس داده خواهد شد. 
به هرحال هیچ راهی در این حوزه مسدود 
نیست. در بحث کاغذ ما هیچ گاه نگفتیم 
همه نیاز های کاغذ برطرف خواهد شد. 
اما ما در کنار پیشنهاد دوستان یک کار 
مهمی را در خارج از کشور شروع کرده ایم 
که یک بار خودم و یک بار گروهی را 
فرستادیم و درحال حاضر قرار است در 
گروه جدیدی همراه با یک گروه اشتراکی 
کارهای کاغذ را پیگیری کنیم.او درباره 
حل مشکات معیشتی صنف ناشران نیز 
گفت: خدا را شاکر هستیم که جامعه  ما 
جامعه عمیقاً فرهنگی  است و این عشق 
و عاقه  شماست که ما را در صحنه نگه 
داشته است. ما برای اعتای فرهنگ تاش 
می کنیم و قول می دهیم با تمام وجود در 
خدمت شما باشیم و همکاران من پیگیر 
کارهای شما خواهند شد. ما حتماً موارد 
گفته شده را در حوزه های ارزی و مشکات 
معیشتی و صنفی پیگیری خواهیم کرد. ما 
آماده هستیم و هرکاری از دستمان بربیاید، 
برایش اشتیاق و هیجان داریم که زودتر به 
نتیجه برسد و لبخند را در لبان شما اصحاب 
فرهنگ و هنر، ناشران و نویسندگان محترم 

کنیم. مشاهده 

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی در نشست شورای فرهنگ 
عمومی کشور، بحث مد و لباس را مسأله 
اول در حوزه شورای فرهنگ عمومی برشمرد 
و با اشاره به اقدام مشترک وزارتخانه های 
فرهنگ و صمت در حوزه مد و لباس گفت: 
برای ترویج پوشاک عفیفانه باید درصدی 
از اقتصاد به این حوزه اختصاص پیدا کند. 
ما در نظر داریم تا اصاحاتی در این حوزه 
انجام شود، لذا برای این موضوع اقداماتی از 
جمله تشکیل چندین جلسه قرارگاه زیست 
عفیفانه با حضور رئیس جمهور و طرح این 

موضوع در کمیسیون اصل 90 مجلس انجام 
شده است.وی با بیان اینکه برای پوشاک 
عفیفانه باید درصدی از بازار را در اختیار 
بگیریم، گفت: اقدامات بسیار خوبی در 
سند مربوطه تعبیه  شده است اما تنظیم 
و تصویب سند رفع کننده مشکات نیست 
و از این رو برای ترویج پوشاک عفیفانه باید 
درصدی از اقتصاد پرحجم پوشاک به این 
حوزه اختصاص پیدا کند. تغییر اقتصاد 
حوزه پوشاک یکی از راه حل های مهم 
حوزه مد و لباس است و اصناف به عنوان 
متصدی اصلی این کار باید بازیگر اصلی این 

موضوع باشند. حاکمیت باید در جایگاه 
اصلی خود قرار گرفته و در جریان سازی و 
مدیریت مد و لباس حضور داشته باشد. 
هر دو وزارتخانه فرهنگی و اقتصادی به یک 
ادبیات مشترک دست پیدا کرده و همگرا 
شده اند.اسماعیلی با اشاره به تصویب سند 
موسیقی بعد از حدود 40 سال یادآور شد: 
باید اسناد طبق سند مهندسی فرهنگی 
تصویب شود، لذا اسناد برای تبیین فضا 
و دورنمای اهداف ضروری است و مشخص 
کردن آن توسط بخش های مختلف از 

وظایف دستگاه هاست.

تصویر جنگ فلسطین با اشغالگری در سینمای مستند جهان

آسیب پذیری بیشتر این قشر در کنار زنان و 
دختران بوده است. توضیح بیشتر این نگاه 
را می توان از مواجهه فیلمساز با تک تک 
سوژه های فیلم دریافت کرد، به نحوی 
که درگیری های روحی و روانی کودکان 
به عنوان آسیب پذیرترین طیف سنی هر 
رویداد تخریبی مانند جنگ، می تواند 
تبیین دقیق تر این ادعا باشد. هرنان زین 
مدام و مکرر از تأثیرات روحی و روانی جنگ 
بر کودکان می گوید و حتی در بخش هایی 
نیاز آنها به درمان روان و روان درمانی را 

مطرح می کند.
 

مستند سلاح و معامله )2023(: شبکه 
الجزیره

مستند »ساح و معامله« با اسم کامل تر 
»ابعاد فاش نشده، بسیار عظیم تر است« 
مستندی 5۲ دقیقه ای است که توسط 
شبکه الجزیره قطر تولید و از شبکه مستند 
ایران نیز پخش شده است. با وجود اینکه 
اطاعات کاملی درباره نحوه ساخت و 
عوامل تولید آن به زبان فارسی و انگلیسی 
در فضای وب وجود ندارد و حتی پوستری 
نیز برای فیلم طراحی نشده، این مستند 
بارها از سوی حامیان فلسطین و در محافل 
مختلف به زبان عربی و انگلیسی به نمایش 

در آمده است.
به طور کلی سه ویژگی مهم این مستند 
باعث توجه و جلب نظر مخاطبان و ترجمه 
و زیرنویس کردن آن در کشورهای عربی و 

حامیان فلسطین شده است:
یکم( مستند »ساح و معامله« یک مستند 
تاریخی و تحقیقی است که سعی می کند با 
استناد به دلایل تاریخی و نمایش سندهای 
دقیق و تصویری، تماشاگر خود را متقاعد 
کند و این به نوبه خود برگ برنده مهمی 
برای اهمیت و ماندگاری آن محسوب 
می شود. با وجود اینکه سازندگان این 
مستند ماجراهای مختلف سیاسی و نظامی 
مرتبط با جنگ غزه را مطرح می کنند، 
رویکرد آنها این گونه بوده که تماشاگر آنها 
اطاعات ابتدایی و اولیه را در این زمینه 
داشته است، از این رو در برخی بخش های 

با پیش زمینه های  مصاحبه ها، بحث ها 
سیاسی و تاریخی مخاطبان تنظیم و ارائه 
شده است و همه چیز از الفبا توضیح و 

تبیین نمی شود.
دوم( دیگر مزیت مهم این مستند این 
است که سعی کرده در گفت و گوهای خود 
نظر دو طرف را منتقل کند و از قضاوت 
و جانبداری یک طرفه پرهیز کرده است. 
این نوع موضعگیری در حالی انجام شده 
که کلیت مستند به نفع فلسطین و در 
راستای به نمایش درآوردن توانمندی ها 
و ظرفیت های نظامی حماس به تصویر 
به  کشیده شده، اما نحوه پرداخت 
گونه ای است که از جانبداری و حمایت 
یک طرفه چیزی نمی بینیم. برای نمونه 
برای باورپذیری بیشتر برخی ادعاها سعی 
کرده از طرف مخالف دلیل و فکت بیاورد و 
استناد صحبت  های مقامات مهم و سیاسی 
به خودی خود می تواند  ضدفلسطینی 

باورپذیری ادعاها را افزایش دهد.
سوم( یکی دیگر از ویژگی های این مستند، 
تصاویر اختصاصی و به زعم سازندگان 
فاش نشده آن است که از عملیات های 
ی  فیت ها ظر و  بمب  ی  ز خنثی سا
و فلسطینی ها  کمتر گفته شده حماس 
تصاویر بکر و جذابی روایت می کند. این 
نوع نمایش عملیات های نظامی پیچیده 
عاوه بر اینکه از نظر اطاعاتی و امنیتی 
می تواند بسیار کنجکاو برانگیز و جالب 
باشد از نظر سینمایی نیز می تواند برای 
تماشاگران سبب همراهی بیشتر شود.
استراتژی اصلی سازندگان این مستند، 
واقعی  و  پذیر  باور تصویرکشیدن  به 
و  س  حما می  نظا ی  ی ها نمند ا تو
فلسطینی ها در سال های اخیر است که 
در آن به حمایت های معنوی و فکری ایران 
در ساخت موشک و انتقال ساح نیز اشاره 
شده است. الجزیره در این مستند سعی 
کرده با حرفه ای گری، تبلیغی درخور توجه 
و واقعی از ابعاد ناگفته و کمتر دیده شده 
حماس و شاخه نظامی آن گردان های 
قَسام ارائه دهد که پیش از آن، کمتر در 
مستندهای مشابه، شبیه آن را دیده بودیم.

برگ برنده »5 
دوربین شکسته« 
در وهله نخست، 

همین تصاویر 
بکر، واقعی و 

نابی است که 
توسط یک فرد 

عادی و درگیر 
این ماجرا گرفته 

شده است. 
فیلم برخلاف 

آثار مشابه از 
تصاویر آرشیوی، 
خبری یا تکراری 
استفاده نکرده و 
هر آنچه در فیلم 

می گذرد ماحصل 
شجاعت و 

علاقه کشاورز 
فلسطینی در به 

تصویر کشیدن 
آنچه بر آنها 

گذشته، بوده 
است

محمّد تقی زاده

گزارش

سینمای مستند به عنوان یکی از مهم ترین مدیاهای بازتاب دهنده حوادث طبیعی 
و واقعی نقش مهمی در پوشش خبری، تحلیل و دراماتیک کردن حوادثی دارد که به 
دلایل مختلف امکان تولید فیلم سینمایی بلند ندارند. موضوع جنگ میان اسرائیل 
و فلسطین که قدمتی به درازای چند دهه دارد از جمله مواردی است که فیلم های 
سینمایی زیادی درباره آن ساخته نشده، در عوض سینمای مستند جور محافظه کاری 
و کم کاری سینمای بدنه و داستانی را کشیده و نقشی پویا و فعال در زمینه آنچه در 

این جغرافیا می گذرد، ایفا کرده است.
حجم مستندهای مربوط به جنگ اسرائیل و فلسطین کم نیست به خصوص آنکه 
علاوه بر کمیت، کیفیت اغلب این مستندها قابل توجه بوده و توانسته در محافل 
بین المللی مؤثر و دیده شود. حضور فیلمسازان مستقل و حرفه ای از کشورهای 
مختلف اروپایی و امریکایی در زمینه تولید مستندهای بی طرفانه و روشنگرانه در 
این باره نیز قابل تأمل است به خصوص آنکه برخی از این آثار با هزینه شخصی 

ساخته شده یا به طور رایگان در بستر مجازی منتشر شده اند.
در این گزارش به سه مستند متفاوت و جریان ساز در سال های ۲۰11 تا ۲۰۲۳ 
که توانستند در عرصه جهانی بدرخشند و توجه مخاطبان مستند را جلب کنند، 
پرداخته ایم. در این مستندها پرسش های مهمی در خصوص دلایل نزاع دائمی 
میان فلسطین و اسرائیل، سرنوشت نهایی این جنگ و آسیب ها و مخاطرات آن 
برای طیف های آسیب دیده تر مورد بررسی قرار گرفته است. بخش نخست این 

گزارش در ادامه آمده است؛

تغییر اقتصاد حوزه 
پوشاک یکی از 

راه حل های مهم 
حوزه مد و لباس 

است و اصناف به 
عنوان متصدی 

اصلی این کار باید 
بازیگر اصلی این 

موضوع باشند



سودی نکند فراخنای بر و دوش
گر آدمیی عقل و هنر پرور و هوش

گاو از من و تو فراخ تر دارد چشم
پیل از من و تو بزرگ تر دارد گوش
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یادش بخیر با اینکه به لحاظ سنی، فقط یک 
رقم 5 سال بیشتر از بنده بود، ولی اغلب من را 
»جوون« خطاب می کرد و بعد از سلام و علیک اغلب 

می گفت »چطوری جوون؟!«
واقعاً هم مقابل شخصیت بزرگ، اخلاص، رفتار، 
باورها و اقیانوس دانش و اطلاعات حاج حسن 
شایانفر خیلی جوان بودم و او  خیلی از من بزرگ تر 
بود. واقعاً به قول امروزی ها خیلی مرخص بودیم 
و او دستمان را گرفت و پا به پا برد تا شیوه راه رفتن 
آموختیم و فهمیدیم به قول معروف دنیا دست کیه؟
اما با این حال وقتی از موضوعی حرف می زدم، حتی 
موضوعی که خودش به قول امروزی ها، آن را تی 
کشیده و تهش را درآورده بود، ولی با سکوت تمام و 
چهره ای کنجکاو که انگار برای نخستین بار است آن 
را می شنود حرف ها را می شنید و به نشانه تصدیق 
سرش را تکان می داد و گاهی هم سؤالی می پرسید.
اما وقتی حرف هایم تمام می شد و لب به سخن 
باز می نمود، تازه متوجه می شدم چقدر پرت بودم 
و با این همه مطالعه و تحقیق، هیچ نمی دانم. همه 
حرف هایش هم بر اساس سند و مدرک معتبر و 
مستند بود. اگر حرفی می زدیم، سریع می پرسید 

سندت کو؟ کجاست؟ کدام منبع؟
حافظه فوق العاده ای داشت و سال  ها کار کردن در 
مراکز پژوهشی و تحقیقی و علاقه و انگیزه بالا باعث 

شده بود به صورت یک دایرة المعارف دربیاید.
فقط کافی بود اسمی، نامی یا عنوانی را می شنید، آن 

وقت همه زیر و بمش را بیرون می ریخت.
او به ما یاد داد آزاداندیش باشیم و با تعصب و 
احساسات و بدون سند معتبر سخن نگوییم و 
ننویسیم حتی اگر نتیجه بر خلاف خواست ما از 
کار دربیاید. تأکید داشت از منابعی مغایر با علایق 

و سلایق خود استفاده کنیم.
12-10 سالی که همراهش بودم به اندازه 100-120 
سال یاد گرفتم، خصوصاً این یکی، دو سال آخر که 
غ شده و در واقع تمام قد  از مستندسازی هم فار
سر کلاس تحقیقات و پژوهش های حاج حسن 

نشسته بودم.
چهار مجموعه مستند »راز آرماگدون« پاییز سال 
1386؛ »راز آرماگدون 2: ارتش سایه ها« تابستان 
1387؛ »راز آرماگدون 4: پروژه اشباح« پاییز 1389 و 
مجموعه مستند »از غدیر تا موعود« زمستان 1392،  
یادگاری هایی است که طی آن سال ها با تلاش و 

مساعدت او ساختم و خودش هم به رغم پرهیز از 
دوربین تلویزیون اما مخلصانه آمد و در فیلم های 

مستند ما شرکت کرد.
وی در عین حال بسیار شوخ طبع و اهل طنز 
برای  به خاطر دارم وقتی  بود.  و بذله گویی 
تصویر برداری یکی از گفت و گوها با ایشان، لوکیشن 
را در باشگاه وزارت امور خارجه هماهنگ کرده بودیم 
)برای سری چهارم مجموعه مستند »راز آرماگدون: 
پروژه اشباح« و صبح یکی از روزهای پاییز 1389 با 
همه ابزار فیلمبرداری به محل مورد نظر واقع در 
خیابان آقایی نیاوران رسیدیم، حاج حسن مثل 
همیشه سر وقت و بموقع آمد و تا به اصطلاح بساط 
تصویربرداری را پهن کنیم، روی صندلی نشسته بود و 
کمی هم چرت می زد. در همین موقع سر و کله یکی 
از مسئولان باشگاه پیدا شد و با داد و فریاد که کی 
به شما گفته اینجا دوربین و تشکیلاتتان را بیاورید 
و فیلمبرداری کنید و باید با من هماهنگ می کردید 
و...، ما که حسابی توی ذوقمان خورده بود با اینکه 
هماهنگی های لازم را انجام داده و نامه نگاری هم 
کرده بودیم اما دست از پا درازتر شروع به جمع آوری 
وسایل کردیم و حاج حسن هم که در حال چرت 
بود، سرحال شد  و تا چشم آن مسئول به حاجی 
افتاد، رفت طرفش و بی مقدمه پرسید:»شما اینجا 
چکار می کنید؟!« حاج حسن نیز که متوجه جوش 
و جلای او شده بود برای اینکه هم او را آرام کند و 
هم مزاحی کرده باشد با جدیت زیاد گفت:»آقا من 
داشتم از اینجا رد می شدم، اینها یقه ما را گرفتند و 
گفتند بیا اینجا بشین. حالا واقعاً نمی دانم قضیه 
چیه؟!« آقای مسئول همین طور مات و با دهان 
باز مقابل این صحبت حاج حسن درمانده بود 

که چه بگوید!

یادبودی به مناسبت هفتمین سالگرد سفر ابدی حاج حسن شایانفر
مردی که زیاد می دانست

امام على علیه السلام: 
حکمت، جز با خویشتندارى از گناه به دست نمى آید.

سخن روز                                         شرح غررالحکم: ج6،ص436،ح 10916

روز جهانی کودک   

خطای تحلیلی در »نکبت دوم« خواندن وضعیت 
امروز غزه

وحید خضاب، نویسنده و مترجم در اینستاگرامش 
نوشت: »برخی ها برای توصیف آنچه در غزه جریان دارد 
از عبارت »نکبت دوم« استفاده می کنند. نکبت )النکبة( 
به ماجرای تأسیس رژیم صهیونیستی در سال 1948 
و قتل و آواره کردن بخش زیادی از ساکنان فلسطین 
و اشغال اراضی بسیار وسیع از خاک این کشور گفته 
می شود. اما انصافاً چیزی که جریان دارد نکبت دوم  نیست. عاموس هارئل )تحلیل گر 
نظامی سرشناس اسرائیلی( مقاله مهمی در هاآرتص نوشته و تصریح کرده است که عوامل 
تعیین کننده موفقیت سه چیز است: آزادی گروگان ها، نابودی تونل های حماس و از بین 
بردن فرماندهان ارشد حماس. این یعنی عوامل تعیین کننده شکست نیز همین سه 
موضوع است. با این احتساب، تا اینجا )تأکید می کنم تا اینجا( رژیم صهیونیستی عملاً 
شکست خورده است و باز تا اینجا )تأکید می کنم تا اینجا( یکی از بزرگترین پیروزی های 
مقاومت به دست آمده است. اینها چه تشابهی با شکست مطلق النکبة دارد؟ این خطای 
شناختی، تا حدی ناشی از تصویری است که رسانه های خودی ساخته اند: آنها فقط مرگ 
و تصویر کشته ها و بدبختی و آوارگی مردم غزه و مشکلات باورنکردنی در زمینه آب و دارو و... 
را روایت می کنند. البته همه اینها متأسفانه واقعیت دارد، اما مشکل در آن »فقطِ« ابتدای 
جمله است. فرض کنید رسانه های ما در عملیات بیت المقدس برای آزادسازی خرمشهر، 
فقط تصاویر کشته های خودی و جانبازان و بیمارستان های صحرایی و ماشین های سوخته 
خودی و فرزندان بی پدرشده و دست وپاهای بریده و... را نشان می دادند. آن وقت دقیقاً 

یادمان می رفت که در کنار اینها خرمشهر فتح شده است.«

ژورنالیسم باج بگیر تلگرامی، دامن گیر سینمای ایران
اینستاگرامش  در  روزنامه نگار  قاسمیان،  مصطفی 
نوشت: »چندسال است که سینمای ایران گرفتار 
نوعی ژورنالیسم بی هویت و تهاجمی شده که جز 
خرابی، فایده دیگری ندارد: شمار زیادی کانال تلگرامی 
بی نام ونشان که صرفاً در عنوان، کلمه »سینما« دارند و 
با ادبیات همسان، به دروغگویی و حاشیه سازی علیه 
سینما می پردازند؛ محتوایی بر پایه مناسبات مالی 
ناسالم که در آن، بی اخلاقی و برچسب زنی محوریت 
دارد. برای تحقیر، به نویسنده و کارگردانی اندیشمند و مؤلف می گویند »دستیار نعمت الله« و 
به مدیر سینمایی که 10 سال پیش روزنامه نگار بوده، »نویسنده پیشین رجانیوز«. برچسب 
»فیلم ارگانی« هم از همین ادبیات سخیف می آید و البته این ها، موارد قابل نقل است. 
بی اخلاقی ها تا آنجا پیش رفته که حتی از حریم خصوصی و اختلافات مالی سینماگران 
هم برای نفرت پراکنی نمی گذرند. شیوه درآمدزایی این دست فیک نیوزها هم به معنای 
واقعی باج گیری است؛ یعنی برای آنکه دست به تخریب یا حاشیه سازی علیه سینماگران 
نزنند، از آنها باج می گیرند! حال که بحث درباره این شبه رسانه ها بالا گرفته، شاید وقت 
آن باشد که سینماگران طیف های مختلف، در برابر تلکه بگیران بایستند و منابع مالی 

این جریان ناسالم را قطع کنند.«

بدن هایی زیر چندین تن آوار
معتز عزایزه، عکاس عرب زبان حاضر در نوار غزه که این 
روزها فعالانه صدای مظلومیت غزه را با عکس هایش 
فریاد می زند در اینستاگرامش ویدیویی از پیکرهای 
فلسطینی ها در زیر آوار یک ساختمان منتشر کرده و در 
کنارش نوشته است: »می توانید حدس بزنید چند تن 

تکه های سنگ و آوار روی سر آنهاست؟«

پیام تسلیت شمسایی در پی درگذشت امیر 
خوش صحبتان

ایمان شمسایی، مدیرکل مطبوعات داخلی وزارت فرهنگ  
و ارشاد اسلامی در یک استوری، درگذشت ناگهانی یکی 
از خبرنگاران را تسلیت گفته و نوشته: »محمدامیر 
خوش صحبتان از خبرنگاران فعال حوزه اندیشه، بر 
اثر سانحه رانندگی دار فانی را وداع گفت. رفتن عزیزان 
همکار برایمان سخت است. سخت تر آن که مرحوم، 
همکار ما در روزنامه قدس، آن زمان که ماهنامه »اندیشه 
نامه« را منتشر می کردیم بود. برای او غفران و رحمت الهی و برای بازماندگان به ویژه همسر 
محترمشان، سرکار خانم نفیسه رحمانی که ایشان نیز از همکاران رسانه ای هستند و بر اثر 
این سانحه در بستر بیماری به سر می برند، شفای عاجل، صبر و اجر مسئلت دارم.

3 راهبرد اصلی برای تعامل با سلبریتی ها
به صورت کلی سه دسته سلبریتی داریم؛ سلبریتی انتسابی، اکتسابی و انتخابی. سلبریتی انتسابی به واسطه 
نسبی که به ارث برده است صاحب شهرت می شود، سلبریتی اکتسابی به واسطه توانایی اش مشهور می شود؛ 
مثل ستاره های سینما و قهرمانان ورزش. سلبریتی انتخابی که امروز مورد بحث است محصول صنعت سرگرمی 
است. امروزه امکان دستیابی افراد عادی به شهرت تغییر کرده است. در حوزه تجارت، سیاست، آشپزی و 
حتی چوپانی سلبریتی داریم. حتی نوجوان شهرستانی می تواند صاحب شهرت بشود و افراد به او توجه کنند. 
سلبریتی ها می توانند تغییر موقعیت بدهند و از ورزش به هنر یا از هنر به ورزش یا از دنیای ورزش و هنر به سیاست 
انتقال پیدا کنند. مدیریت و نحوه تعامل با این قشر از موضوعاتی است که افراد در آن دغدغه دارند. در شرایط 
کنونی سه راهبرد برای مدیریت و نحوه تعامل با سلبریتی وجود دارد. رها کردن این قشر با مکانیسم طبیعی در 
جامعه راهبرد اول، امنیتی و قهری کردن مسائل این قشر راهبرد دوم و تعامل اجتماعی با این قشر راهبرد سوم 
است که راهبرد دوم در حیات سیاسی اجتماعی جامعه ما پیشینه دارد و راهبرد سوم منطقی تر و اصولی تر است 

که باید روی آن کار بشود. قانونمند کردن رفتار سلبریتی ها ارتباط مستقیمی با شفاف سازی زندگی آنها دارد.

 | بخشی از صحبت های حسن خجسته در نشست یونسکو با بررسی کتاب »شهرگی؛ واکاوی پدیده سلبریتی«

 چرا حزب الله لبنان وارد جنگ 
تمام عیار نمی شود؟

در توصیف وضع اقتصاد لبنان شاید واژه»بد«هم دقیق نباشد 
و باید از واژه»فروپاشی«استفاده کرد. تقریباً همه چیز به دلار 
فروخته می شود و آنقدر نوسان ارزی و تورم بالاست که عملاً 
لیره لبنان کاربردی ندارد؛ از رستوران و کافه تا لباس فروشی و 
خلاصه هرچه فکرش را بکنید . اما شاید عجیب ترین تصویر 
مربوط به تعطیلی بانک های بین المللی باشد که برخی از 
آنها تمام در و شیشه های بانک را با ورقه های آهنی کامل 
پوشانده اند و به معنای واقع کلمه تعطیل هستند . برق در 
بسیار از ساعات شبانه روز قطع است و آبِ شیر بسیاری منازل 
نه تنها قابل شرب نیست که حتی هنگام شستن صورت 
هم شوری و تلخی آن آزاردهنده است. احتمالاً در سال های 
اخیر درباره درگیری میان لبنان بویژه حزب الله لبنان و رژیم 
صهیونیستی بر سر سوخت و میدان گازی کاریش هم شنیده 

باشید.
 کشور، دولت ندارد و گویا به نظرشان چندان هم غیرطبیعی 
نیست و دولت داشتن اتفاقاً کمی عجیب است. آنچه را بر سر 
کار است می توان کابینه ای برای پیشبرد امور دانست تا بالاخره 

دولتی تشکیل شود .
بسیاری در ایران هر زمان می خواهند از زندگی مسالمت آمیز 
ادیان و عقاید مختلف در کنار هم مثال بزنند، لبنان و ترکیه 
گزینه  نخست شان است، اما دست کم در لبنان این باور بسیار 

ساده انگارانه است .
آخرین بار در لبنان سال 1932 سرشماری جمعیت انجام شده 
و پس از آن برای جلوگیری از درگیری و اختلاف نظر پیروان 
ادیان و قومیت های مختلف بر سر قدرت، دیگر سرشماری 
انجام نشده است . در آن زمان دین 53 درصد از جمعیت 
مسیحی مارونی اعلام شد. بر همین اساس ساختار سیاسی 
این کشور به این شکل تعیین شد: رئیس جمهور، مسیحی 
مارونی؛ نخست وزیر، مسلمان سنی و رئیس مجلس، مسلمان 
شیعه. این در حالی است که در سال 2022 تخمین سازمان 
سیای امریکا درباره جمعیت لبنان این بود که 67.8 درصد از 
جمعیت لبنان مسلمان )31.9 درصد سنی و 31.2درصد شیعه( 
هستند. 32.4 درصد از جمعیت هم مسیحی مارونی هستند. 
با دانستن این موارد بهتر می توان متوجه شد که چرا اینقدر 

دولت در کشور سخت تشکیل می شود.
در سفرم به لبنان درباره بافت جمعیتی در محله ها پرسیدم 
و پاسخ این بود که محله ها تقریباً به صورت کامل به لحاظ 
مذهبی منفک هستند و به ندرت مثلاً در محله مسیحی نشین، 
شیعه ای زندگی می کند. پرسیدم آیا خودشان اینطور ترجیح 
می دهند یا جداسازی سازمان یافته است؟ گفتند اگر مثلاً 
شیعه ای بخواهد در محله مسیحی نشین ملکی بخرد حتی اگر 
صاحب ملک کاملاً راضی باشد، شهرداری منطقه هم باید تأیید 
کند که به ندرت اجازه چنین کاری می دهد. حتی از بسیاری 
مردم محلی شنیدم که ترجیح می دهند از فروشنده های 
هم دین و هم محله ای خودشان خرید کنند که به اقتصاد 

گروه خودشان کمک بشود .
لبنان سال 1975 تا 1990 درگیر جنگ داخلی گسترده ای بود 
که حدود 120هزار کشته و صدها هزار نفر آواره برجا گذاشت. 
شاید تنها چیزی که باوجود اختلاف نظرهای سیاسی شدید و 
مشکلات اقتصادی گسترده این کشور را در صلح و ثبات نسبی 
حفظ کرده، همین تجربه و وحشت از تکرار مجدد آن است . 
هنوز در سطح شهر بیروت ساختمان ها و دیوارهای زیادی با 
جای ده ها گلوله دیده می شود که یادآور روزهای تلخ جنگ 

داخلی است.
این روزها زیاد می شنویم که چرا حزب الله لبنان به صورت 
آشکار و همه جانبه در حمایت از فلسطین وارد جنگ علیه 
رژیم صهیونیستی نمی شود . هرچند همان طور که سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل حزب الله هم اشاره کرد، آنها به واقع از زمان 
آغاز عملیات طوفان الاقصی در جنگ هستند و شاهدش هم 
مراسم هرروزه تشییع شهدای حزب الله در شهرهای مختلف 
لبنان است اما شرایط اقتصادی و سیاسی لبنان کار را برای 

جنگی  تمام عیار و همراه کردن مردم سخت کرده است.
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